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Statistisk-økonomisk  oversikt over året 1933.
Verdenskonjunkturene.

Aret 1933 har vært meget begivenhets-
rikt både på det økonomiske og politiske
område. Den viktigste økonomiske begiven-
het i året er bankkrisen i De Forente
Stater, som brat ut i mars, og som førte til
at De Forente Stater forlot gullstandarden
20 april. Av andre begivenheter som
direkte har tatt sikte på de økonomiske
forhold merker vi oss den økonomiske
verdenskonferanse, som trådte sammen 12
juni og sluttet 27 juli uten noget resultat,
de ordninger eller foreløbige opgjør av
de internasjonale gjeldsforpliktelser som
fant sted mellem de tidligere allierte og
De Forente Stater 15 juni — Finnland
betalte fullt ut, Storbritannia, Italia,
Tsjekkoslovakia og Latvia betalte mindre
summer, og de andre land betalte intet
— og Tysklands ordning av gjelden med
sine kreditorer 9 juni og den endring i
denne som blev bebudet gjennem riksbank-
direktør Schachts tale i Basel 12 desember.

Det er dog ikke bare de økonomiske
begivenheter som har satt sitt preg på året.
De politiske begivenheter har vært av like
stor betydning. Av disse begivenheter mer-
ker vi oss først det nye styre i De Forente
Stater og den økonomiske politikk som deri-
gjennem er innledet, Hitlers overtagelse av
makten i Tyskland efter valgene i mars og
de endringer dette har fort med sig i Tysk-
lands internasjonale stilling, kampen ph av-
rustningskonferansen, som førte til at Tysk-
land 16 oktober meldte sig ut av Folke-
forbundet og derigjennem fremkalte en poli-
tisk krise som ikke er blitt lost. Denne krise

er ved årets utgang skjerpet ved det stand-
punkt som Italia på den ene side og Frank-
rike og de østeuropeiske land på den annen
side har inntatt, og Folkeforbundets stilling
er herigjennem blitt sterkt svekket.

Økonomisk sett har den amerikanske
valutapolitikk, som var den direkte årsak til
at verdenskonferansen ikke kom til noget re-
sultat, vært den viktigste begivenhet i 1933.
Det er gjennem denne valutapolitikk inn-
ledet en valutakamp som har fort til at de
autarkitendenser som satte sitt preg på året
1932 yderligere er styrket, og den økono-
miske avsperring landene imellem er større
ved årets utgang enn ved årets begynnelse.
Derimot har ikke den form gjeldsopgjøret
med De Forente Stater har fått, hatt større
innflydelse på de økonomiske forhold.

Den stilling Tyskland har inntatt over-
for sine gjeldsforpliktelser synes derimot å
ville få adskillig betydning.

Før vi går over til å gi en samlet ka-
rakteristikk av den økonomiske utvikling i
årets løp, vil vi gi en skildring ay de viktig-
ste økonomiske faktorer og deres utvikling.

Penge- og kredittmarkedet.

Året 1932 var preget av usedvanlig lette
pengemarkeder og meget lave rentesatser på
kortsiktige midler. Dette har i enda høiere
grad vært tilfelle i 1933.

I De Forente Stater har satsene for
bankaksepter i New York i månedlig gjen.-
nemsnitt vært nede i 0,25 %. I London har
diskontoen for banktratter i månedlig gjen-
nemsnitt vært nede i 0,41, og satsen har helt
til november ligget under 1 %. Store kort-
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siktige kapitaler har i årets løp faktisk vært
arbeidslose. Pengerikeligheten har vært et
gjennemgående trekk ph de fleste kreditt-
markeder. Forst utover hosten har den økede
virksomhet forårsaket nogen stigning i disse
rentesatser. De tilsvarende tall var for no-
vember for New York 0,38 og for London 1,05.

Heller ikke i 1933 har imidlertid de lette
forhold på pengemarkedet helt trengt igjen-
nem alle felter av kredittmarkedet. De
rentesatser som næringslivet betaler står
ennu i misforhold til rentesatsene på kort-
fristige første klasses papirer. Men dette
misforhold er ikke så stort som for et år
siden.

Det lette pengemarked er et uttrykk
for den stadig nedsatte virksomhet med liten
nyskapning av realkapital. Nogen vesentlig
økning av selve kredittvolumet, som har vært
det egentlige mål med de fleste kreditt-
politiske foranstaltninger i forskjellige land,
har derimot ikke funnet sted. Man har i de
fleste land gjort den gamle erfaring at kre-
ditt som presses ut på markeder gjennem
åpne markedstransaksjoner har en tendens til
i en eller annen form å vende tilbake, hvis
forretningsvirksomheten ikke er i avgjort op-
gang og derfor suger til sig kredittmidler.
Dette har igjen tydelig vist sig i De Forente
Stater, hvor de midler som Federal Reserve
bankene har benyttet til opkjøp av stats-
obligasjoner i det åpne marked, er vendt
tilbake i form av avbetalinger på rediskon-
teringer.

Seddelomløpet har i flere land ligget
litt høiere i 1933 enn i 1932, men selv
disse land er ikke stigningen stor.

Den begivenhet på kredittmarkedet som
indirekte har hatt størst betydning er uten
tvil bankkrisen i De Forente Stater i mars
1933. I denne måned var det omkring en
rekke banker en meget sterk uro, som i slutten
av 'måneden gikk over til regulære run på
bankene. For å forhindre direkte betalingsinn-
stilling i alle banker måtte myndighetene i
flere stater deklarere tvungen bankferie. Fra
6 mars var alle bankinstitusjoner i De For-
ente Stater stengt ved offentlig dekret. Fra
dette tidspunkt begynner en ny periode i
den almindelige bankpolitikk både overfor

seddelbankene og forretningsbankene. Kata-
strofen danner utgangspunktet for den nye
pengepolitikk som er blitt fort i De For-
ente Stater i de siste 10 måneder.

De lette pengemarkeder har også i nogen
grad påvirket obligasjonskursene. For de
offentlige obligasjoner har den rent indre
politisk betonede risiko vært et viktig mo-
ment for kursen, særlig i de land som driver
en aktiv krisepolitikk. Stort sett har imid-
lertid de effektive rentesatser i de fleste
land ligget lavere i 1933 enn i 1932.

I praktisk talt alle land ligger aktie-
kursene i 1933 høiere enn i 1932. Stort
sett har det også vært en stigende tendens

løpet av året, men den har ikke på nogen
måte vært jevn. I de fleste land ligger dog
aktieindeksene ved utgangen av året Mere
enn ved begynnelsen. Viktige undtagelser
er Frankrike, Nederland og Belgia, hvor
kursene lå noget lavere i host enn ved
årets begynnelse. Bevegelsen har dog i de
siste måneder ikke vært ensartet selv i de
land som har høiere kurser nu enn ved årets
begynnelse. I De Forente Stater, Tyskland
og Canada lå således toppunktet i som-
mermånedene. I Sverige og Storbritannia
var toppunktet i oktober, i Japan i novem-
ber. Selv om det gjennemgående er så at
kursene har ligget Mere i 1933 enn i 1932,
har utviklingen på aktiemarkedene i de
enkelte land vært så ulike at det er vanskelig
å gi nogen samlet beskrivelse av bevegelsen.
Man skal derfor innskrenke sig til å beskrive
tre typiske land.

I De Forente Stater nådde aktiekursene
bunnen i juni 1932. Standard Statistics
aktieindeks stod da i 33,5 % av gjennem-
snittet for 1926. Utover hosten var det en
bedring til 55,8 i september, men så satte
nedgangen igjen inn, og i mars 1933 var
indekstallet kommet ned i 41,6. Med den
nye økonomiske politikk og dollarfallet kom-
mer en meget rask stigning ph aktiemarkedet,
og indeksen kommer i juli op i 83,5. Senere
har den almindelige økonomiske reaksjon i
forbindelse med Roosevelts industripolitikk
også preget aktiemarkedet, og aktieindeksen
var i oktober nede i 75,5. Senere har kursene
igjen tatt sig op.
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Storbritannia har aktiemarkedet be-
veget sig nogenlunde på samme måte, om
enn utslagene ikke på langt nær har vært
så sterke. Også her var det et bunnpunkt
i juli 1932 og en reaksjon i mars og så en
markert stigning til juli 1933. Bevegelsen
beskrives på følgende måte av London og
Cambridge Economic Services' aktieindeks
(1924 = 100): Juni 1932 73, februar 1933 96,
mars 1933 92, juli 1933 108.

Det var også her en svak reaksjon i august
1933, men indeksen stiger på nytt i septem-
ber og var i november kommet op i 114.

I Frankrike markeres omslagene av
månedene mai 1.932, september 1932, mars
1933 og juli 1933. Bunnpunktet blev imid-
lertid her nådd i mars 1932 med en aktie-
indeks på 215 (Statistique Générale 1913 --
100) mot 225 i mai 1932. Fra mars til juli
1933 steg indeksen 18 % til 253. Senere er
den falt til 226 i november og lå da la-
vere enn i januar.

valutamarkedet.

Den alt overskyggende begivenhet på
valutamarkedet i 1933 var opgivelsen av
gullstandarden i De Forente Stater. De
forhold som førte til dette var ikke stram-
ningen på valutamarkedet, men den øko-
nomiske stilling innenlands. Stillingen i De
Forente Stater var fortvilet under bank-
krisen i mars. Den økonomiske og sociale
krise blev betydelig skjerpet. 6 mars
blev det utstedt et forbud mot utforsel av
gull, men dette blev først gjort effektivt
20 april, samtidig som presidenten gjen-
nem inflasjonsloven fikk bemyndigelse til
å nedskrive dollarens gullinnhold inntil
50 pct. Denne valutapolitikk, å depresiere
dollaren, er fra dette tidspunkt av gått inn
som et ledd i Roosevelts krisepolitikk, men
den har efterhvert fått en noget annen form,
selv om målet med den hele tiden har vært
det samme, nemlig å påvirke prisnivået.
Det valutapolitiske middel som Roosevelt
fra 25 oktober har anvendt for å depresiere
dollaren er å la det amerikanske gjenreis-
ningsinstitutt kjøpe og selge gull til vekslende
priser mot kortsiktige statspapirer. Hen-

sikten med dette har vært å senke dollarens
internasjonale verdi. Hittil har gullprisene,
som 25 oktober begynte ph 31,36 $
pr. unse, vært stadig stigende, og de er nu
kommet op i 34,06 $ pr. unse. Det er hittil
kjøpt gull for 75 mill. doll. Omtrent 1/3

av gullet er kjøpt i De Forente Stater,
mens resten er kjøpt og ((earmarked» i ut-
landet. Det har lykkes å senke dollarens
internasjonale verdi, men ikke i den ut-
strekning som gullprisenes variasjoner i og
for sig skulde betinge.

Med dollaren som en ny papirvaluta
med en egen bevegelsesretning får man på
det internasjonale valutamarked å gjøre
med 3 viktige hovedbevegelser: den første
er dollarens forhold til gullet, den annen
er pundets forhold til gullet, og den tredje
er dollarens forhold til pund. Det er be-
vegelsen i disse forhold mere enn de absolutte
bevegelser i valutakursene som vil gripe
forstyrrende inn i konkurransevilkårene på
verdensmarkedet.

For å ta den forste bevegelse, dollarens
forhold til gull, begynte den første uro om-
kring dollaren allerede i februar. Til tross
for at det under bankkrisen blev innført
utførselsforbud for gull beholdt dollaren sin
internasjonale verdi like til 19 april. Efter-
at presidenten gjennem den såkalte infla-
sjonslov hadde fått myndighet til å ned-
skrive dollarens gullinnhold med inntil 50
pct., falt imidlertid dollaren oieblikkelig på
alle markeder. I mai var dollaren i Paris
nede i 21,70, d. v. s. 15 pct. under pari
25,52. Senere er depresieringen, med en
liten reaksjon i siste halvdel av juni og en i
oktober, stadig øket til 39 pct. i uken 13—
18 november. Fra midten av november er
franc-dollarkursen igjen gått noget op, og den
lå i midten av desember 36 pct. under pari.
Regner man imidlertid dollarens depresie-
ringsgrad efter den offisielle gullpris i
New York, er dollaren igjen kommet ned i
under 61 pct. av gullpariteten.

Pundet har i forhold til gullvalutaene,
representert ved franske francs, i 1933
holdt sig meget mere stabilt enn dollaren,
idet det bare har svinget mellem grensene
88,10 og 75,5, d. v. s. 17 pct. Hovedten-
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densen har også for pundet vært en sti-
gende depresiering i løpet av året.

Noget for gjeldsbetalingene i desember
1932 var pundet nede i en depresiering over-
for gull på 34 pct. Fra de første dager av
desember og ut februar stiger pundverdien
igjen ganske betraktelig, og franc-pund-
kursen kommer op i 88,10. Fra mars har
imidlertid kursen, når man undtar en kort-
varig bedring i juni, vært stadig synkende
til 75,5 i begynnelsen av oktober. Senere
har kursen igjen tatt sig op, og ved årets
utgang ligger den på 83,6. Pundets de-
presiering er da 33 pct.

Inntil april 1933 var dollar-pundkursen
det viktigste mål for svingningene på
valutamarkedet. Nu har dette forhold ikke
samme betydning som for, da det faktisk
bare uttrykker differensen mellem dollarens
og pundets depresiering regnet i gull. Be-
tydningen ligger nu vesentlig i at det gir
et uttrykk for det press dollarkursen øver
ph pundet. Inntil dollaren forlot gullet,
fulgte dollar-pundkursen selvsagt samme
bevegelse som franc-pundkursen. 20 april
sprang kursen op i 3,87, mens den
en uke i forveien hadde ligget på 3,41.
Kursen stiger så uavbrutt til ut i juli, da
den er oppe i pari. Efter et fall i slutten
av juli stiger kursen igjen til ut i oktober.
I begynnelsen av november går dollar-
pundkursen definitivt over pari. Ved årets
utgang ligger kursen på 5,09, d. v. s. at

dollaren nu er 3-4 pct. sterkere depre4iert
enn pundet.

Prisnivået.

Den sterke nedgang i prisene siden
1929 stanset foreløbig op i sommermånedene
1932. I de første høstmåneder steg prisene
noget i de fleste land, men utpå høsten
1932 begynner prisnivåene på nytt å synke.
Denne nedgangsbevegelse fortsetter i de
første måneder av 1933 og bragte indeks-
tallene i de fleste land ned på nye lav-
rekorder. Fra april måned av steg engros-
prisindeksen i de fleste _land forholdsvis
sterkt, men denne stigning blev ikke av
lang varighet. Allerede i juni stanser
prisstigningen op i Frankrike, hvor dog
siste månedstall for november viser ny
stigning, og bevegelsen stilner av i flere
land. Stigningen har dog ikke slått om i
almindelig nedgang. I Tyskland og De
Forente Stater fortsatte således i oktober
de almindelige månedlige engrosprisindekser
å stige, om enn stigningstempoet har vært
nedsatt. I en råvareindeks som den ame-
rikanske Moody's dagsprisindeks kommer
fallet derimot til syne. Fisher's ukentlige
engrosprisindeks, som steg meget raskt fra
mars til midten av juli, har senere fortsatt

stige meget svakt. Denne indeks ligger
nu på 71,4 mot 70,4 i 3dje uke av juli og
57,0 i begynnelsen av mars. De almindelige

Indekstall f or engrospriser 1933.

Sept.
1931 April Aug. Sept.Jan. Feb. Mars Mai Juni Juli Okt. Nov. Des.

Papirvalutaland:
Norge 	
Sverige 	
Danmark 	
Storbritannia 	
De Forente Stater

Gullvalutaland:
Tyskland 	
Frankrike 	

117 122 121 121 121 121 121 121 122 123 123 122
107 106 106 105 105 106 106 108 108 109 109 110
109 117 124 123 122 123 123 125 126 128 127 128
99 100 99 98 97 99 102 102 103 103 103 103

69,1 61,0 59,8 60,2 60,4 62,7 65,0 68,9 69,5 70,8 71,2 71,2

109 91 91 91 91 92 93 94 94 95 96 96
473 411 404 390 387 383 403 401 397 397 397 409

122

129

A n m. Basisår 1913, med undtagelse av De Forente Stater (basisår 1926).
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engrosprisindekser viser ikke nogen utpreget	 ikke mulig på grunnlag av dem å si noget
pristendens i de siste måneder, og det er	 bestemt om utviklingen fremover.

Ukeindekser i 1933.

Mars Juli November Desember

1. uke 3. uke 1. uke 2. uke 3. uke 4. uke 1. uke 2. uke 3. uke 4. uke

De Forente Stater (Fisher) 55,0 70,4 71,8 71,6 72,1 71,7 71,4 71,7 72,0 71,4

Tyskland (Stat. Reichsamt) 91,5 94,0 96,1 95,9 96,1 96,3 96,0 96,1 96,2 96,2

Frankrike (Stat. Gén.) . . . 387 399 383 383 382 382 384
Storbritannia (Fin. Times) 60,0 65,1 63,9 63,7 63,5 63,2 63,3 63,4 63,6 63,9

Sverige (Sv. Fin. T.) .... 93,2 101,1 98,6 98,9 99,0 98,9 98,5 98,8 99,0 100,1

De almindelige indekstall dekker ofte
over karakteristiske ulikheter i bevegelsen
i prisene for de enkelte varer. Man har
derfor også i tabellen gjengitt prisene på
en rekke viktigere varer, beregnet i gull,
på forskjellige tidspunkter. Disse varepriser

synes stort sett å ha nådd bunnen i de
forste måneder av året, siden har det vært
en rask stigning til ut i juli måned. Senere
blir bevegelsen usikker og uensartet, hoved-
sakelig med fallende tendens.

Indeks for råvarepriser regnet i gull.
Jan.-sept. 1929 = 100.

27 des.
1932

28 feb.
1933

18 juli
1933

17 okt.
1933

5 des.
1933

19 des.
1933

Laveste notering

1932
	

1933

livete (Winnipeg) . . . 	
Mais (Liverpool, La Plata)
Bomull, amerikansk
Ull tops 56's 	
Kaffe (Santos) 	
Kull (D. C. B.) 	
Jernbjelker, kont.
Kobber, standard

28
30
31
39
43
63
42
25

30
	

47
33
	

30
31
	

42
41
	

46
38
	

28
63
	

59
43
	

54
25
	

34

28
24
33
46
25
57
54
28

29
28
33
55
25
61
56
26

29
	

26
	

28

28
	

30
	

24

33
	

27
	

30
57
	

38
	

38
25
	

38
	

23
62
	

59
	

56
56
	

38
	

39

29
	

24
	

25

For næsten alle viktigere stapelartikler
har det vært en tydelig nedgående beve-
gelse i de synlige lagerbeholdninger. Denne
tendens gjorde sig for en del varers ved-

kommende også gjeldende ved forrige ars-
skifte, men det er først i 1933 at nedgangen
har fått en almindelig karakter. Lagrene
må imidlertid ennu karakteriseres som store.

Synlige verdenslagere.

Amerikansk
bomull Tinn

1 000 tonn

Gummi Sukker Hvete

1 9 3 3 1 000 baller 1 000 tonn 1 000 tonn Mill. bush.                

Januar 	
November 	  

11 183
10 140

56,8
31,8

642
637

8731
7250

550
466                  

Verdensproduksjonen.

Aret 1932 har hittil alt i alt vært det
år hvor verdensproduksjonen har ligget mest

nede efter krisens utbrudd i 1929. Efter den
indeks (se tabellen) som er beregnet av det
Tyske Konjunkturforskningsinstitutt med
basisår i 1928 var verdensproduksjonen
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1929  107 og i 1932 73. Lavpunktet nås i
juli 1932 med tallet 69, hoidepunktet i juli
1929 med 112. Fra juli 1932 av har verdens-
produksjonen sett under ett steget. Denne
stigning har ikke vært jevn. I de første
måneder av 1933 til og med mars gikk

produksjonen svakt nedover. Fra mars av
begynner den å stige og når i juli tallet
92. I de senere måneder er den igjen gått
noget ned, og i oktober, som er den siste
måned man har tall for, lå den på 83 eller
samme 'wide som gjennemsnittet for 1931.

Produksjonsindekser. 1 )
1928 = 100.

1929

1
1

1930 , 1931
1

1
1932

'

1 9 3 3

Jan. Feb. Mars April Mai Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov.

Tyskland 	 100 90 74 61 63 65 65 66 68 70 71 71 71 71
Belgia 	 101 85 76 63 68 66 69 67 71 68 66 62 63
Frankrike 	 110 111 98 76 79..---.-.....„---,81 83 85

s...
86

--.-„--...--....
89 89 88

\--------.....-_,87 85
Storbritannia	 . . . . 106 98 89 88 90 92 92
Sovjet-Samveldet. 	 160 194 207 213 212 214 213 206 220 195 215 248 237
Sverige 	 106 102 89 84 84 86 86 81 84 82 84 88 86 88
Japan 	 110 103 102 117 127 125 136 135 138 136 137 141 136
De Forente Stater . 106 87 73 58 59 57 54 60 70 83 90 82 76 69

Verdensproduk-
sjonen 	 107 94 83 73 75 74 73 76 82 90 92 89 88 83

1) Efter <(Vierteljahrshefte zur Konjunkturforschung.

Disse indekstall for den samlede verdens'-
produksjon er imidlertid særlig i året 1933
sterkt påvirket av de voldsomme sving-
ninger i De Forente Stater. Produksjons-
indeksen i De Forente Stater viser også et
minimum i juli 1932 med indekstall 52, d. v. s.
at produksjonen i denne måned lå 48 % under
gjennemsnittsproduksjonen i 1928. Produk-
sjonen stiger så til 60 ved utgangen av 1932,
men synker utover vinteren 1933 og når
et nytt minimum i mars 1933 med tallet
54. Fra mars måned stiger tallet raskt
op til 90 i juli, vesentlig som en følge av den
amerikanske krisepolitikk. Dette hoie nivå
har man imidlertid ikke kunnet holde, og
tallet var i november kommet ned i 66. De
andre land har ikke deltatt i denne vold-
somme op- og nedgang. I Tyskland stiger
produksjonsindeksen temmelig jevnt fra
august 1932, da den var nede i 52, til,den i
juli 1933 er nådd op i 71, på hvilken høide
den lå i oktober. Det franske indekstall viser
også minimum sommeren 1932 og er siden

steget til juli 1933. Minimumstallet var 72,
tallet i juli 1933 var 89. Fra juli av er det
nogen nedgang, og tallet for oktober var 85.
I Storbritannia, som bare har kvartals-
indeks, nås også minimum i 3. kvartal
1932. Indeksen steg så til 2. kvartal 1933
og lå i 3. kvartal dette år på samme høide
som i 2. kvartal. Belgia har også mini-
mumstall sommeren 1932, men indeksen
stiger siden, om ikke så jevnt s6m de store
land, inntil den når maksimum i juli 1933.
Senere er tallet gått adskillig ned igjen. I
Sverige finner vi også minimum juli 1932
med stigning til de forste måneder av 1933,
så nogen nedgang i vår- og sommermåne-
dene og så stigning i løpet av de forste
høstmåneder. Japan og Sovjet-Samveldet
står i en stilling for sig. I Japan nås mini-
mum i 1931. Produksjonsindeksen ligger i
1932 15 % over 1931 og er Mere enn i
1929. I 1933 er indeksen steget. Om enn
stigningen ikke har fortsatt i samme tempo
fra måned til måned, ligger tallet i sep-



53
78
84

55
79
82

97 101
70 71

30 31
87 83

63
84
96

60
87
97

60
88
97

59
89
95

55
82
84

57
85
83

58
87
90

55
80
83

111114 113114113
75

110108104
7778787768 7069

668072 10022 35 49
114 99133 1308576 108

605951
107103108

Jan. Feb. Mars. April. Mai. Juni, Juli. Aug. Sept. Okt.

Tyskland (1928 =- 100)
Produksjonsmiddelindustri . • • • •
Forbruksvareindustri 	

Herav: Tekstilindustri . . . 	

Frankrike (1913 =--- 100)
Jern- og metallindustri 	
Tekstilindustri 	

De Forente Stater (1928 ---- 100)
Jern- og stålproduksjon 	
Tekstilindustri 	

Storbritannia (1924	 100)
Jern- og stålindustri 	
Tekstilindustri   
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tember meget hoft, 36 % over 1928. I
Sovjet-Samveldet viser produksjonsindeksen
sterk stigning fra 1930 til 1931, forholds-
vis svak stigning fra 1931 til 1932 og
fortsatt stigning i 1933, om enn denne
stigning ikke gjør sig gjeldende fra måned
til måned. Stigningen synes å ha vært liten
i de første 5 måneder av året. Efter en
ikke ubetydelig nedgang i produksjonen i
juli måned stiger denne på nytt sterkt fra
august til oktober.

Selv om disse tall ikke kan gi noget

fullstendig billede av virksomhetens ut-
vikling i 1933, er det klart at produksjons-
volumet alt i alt vil ligge betydelig over
1932, selv i de land hvor produksjonen er

gått noget ned i de siste måneder. For enkelte
land er produksjonsindeksen delt op på,
produksjonsmiddelindustri, forbruksvarein-
dustri eller på typisk kapitalproduserende
industrier og konsumsjonsvareindustrier. I
tabellen nedenfor er denne opdeling gjen-
gitt for Tyskland, Frankrike, De Forente
Stater og Storbritannia.

Sammenstillingen synes å tyde på at
den opgang i produksjonen som virkelig
har funnet sted i løpet av 1933 har vært
sterkest innen produksjonsmiddelindustrien.

Fester vi oss ved tallene for enkelte viktige
produksjonsmidler som jern, stål og kull, vil
vi finne at produksjonen av disse i 3. kvar-
tal 1933 lå, betydelig Mere enn i 1932.

Månedlig gjennemsnittsproduksjon i 1000 tonn.

Antall
land

1929 1930 1931 1932 • 	

1933

1. kvartal	 2. kvartal 3. kvartal

Kull 	 19 106 980 97 830 85 614 75 755 78 512 70 770 80 866
Rujern 	 15 7 856 6 354 4 389 3 105 3 129 3 641 4 612
Stål 	 15 9 665 7 608 5 562 4 037 4 195 5 503 6 473

Den gjennemsnittlige månedlige ver-
densproduksjon av rujern var således i 3.
kvartal 1932 2 812 000 tonn og i 3. kvartal

1933 4 612 000 tonn. Tilsvarende var pro-

duksjonen av stål steget fra 3 611 000 tonn
til 6 473 000 tonn.



nov.
1929

Jan. nov.
1930

jan.	 nov.

Tyskland . .
Storbritannia
Polen 	
Italia 	
Frankrike
Nederland
Norge 	

Sverige7) .

Danmark7 )	
III

Finnland .

4464 1 )
2508

215
824
240
280

27
82

102
73
86
13

3714 1 )
2196

202 2 )
963 3 )
252
2884 )

38
78 5 )

138
73

100
18 6 )

De Forente Stater:
Beskjeftigelses-
indeks for industrien 70 742)

1932
jan.	 juli	 nov, jan.

1933
juli  jan.

1931
juli nov.   

1466
161
462

43
31
76
78

5

100

2036
1326

125
333

1

34
25
36
37

9

99

3218
1520

242
466

1

44
32
57
58
13

96

3699
2369

210
534

5
106
25
55
34
45
46
11

81

4887
2663

341
723

29
146
29
69
38
70
73
12

78

3990
2806

255
638

36
107

21
44
29
35
37

7

75

5060
2735

266
878

92
197
32
76
64
66
81
18

69

6042
2855

338
1051

241
264

34
91
75

103
139

21

68

5392
2921

218
931
265
254

26
76
65
91

111
13

58

5355
2849

177
1039
255
305

37
95

110
113
146

22

61

6014
2955

267
1225

316
399

38
118
135
141
187

23

rg
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De tegn til stagnasjon eller tilbakegang
som tallene for oktober tyder på har, efter
hvad man kan forstå, ikke gitt sig utslag i
sterk nedgang i november og desember i de
fleste land. I De Forente Stater har stål-
produksjonen igjen tatt sig noget op i
desember. Det er også verdt å merke at
bygningsvirksomheten i Statene har øket
betydelig i løpet av høsten.

Arbeidsledigheten,

Arbeidsledigheten i 1932 var højere enn
i noget tidligere år, men som nevnt i års-
oversikten ifjor var det tegn til en relativ
nedgang utover høsten. berme nedgang var
imidlertid ikke særlig sterk, og tallene lå i
januar 1933 i de fleste land høiere enn i
januar 1932. Stigningen i de aller siste
måneder i 1932 opveiet den nedgang nian
hadde hatt tidligere på høsten. I løpet av
1933 er det derimot tendens til nedgang.
Denne har slått igjennem i Tyskland, hvor
antallet av arbeidsledige er gått ned fra
5 060 000 i 1932 til 3 714 000 i november
1933. Det må dog merkes at de tyske tall
ikke er helt sammenlignbare for de to år. I

Storbritannia har det vært nedgang i arbeids-
ledigheten gjennem hele året, og i november
1933 viser statistikken 2 196 000 mot 2 849 000
i november 1932. Den samme tendens til
nedgang finner vi i flere land, men det er
forholdsvis få land den har gitt sig så
sterke utslag som i Storbritannia og Tyskland.
I flere land ligger høsttallene endog noget
høiere i 1933 enn i 1932. Det gjelder f. eks.
Polen, hvor stigningen er sterk, Italia,
Nederland og Norge, hvor stigningen er ube-
tydelig. Men høststigningen har i de fleste
av disse land, således i Norge, vært mindre
enn den man skulde vente på denne
årstid. I Sverige ligger fagforeningstallene
lavere i 1933 enn i 1932 fra august må-
ned, mens arbeidskontorenes tall ligger
høiere i alle månedene. I De Forente
Stater er, efter de opgaver man har,
beskjeftigelsen steget sterkt og arbeids-
ledigheten avtatt. Den nedgående ten-
dens som kan iakttas er således meget
ujevn. Det er for resten ikke annet enn
man måtte vente, så ulike som forholdene
er, og så sterkt påvirket som tallene er av
krisepolitiske foranstaltninger.

Antall arbeidsløse i 1000.

1) Ikke medregnet de som er beskjeftiget i arbeidstjeneste. 2 ) Gjelder september; september 1932: 150. 3) Gjelder
oktober; oktober 1932: 956. 4 ) Gjelder september; september 1932: 274. 5 ) Gjelder oktober; oktober 1932: 91.
6) Gjelder oktober; oktober 1932: 20. 7 ) I Antall ledige fagforeningsmedlemmer, II Arbeidskontorene. Sverige:
Arbeidssøkende ÷ besatte plasser, Danmark: Registrerte arbeidssøkende.
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40 88,1
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24

2
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9
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79,6

117,7

4,4
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Jordbruket,

Et av de centrale punkter i de siste
års vanskeligheter har i alle land wart
jordbrukskrisen. Det er nu fem år siden
det voldsomme fall i prisene på jordbruks-
produkter på verdensmarkedet satte inn.
Næsten- i alle land har prisfallet for disse
varer vært sterkere enn for industrivarer,

og det er på den måte opstått et sterkt
misforhold mellem de priser jordbrukerne
opnår for sine produkter og de priser de
må betale for sine produksjonsmidler. Over-
alt har den offentlige politikk ved forskjel-
lige slags tiltak forsøkt å rette på dette.

I 1933 er misforholdet i mange land_
blitt mindre. Til belysning av denne utvik-
ling er følgende tabell utarbeidet:

Land
Procentvis forandring
fra sept. til okt. 1933

Procentvis forandring
fra okt. 1932 til okt. 1933

Jordbruksvarer Alle varer Jordbruksvarer Alle varer

Tyskland 	
Canada 	
De Forente Stater 	
Finnland 	
Ungarn 	
Polen .

+ 3,1

-:- 6,0

2,3

0,0

+ 1,9

2,0

+ 0,8

1,5

+ 0,6

0,0

+ 1,4

-2:-	 1,1

+ 5 , 3
+ 14,5

-4- 18,8

+ 2,8

28,0

6,6

+ 1,5

d- 4,5

+ 10,5

0,0

-2.-- 13,3

2.-- 7,5

Særlig markert har forholdet vært
De Forente Stater, hvor prisene på enkelte
viktige jordbruksprodukter som hvete, mais
og bomull nu ligger næsten dobbelt så højt
som for et år siden.

Denne utvikling er imidlertid for en
stor del en følge dels av dollardepresieringen
og dels av den aktive amerikanske jord-
brukspolitikk. Regner man ut jordbruks-
prisene i gull, ligger de, for verdensmarkedet
under ett, stadig på et lavmål. Selv om
driftsforholdene i 1933 derfor har bedret
sig noget, er de ennu langt fra tilfreds-
stillende.

Krisepolitikken har i flere land gått
ut på å innskrenke produksjonen av jord-
bruksprodukter. Sammen med uheldige vær-
forhold, særlig i Nord-Amerika, har dette
resultert i et mindre høstutbytte av en
rekke viktige jordbruksprodukter. I hos-
stående tabell har man efter månedsskriftet
fra Landbruksinstituttet i Rom gjengitt
de vanlige beregninger over høstutbyttet.

Opgavene viser at mengdeutbyttet i
1933 stort sett ligger under gjennemsnittet
for 1927-31. Det ligger også, undtagen
for rug og bomull, under utbyttet i 1932,
som for øvrig var et meget godt år. Det er

-43
0
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P.4\1
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;"1 ''..--■ .."' Cn

4 41
VDen-4

VZa-,.-4
Cç 14.- CnÇ.. i ... , Ot .

P'Ç. .1 i'	 ,

Hvete
Europa') . . .
Nord-Amer.
Total 2) • • •

Rug
Europa 1) • •
Total 2) .

Bygg
Europa') • • •

Nord-Amer.
Total 2) . • • •

Havre
Europa 1) . . .
Nord-Amer.
Total 2) • • • •

Mais, total. .
Poteter, total
Bomull, total

1) Eksklusive U. S. S. R. 2) Eksklusive U. S. S. R.,
China, Argentina og en rekke mindre land.
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imidlertid av de fleste varer så store lagere
at det, tross det mindre høstutbytte i 1933,
ikke er nogen fare for knapphet i inneværende
konsumsjonsperiode. Avgangen fra lager-
beholdningene vil heller virke gunstig ved
å avlaste pristrykket ph markedene.

I de senere år har selvforsyningstanken
spillet en stadig voksende rolle for jordbruks-
markedene. Produksjonstallene viser at det
foregår en forskyvning fra typiske eksport-
land til tidligere importland. Denne ten-
dens er meget tydelig også i 1933. For
hvete og rug, de typiske brodkornsorter, er
således produksjonen i Europa i 1933 stone
enn nogen gang tidligere.

Resultatet av denne forskyvning har
selvsagt vært en sterk nedgang i import-
behovet, hvilket igjen har bidratt til å
minske verdenshandelen. For Europa har
importbehovet således i de siste år vært
i mill. tonn:

1930-31 1931-32 1932-33 1933-34
15,4 14,4 11,7 8,8

(anslått)

Til tross for den rekordmessige pro-
duksjon i Europa når det samlede utbytte
for hvete hverken op i 1932-tallet eller i
gjennemsnittet 1927-31. Høstutbyttet av
hvete i Nord-Amerika har nemlig bare vært
litt over 60 pct. av gjennemsnittet. For
bygg og havre har forholdene vært tilsva-
rende. Også her har utbyttet vært godt i
Europa, men dårlig i Nord-Amerika. Total-
tallet ligger lavt. Bare for rug har utbyttet
vært stone enn vanlig, men her spiller jo
tallet for Europa en dominerende rolle.

Mais- og potetproduksjonen har vært
mindre enn vanlig, mens bomull igjen om-
trent er kommet op i gjennemsnittet for
1927-31.

Verdenshandelen.

Det restriksjonssystem som, særlig efter
at Storbritannia gikk fra gullet i 1931, har
gjort sig sterkere og sterkere gjeldende, og som
kom til full utvikling i 1932, er blitt utviklet
videre i 1933. De håp om lettelser i dette

system som var knyttet til den økonomiske
verdenskonferanse blev ikke opfylt. Efterat
denne blev opløst uten resultat, er restrik-
sjonene næsten overalt blitt skjerpet. Dette
sammen med de økonomiske forhold har
selvsagt hatt en meget stor innflydelse på
verdenshandelens omfang i 1933. Når man
ser året 1933 under ett, er omfanget mindre
enn i 1932. Uttrykt i gulldollar kan man
beregne den samlede verdi av innførsel og
utforsel i alle land til omkring 24 milliarder
dollar, d. v. s. en nedgang på omtrent 10 (%)
fra 1932.

Verdenshandelen i millioner dollar.

Innførsel
	

Utførsel
	

I alt

1929	 35 606	 33 035	 68 641
1930	 29 083	 26 492	 55 575
1931	 20 847	 18 922	 39 769
1932	 13 885	 12 726	 26 611
1933')	 12 500	 11 700	 24 200

Relative tall.

1929	 100
1930	 82
1931	 59
1932	 39
1933")	 35

i) Beregnet på, grunnlag av opgaver for 10 måneder.

I forhold til toppåret 1929 er verdien
av verdenshandelen i 1933 gått ned i 35 %,
altså til ikke stort mere enn 'A. Selv-

følgelig spiller her prisfallet en betydelig

rolle, men selv om man regner ut en mengde-

indeks med 1929 som 100, har den i hele

1933 ligget noget under 70.
SON- om 1933 sett under ett utvilsomt

var det dårligste av alle kriseårene, er det

dog et lyspunkt at man tross alt kan påvise

nogen bedring i den internasjonale vareom-
setning i løpet av året. Regnet månedsvis
var summen av innførsel og utførsel i alle

land, uttrykt i gulldollar, i april 1933 nede
i 1676 millioner, mens den i oktober var

kommet op i 1974 millioner. I betraktning
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39
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35
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av at nedgangen siden 1929 har beløpet_ sig
til 65 °,/„ er denne lille stigning ikke av
særlig betydning, spesielt fordi man også
regne med at en del av stigningen skyldes
sesongsvingning, men den kan allikevel være
av viktighet, fordi den muligens innvarsler
et omslag i verdenshandelens utvikling.

Bevegelsen i varehandelen har ikke
vært likedan i de forskjellige land, og stig-
ningen kommer ikke til syne overalt. Sam-
menligningene fra tidspunkt til tidspunkt er

imidlertid meget vanskelig i en tid med så
sterkt svingende valutakurser som vi har
hatt i 1933. Verditallene for inn- og ut-
forsel i landenes egne valutaer gir ofte et
unoiaktig billede av bevegelsen, men det
samme vil også de tall som er omregnet til
gulldollar gi. For å kunne få, et inntrykk
av hvordan bevegelsen har vært har man
nedenfor stillet sammen 2 tabeller over inn-
forselen og utforselen i en del måneder i
1932 og 1933 for en del land.

Innførsel.

1932 1933

Millioner

Jan. Mai Juli Okt. Nov. Jan. Mai Juli Okt. Nov.

Kr.	 53	 57	 49	 66	 60	 45	 57	 51	 64	 59
9,9 10,5	 8,6 11,3 10,0	 7,6	 9,6	 8,4 10,1

Kr.	 101	 91	 83 103 109	 81	 90	 80 108	 109
Gulldoll.	 19,4 17,0 15,1 18,1 19,1 14,8 15,6 13,8 17,4
Kr.	 103	 89	 77	 91	 94	 81 100	 95 116	 115
Gulldoll.	 19,5 17,9 14,9 16,0 16,0 13,7 14,9 14,2 16,3
Mark	 170 311 301 396 373 216 384 350 402
Gulldoll.	 2,6	 5,3	 4,6	 5,9	 5,4	 3,2	 5,7	 5,2	 5,6

57	 51	 49	 57	 58	 50	 53	 49	 57	 60
G-ulldoll.	 195,7 188,7 172,6 194,0 188,4 167,9 179,4 164,8 179,9
RM	 440 351 366 398 393 368 333 360 347	 351
Gulldoll.	 104,0 83,5 86,9 94,6 93,4 87,4 77,8 86,0 82,8
Gülden	 131 101	 96 117 106	 95	 97 104 110
Gulldoll.	 52,5 41,1 38,8 47,1 42,5 38,2 39,4 42,1 44,2
Fre.	 2341 2482 2389 2424 2538 2550 2465 2221 2230
Gulldoll.	 92,0 98,0 93,7 95,2 99,4 99.6 96,6 87,0 87,4

134 113	 80 105 105	 93 109 141 151 1 )	 128 1 )
Gulldoll.	 91,3 115,3 101,7
Yen	 114 145	 65	 94 116 170 177 138 139 1 )
Gulldoll.	 40,9 46,4 17,7 21,8 24,6 35,3 36,2 29,1 26,0

Norge 	

Sverige 	

Danmark. . • • • f
Finnland 	

Storbritannia . .

Tyskland 	

Nederland 	

Frankrike 	

De Forente St. .

Japan 	

1 ) Foreløbige tall.

Denne tabell viser, når man ser på tal-
lene uttrykt i landenes egne valutaer, at
innførselen i de fleste land som er tatt med
i tabellen i de siste måneder av 1933 ligger
omtrent på samme høide som i 1932. Mar-
kerte undtagelser er De Forente Stater og
Japan, hvor innførselen regnet i egne valu-
taer ligger betydelig Mere høsten 1933. I
Tyskland ligger innforselen adskillig lavere.

Sammenligner man innførselen beregnet i
gulldollar, er det ikke nogen utpreget tendens
til økning i innforselen, den synes tvertimot
gjennerngående å ligge noget lavere i 1933 enn
i 1932. Utforselstallene derimot ligger, regnet
i de nasjonale valutaer, højere i høstmånedene
1933 enn i 1932 i Norge, Sverige, Danmark,
Finnland, Storbritannia, De Forente Sta-
ter og Japan, men lavere i Frankrike, Neder-



43
8,0
74

14,3
89

16,9
270
4,1
31

106,8
530

125,3
70

28,1
1806
71,0
147

68
24,6

42
7,7
81

15,1
74

14,8
326
5,6
30

111,0
438

104,2
64

26,1
1471
58,0
129

97
31,0

41
7,2
75

13,8
91

17,5
499
7,7
29

104,0
432

102,5
63

25,2
1428
56,0
104

107
29,4

,

46
7,7
90

15,9
99

17,5
471
7,0
30

103,4
482

114,5
82

32,9
1703
66,9
151

144
33,3

43
7, 9

86
14,8

99
14,8
318
4,7
31

103,2
422

98,5
61

24,5
1479
58,0
112

97,3
159

32,6

40
6,5
99

17,1
95

14,2
692
10,2

30
99,6
385

92,0
56

22,7
1471
57,6
142

118,6
156

32,8

50
7,8
105

17,0
103

14,4
561
7,8
34

107,3
445

106,3
63

25,3
1662
65,1

1941 )
130,7
1701 )
31,8

52

114

97

34

394

1841 )
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land og Tyskland. Regnet i gulldollar er
tallene i høstmånedene litt høiere i 1933 enn
i 1932 i Norge, Sverige, Finnland og Stor-
britannia, i de andre land noget lavere. Den
tendens til økning som sumtallene for ver-
denshandelen gir uttrykk for har derfor, som
man vil forstå, ikke slått igjennem. Hvordan
utviklingen har vært siden oktober måned
lar sig ikke konstatere for verdenshandelen

som helhet, da man ennu mangler opgaver
fra en rekke land. Men efter de få tall
som foreligger er det sannsynlig at utvik-
lingen har fortsatt i samme spor, d. v. s. at
handelsomsetningen i gull-landene har fort-
satt å gå tilbake, mens det i de andre land
er en tendens, om enn ikke særlig sterk, til
øket handelsomsetning.

Utførsel.

Million er
19331932

Jan. Mai Juli Okt. Nov. I Jan. Mai Juli Okt. Nov.

Kr.
G1111(1011.
Kr.

ulldol 1 .
Kr.
Gulldoll.
Mark
Gulldoll.

Gulldoll.
RM
Gulldoll.
Gülden
G ulldoll
Frc.
Gulldoll.

Gulldoll.
Yen
Gulldoll.

44
7,3
93

16,2
85

14,6
460
6,7
31

101,8
475

112,9
70

27,9
1729
67,8
136

148 104
31,3 21,5

Norge 	

Sverige 	

Danmark 	

Finnland 	

Storbritannia

Tyskland 	

Nederland 	

Frankrike 	

De Forente St. 	

Japan 	

43
7,3
68

12,4
77

12,9
295
4,3
29

98,2
390

92,8
58

23,2
1509
58,9
119

1 ) Foreløbige tall.

Slutningsbemerkninger.

Vi karakteriserte ifjor året 1932 som
overordentlig dårlig og som det år hvor de
tidligere lavrekorder under krisen var slått.
Sett på bakgrunn av dette år betegner 1933,
når det ses under ett, en lysning. Riktig-
nok har utviklingen i 1933 som i 1932 vært
ujevn, men årets samlede resultat viser frem-
gang. Dette gjelder først og fremst produk-
sj on og virksomhet. Verdensproduksjonen,

soin hadde en svakt fallende tendens de aller
første måneder av 1933, steg sterkt til juli
måned, og selv om den er gått noget ned i
høstmånedene, ligger den fremdeles betyde-
lig høiere enn i 1932. Som pekt på ovenfor
er denne stigende tendens ikke begrenset til
et enkelt land, men er almen, om enn stig-
ningstempoet har vært forskjellig fra land til
land. Den samme lysning kommer til uttrykk
i arbeidsledighetstallene, som i enkelte av de
viktigste land er gått sterkt ned i løpet av
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året, og soin i andre land også, i årets siste
måneder gir uttrykk for en tendens til ned-
gang. Derimot er det ikke ennu i noget land
tegn til en almindelig utpreget prisstigning,
Mr man da bedømmer prisutviklingen på,
grunnlag av de vanlige prisindekser og ser
bort fra De Forente Stater, som i årets løp
er gått over til en fri valuta. Til tross herfor
må man efter alt å dømme kunne uttale at
opsvinget efter depresjonen i 1933 har vært
sterkere og har vart lengere enn de tidligere
opsving under krisen. Det som i denne for-
bindelse er av stor betydning er at tilliten
og optimismen denne gang har holdt sig, til
tross for de mange og alvorlige politiske be-
givenheter som året har vært preget av.
Hverken nederlagene for den økonomiske
verdenskonferanse og nedrustningskonferan-
sen, den politiske utvikling i Tyskland, Folke-
forbundets kritiske stilling eller utviklingen
i Østen har hittil formådd h knekke tilliten.
Heller ikke har den amerikanske valuta-
politikk utløst en slik depresjon i de andre
land som man kanskje kunde ha ventet. Det
er alt i alt meget som tyder på at den frem-
gang som det siste halvår har kunnet opvise
er bedre fundert enn de tegn til begynnende
omslag i krisen som man hadde i 1932. Skal
man imidlertid bedømme situasjonen, må
man ikke tape av syne at virksomhetens
fremgang i mange land er sterkt påvirket
av disse lands økonomiske politikk, som er
sterkt nasjonalistisk innstillet. En slik poli-
tikk kan selvsagt innen et kortere tidsrum
bidra til å fremme virksomheten innen ved-
kommende land, men en almen bedring i
verdenskonjunkturene kan man ikke vente
bygget på en ensidig autarkisk politikk. De
forhold som viser de svakeste tegn på bed-
ring er, som man kunde vente, verdenshande-
len og den internasjonale kapitalbevegelse.
At det for verdenshandelen er nogen frem-
gang i de siste måneder synes utvilsomt,
men den er hoist ubetydelig, sammenlignet
med fremgangen i virksomheten. Den inter-
nasjonale kapitalbevegelse er heller ennu ikke
kommet i gang. Det er også disse forhold som
er sterkest påvirket av den restriksjonspoli-
tikk som landene fører. Restriksjonspolitik-
ken og den politiske situasjon i mange land

gj or de økonomiske fremtidsutsikter mindre
sikre. Om man kan vente lettelser i restrik-
sjonene i kommende år beror først og
fremst på om man kan opnå stabile valuta-
forhold, og dernæst på om den politiske
situasjon vil bedres. liret 1933 gikk inn
med mange uløste problemer, og fremtiden
er usikker, men man vil dog understreke at
det er mange ting som tyder på at de øko-
nomiske forhold ingen gang efter 1929 har
ligget så vel til rette for økonomisk fremgang
som ved dette årsskifte.

Norge.

Det innenlandske
penge- og kredittmarked.

Det innenlandske kredittmarked har
også i 1933 vært meget lett. Det har vært
tilstrekkelig av ledige midler, og rentesatsene
har efter norske forhold vært meget lave.
Norges Banks diskonto, som i begynnelsen
av året lå på 4 %, blev i mai satt ned i

%. Man må helt tilbake til 1880-årene
for å finne en lavere diskonto i Norge. Ren-
tene ph lange lån viser stort sett samme be-
vegelse. Den effektive rente av et utvalg
av obligasjoner lå således i første halvår av
1933 gjennemsnittlig på 4,91 %. Satsen i
februar, 4,87, er det laveste tall man har
hatt for nogen måned i efterkrigstiden. I
den siste halvdel av året er imidlertid situa-
sjonen her noget forandret. Fra august viser
denne rentesats en stigende tendens, og den
er fra i august 4,94 i desember kommet op
i 5,06. Denne utvikling skyldes mere en
usikkerhet om og manglende tillit til frem-
tiden enn rent pengetekniske forhold.

De serier som beskriver det innenlandske
kredittmarked viser i 1933 til dels motstri-
dende tendenser. Riktignok har kredittmar-
kedet vært rummelig, men ikke på langt nær
i den grad som i Sverige eller i England,
hvor store mengder ledige midler har hopet
sig op i forretningsbankene. Tvertimot har
likviditeten i forretningsbankene særlig i
siste halvpart av året nærmest vært av-
tagende. Det er også: andre tegn som tyder
på en stans i selvdeflasjonen. Norges Banks
ukeopgave viser således at seddelomløpet
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1933 stort sett har vært svakt stigende, til
tross for at året som helhet kommer til å
ligge noget under gjennemsnittet for 1932.
Utlånene i Norges Bank har også i de siste
måneder hatt en raskt stigende bevegelse.
Fra september til desember har det vært
en stigning fra 217 til 265 mill. kr. Den
nedgang som var merkbar i vårmånedene
er således helt opveiet, og utlånene ligger
i desember 19 mill. kr. højere enn ved årets
begynnelse. Det synes også å tyde på en
noget fastere tendens at forretningsbankenes
folioinnskudd i Norges Bank er gått ned fra
31,5 mill. kr. i januar 1932 til 11,5 i no-
vember 1933.

Ved siden av disse tegn på et fastere
kredittmarked er det en rekke serier som
tyder på at nedgangen på enkelte felter har
fortsatt. Den langvarige nedgang i bank-
innskuddene har således også fortsatt i 1933.
De beregnede innskudd i alle banker er så-
ledes gått ned med 145 mill. kr. fra desem-
ber 1932 til november 1933. Utlånene både
i private aktiebanker og sparebanker har
også fulgt med i bevegelsen nedover, men
ikke i samme grad som innskuddene. For-
skjellen har dog ikke vært så markert som
i 1932.

Enkelte av de viktigste størrelser i den
innenlandske omsetning er gjengitt i fig. 1.

Fig. 1. Omsetning.
3 måneders bevegelig gjennemsnitt.
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	 Seddelomlop.
	  Bankklarering. Oslo.
	 Omløpshastighet av checkmidler.
	  Oplastede jernbanevogner. Bredt spor.

Eksklusive Ofotbanen.

Som i 1932 har bankforholdene i 1933
vært meget rolige. De betalingsinnstillinger
som har forekommet har vært uten særlig
betydning. De fleste banker har i 1933 hatt
et godt driftsår, og de fleste kan nu for-
rente sin kapital på forretningsmessig basis.

Emisjonsvirksomheten har i 1933 vært
meget liten. Det har ikke forekommet større
emisjoner av obligasjoner. Av aktier er det
i 1933 emittert for 11 mill. kr. Det er
mindre enn i noget av de tidligere år stati-
stikken omfatter.

Omsetningen av verdipapirer var meget
liten i 1932. I 1933 har den derimot tatt
sig noget op igjen. På Oslo Børs blev det
således i 1933 omsatt obligasjoner for 36,1
mill. kr. og aktier for 6,7 mill. kr.

Aktiekursene ved Oslo Børs nådde bunn-
punktet under den nuværende krise i juni
1932. Totalindeksen for aktier var da nede
i 28,2. Utover høsten var det en markert
stigning, soin kulminerte i februar måned,
da aktieindeksen var kommet op i 61,1.
Efter et lite avbrekk i april har stigningen
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fortsatt til 68,5 i september. Siden har
det vært en svak reaksjon, som har
bragt aktieindeksen ned til 67,6 i no-
vember. I desember er indeksen igjen
kommet op i 68.8. Det gjennemsnittlige
kursnivå skulde altså nu ligge ca. 40 pct.
høiere enn ved bunnpunktet sommeren
1932.

Betalingsforholdene har i 1933 bedret
sig betraktelig. Wade antallet av konkur-
ser, akkordforhandlinger og eksekusjoner

ligger lavere enn i 1932. Også procenten
av protesterte veksler er blitt lavere.

valutamarkedet.

Valutakursene har i 1933 vært betydelig
roligere enn i det foregående år. Kronens
gullverdi har bare variert 13 pct., og for
krone-pundkursen har variasjonene bare be-
løpet sig til 2-3 pct.

Bevegelsen i de viktigste kurser er gjen-

gitt i fig. 2.

Fig. 2. Valutakurser 1933.
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	  London, $
	 Oslo,
	 Oslo, $

Kronens depresiering overfor gull har med
mindre, uvesentlige avbrytelser stadig tiltatt
utover året. Målt med franc-kursen i Oslo
var depresieringen ved årets begynnelse 36
pct. I begynnelsen av oktober var den kom-
met op i 42 pct. Senere har det vært en
bedring, men ennu ved årsskiftet var depre-
sieringsprocenten 3 pct. større enn ved årets
begynnelse.

For våre økonomiske forhold har krone-
pundkursen storre betydning enn kronens
verdi overfor gullvalutaene. Som tidligere
nevnt har kronen i 1933 temmelig nøie fulgt
pundets intervalutariske bevegelser. I siste
halvår har kronen faktisk vært stabilisert
på en pundkurs av 19,90. For alle forret-
ninger som avsluttes i pund, som f. eks. de
fleste fraktkontrakter, har dette betydd
mindre usikkerhet enn for.

Som følge av dollarens sterke valuta-
2

riske egenbevegelse har selvsagt dollarkursen
i Oslo variert ganske kraftig. Fra en kurs
på over 5,80 ved årets begynnelse er dol-
laren sunket til under pari i november. Dette
kursfall har i hoi grad lettet rentebyrden av
vår utenlandske gjeld, som for en stor del er
uttrykt i dollar. For eksportindustrier som
treforedlingsindustrien og hermetikkindu-
strien har imidlertid dollarfallet gjort tidli-
gere fordelaktige kontrakter tapbringende
for de bedrifter som ikke allerede har dispo-
nert sine dollarinntekter.

Den stabile kurs på pund i årets lop
tyder ikke på særlige bevegelser på valuta-
markedet. Opgavene over valutabeholdnin-
gene i aktiebanker og Norges Bank taler
imidlertid et annet sprog. Særlig viste be-
holdningen i Norges Bank av gull og valuta
sterke bevegelser. Beholdningen var i januar
181 Mill. kr. og steg til 191 i mars og april.
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Private aktiebankers valutabalanse.

1929 1930 1931 1932 1933

Aug. Aug. Aug. Aug. Nov. Mars Juni Aug. Sept. Nov.

Mill. kroner

Aktiva:
Utenlandske sedler og mynter .
Utenlandske banker - nostro .. .

-»- -»- - loro 	
Debitorer i utenlandsk mynt 	
Utenlandske veksler og checker ..
Løpende remburser 	

0,5
92,9

1,3
35,2
30,3
20,4

Tilsammen

Passiva:
Utenlandsk valuta - nostro 	

-»-	 - loro 	
Kreditorer i utenlandsk mynt . 	
Løpende remburser 	
Rediskontering, utenlandsk 	

Tilsammen

Saldo

0,6
92,9

1,4
29,2
12,7
16,2

153,0180,6

6,0
30,4
14,3
10,3
0,2

	

18,1	 10,5
44,2 43,0

	

23,5	 11,2

	

18,6	 14,1

	

2,9	 1,2

107,3

-I- 73,3

80,0

+ 73,0

61,2

4- 36,9

5,6
22,3
29,7

8,8
1,2

67,6

+ 10,0

Efter en seso'ngmessig nedgang til 172 i juli
blev det stigning til 183 i august. Senere
har beholdningen stadig vært avtagende, og
den er i slutten av desember kommet ned
i 148 mill. kr. Holder man gullbeholdningen
i bankens kjeller utenfor, har det i disse
måneder vært en nedgang fra 65 mill. kr.
til 30 mill. kr. eller med 54 pct.

Norges Banks beholdning av gull og

valuta:
7 januar	 . 175 mill. kr.

7 april 	  191 »	 »
31 juli   172	 »
15 september   183
30 desember .   148 »

Fig. 3. Valutabalanse 1931-1933.

	 Innførselsesoverskudd	 nettokjøp (eller salg) av verdi-

papirer fra utlandet.
	  Forandring i Norges Banks beholdning av gull og valuta

•

og de private aktiebankers valutabalanse.
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Denne nedgang skyldes rimeligvis først
og fremst en usikkerhet om landets frem-
tidige penge- og finanspolitikk. Imidlertid
må man også ta i betraktning at det i krets
lop er foregått et valutakrevende kjøp av
verdipapirer i utlandet, likesom det også er
gått betydelige beløp med til nedbetaling av
kommersiell gjeld i utlandet. Det er på det
rene at nedgangen i valutabeholdningen ikke
skyldes manglende likevekt i vår betalings-
balanse med utlandet. Det foreløbige op-
gjør viser nemlig et overskudd på 90-100
mill. kr.

Prisnivået.

Forandringene i prisnivået har i 1933 vært
mindre enn i noget annet efterkrigsår. Målt
med Byråets engrosprisindeks har bevegelsen
bare vært mellem 121 og 123, altså innen en
vidde på mindre enn 2 procent. Faktisk
ligger indeksen både i årets forste og siste
måned på 122.

Denne stabilitet i prisnivået er meget
bemerkelsesverdig, fordi året 1933 i flere andre
land har vært preget av prissvingninger. Selv
i gulland som Frankrike og Nederland har

engrosprisindeksen i årets lop svinget mel-
lem grensene 77,8 og 83,5 og 71 og 75. I
Storbritannia har incleksen (Board of Trade)
svinget mellem 97 og 103 og i De Forente
Stater, hvor prisindeksene har vært sterkest,
mellem 86 og 102.

I gjennemsnitt for året 1933 blir Byråets
engrosprisindeks 122. Det vil si at indeksen
gjennemsnittlig i årene 1931-33 har ligget
på samme nivå. Et såvidt konstant prisnivå
kan man ikke påvise i noget annet land i
denne periode.

Heller ikke i indeksen for leveomkost-
ningene har det vært nogen særlig bevegelse.
I gjennemsnitt for året 1933 vil indeksen
komme til å ligge 2 point lavere enn for
1932.

Den store stabilitet i totalindeksene vil
imidlertid ikke si at det ikke har vært be-
vegelse i de enkelte priser i 1933. I tabellen
på næste side er engrosprisindeksen spaltet
op i de forskjellige undergrupper.

Det faller straks i oinene at sprednin-
gen mellem de forskjellige gruppeindekser
er storre ved årets slutt enn ved dets
begynnelse Dette fremgår også tydelig av
fig. 4.

Fig. 4. Engrosprisindekser 1931-1933.
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Det har i de siste kriseår vært et al-
mindelig trekk i næsten alle land at j ord-
bruksvarene er falt sterkere i pris enn andre
varer. Denne ulike utvikling har vi også
hatt i Norge. Den har også vart ved i 1933,
om enn ikke så utpreget som i 1931 og 1932.

For industrivarene er spranget mellem
indeksen for råvarer og halvfabrikata og
indeksen for helfabrikata blitt mindre. Ellers
har den samlede industrivareprisindeks stort
sett fulgt bevegelsene i totalindeksen.

Indeksene for de enkelte undergrupper
har, som tabellen viser, beveget sig meget
uregelmessig. Det er fire undergrupper med
merkbart stigende tendens i årets lop. Det
er «jern og metaller», «trevarer», «tekstil-
varer» og «huder, skinn, lær og skotøi». Tyde-
lig nedgang viser undergruppene «fôrstoffer
og gjødning» og «mursten, cement og glass».
I de andre undergrupper har tendensen wart
uregelmessig.

Det Statistiske Centralbyrhs engrosprisindeks.

Gjennemsnitt 1932 1933

1930 1931 1932 1933 o
ZP

cico .g
0-D

,6
ci)

4-4
4
cd

'7 '4,
P14

—
ct

•'a' —
P--'

-'')--z).-D-,Ix(:)'4P
bi,z 5-, ,..'''

0
•

a)

Vegetabilske levnets-
midler 	 126 107 121 123 123 122 120 119 126 126 125 125 128 125 122 121 121 120

Animalske levnets-
midler 	 138 119 111 1071 116 114 109 109 106 106 106 103 102 105 110 108 108 109

Fôrstoffer og gjodning 113 95 100 98 1 100 99 101 101 101 101 100 99 97 99 97 97 93 94
Brensel og oljer . . . . 115 108 110 112 1 112 112 112 111 111 111 111 111 112 112 113 113 112 111
Jern og metaller. . . 	 125 111 120 12 6 123 121 122 119 120 120 126 127 127 128 131 131 130 127
Mursten, cement og

glass 	 179 177 175 185, 173 169 169 169 169 169 169 164 164 164 162 162 162 162
Trevarer 	 175 170 152 150 145 145 145 145 145 145 145 145 145 152 152 159 159 159
Tremasse, cellulose og
papir 	 153 139 126 127, 125 127 127 127 127 127 127 127 127 127 127 128 128 128
Tekstilvarer 	 173 154 160 160

1
160 160 159 159 159 159 159 159 160 160 161 162 163 163

Huder, skinn, lær, sko- I
toi 	 141 129 126 12), 127 127 '	 127 126 125 125 127 130 130 130 130 134 134 134

Kjemiske og tekniske i 1
varer 	 173 156 152 1 47

1
: 147 148 148 144 141 146 146 1.50 152 150 149 148 148 143

--------------------1
Generalindeks 	 137 122 122 122 124 123 122 121 121 121 121 121 121 122 123 123 122 122

Jordbruksvarer:
,1

Vegetabilske 	 139	1151	 119 120 115 115 115 115 115 115 115 116 123 127 125 123 123 123
Animalske 	 145	 126	 112 107 120 117 108 108 105 104 105 102 99 104 112 111 110 111

--
I alt 143 123 114 111 118 116	 110 110 108 108

1
 108 106	 107 112 116 115 114 115

1
Fôrstoffer og gjodning 113 95 100 98 100 99	 101	 101 101 101	 100	 99 97 99 97 97 93 94

I 1
Kolonialvarer 	 111 97 122 1271	 130	 129	 125 123 137 136 135 	 135 134 123 119 118 118 116

1
Industrivarer :
Råvarer og halvfabri-

kata 	 132 123 121 123 121 121 121 120	 120 119 121 122 122 124 125 127 127 126
Helfabrikata 	 148 133 136 136 136 136 136 135 135 135 136 1361 137 137 137 136 136 135

1 1
alt	 142	 129 130 131 130 130 130 129 129 1 129 130 130 131 131 132 132 132 131

Innforselvarer  	 126	 110 120 122, 123	 1231 122	 120 123 122	 123	 123 124	 122	 122	 122	 121	 120
Innenlandske varer .	 145	 129 124 122 1, 125	124' 121	 121 120 120	 120	 120 120	 122	 124	 124	 123	 124



Utførsel jan.-nov.

1932	 1933

Hermetikk .
Fett, olje, m. v. 	
Trelast 	
Papirmasse, papir

m. v.	 .
Mineraler, rh ob

halvfabrikata .
Do., fabrikata .

Metaller, rå . .
Skib . .

Mill. kr.

30,2
1 ) 47,2

14,1

134,0

22,8
50,9
64,7
13,4

	Mill. kr.	 Mill. kr.

	24,7 	 ±- 5,5

	

38,9	 8,3

	

10,6	 -i-- 3,5

	

116,5	 -2.-- 17,5

	

29,0	 + 6,2

	

68,4	 + 17,5

	

77,3	 12,6

	

8,3	 -2.- 5,1
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Byråets engrosprisindeks gir et uttrykk
for prisbevegelsen pt det innenlandske mar-
ked. For eksportnæringene er de priser som
kan opnås ved salg på utenlandske mar-
keder av vesentlig betydning. Hvordan disse
priser har beveget sig kan ikke uttrykkes i
noget enkelt tall, da både valutakurser og
prisbevegelser i de enkelte land her spiller
inn. Det kan dog sies at enkelte eksport-
næringer i 1933 har nydt godt av stigende
priser på sine markeder.

Utenrikshandelen.

Som i praktisk talt alle andre land er
utenrikshandelen i Norge sunket fra 1932 til
1933, men ikke så meget som i de to
foregående år. Verdien av hele vareomset-
ningen med utlandet er gått tilbake fra 1137
mill. kr. i de 11 første maneder av 1932 til
1120 mil kr. i samme periode i 1933. Ned-
gangen skyldes utelukkende innførselsver-
dien, som er sunket fra 631 til 612 mill. kr.
Utførselsverdien er nemlig steget, om enn
ganske ubetydelig. Tallene var 508 i 1933
og 506 i 1932.

Det som særmerker utviklingen er stort
sett en nedgang i verdien av innførselen av
forbruksvarer, mens innførselen av råmate-
riale, maskiner o. lign. stort sett er gått op.

Innførselen av frukter og grønnsaker er
således gat ned 4,4 mill. kr. fra 33,2 til 28,9,
kolonialvarer 2,3 mill. kr. fra 43,1 til 40,8,
manufakturvarer 8,1 mill. kr. fra 73,7 til
65,6, fett, olje m. v. 4,0 mill. kr. fra 48,2
til 44,1, trelast 5,6 mill. kr. fra 11,8 til
6,4 og fabrikata av mineraler 3,5 mill. kr.
fra 31,8 til 28,3 mill. kr.

Stigning viser følgende grupper: Mine-
raler, rå og halvforarbeidet, med 7,2 mill. kr.
fra 67,7 til 74,9, metaller, rå og halvforabei-
det, 2,5 mill. kr. fra 28,9 til 31,4 og skib,
vogner, maskiner m. v. 1,8 mill. kr. fra 73,9
til 75,7 mill. kr.

Forandringene i utforselen har vært
størst i følgende grupper:

Utførselen av papir og papirmasse viser
størst nedgang, nemlig 17,5 mill. kr. Dette

er en nedgang på nær 15 %. På den an-

nen side er utførselen av mineraler og metal-

ler steget optil 30 %.
For å eliminere prisbevegelsene har man

også for 1933 beregnet volumet av utenriks-
handelen for de tre første kvartaler på tilsva-

rende måte som for. Følgende oversikt viser
resultatet av denne beregning i sammenlig-

Ding med de tilsvarende kvartaler årene før:

3 kvartaler.

Innførsel
Utførsel

I alt

100	 100	 100
106	 107
109	 115
108	 121
114	 122
1f,;st	 128
138	 134	 146
147	 137	 146
133	 123	 102
114	 120	 137
117	 122	 140

forhold til 1932 er innførselens volum
steget litt, fra 114 til 117, mens de faktiske
totalverdier er sunket. For utforselen

gjør det samme sig gjeldende. Volumet er

1913
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933

Uten
skib

2 ) (132)

Tallet er ekstraordinære højt, fordi det omfatter utforselen av store partier hvalolje som ellers sendes
direkte fra feltet og derfor ikke kommer med i statistikken. 2 ) Eksklusive hvalolje.
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her steget fra 137 til 140, mens verdien i de
tre første kvartaler i 1933 lå ca. 10 mill. kr.
under 19324rs eksportverdi.

Spalter man indekstallet for innførselen
i forbruksvarer og andre varer, får man føl-
gende tall:

Prod.micller

Uten
skib

1913
1930
1931
1932
1933

Det er i 1933 innført mere produksjons-
midler enn i 1932. Tar man med innførselen
av skib, ligger indeksen 5 point Mere i
1933 enn i 1932. Innførselen av forbruks-
varer er derimot gått ned, nemlig fra 120
til 117.

Importoverskuddet var i 1932 mindre
enn i noget annet efterkrigsår; i 1933 blir
det efter all sannsynlighet ennu mindre. I
de 11 første måneder av 1933 var det nemlig
104,2 mill. kr. mot 125,7 mill. kr. i samme
tidsrum 1932. Men betalingsbalansen er som
nevnt tidligere positiv. Den vil antagelig
gi et overskudd på 90 a, 100 mill. kr.

Arbeidsledigheten.

Arbeidsledigheten fortsatte h stige gjen-
nem hele året 1932, og tallene lå måned for
måned høiere i dette år enn i 1931 (se tabell-
bilaget side 49). Stigningen fortsatte i 1933,
men har siden sommeren vært avtagende.
Deler man op arbeidsledighetstallene på
forskjellige fag, viser det sig at denne stig-
ning slår igjennem i alle tallene i året
1932, og at den gjør sig sterkt gjeldende i den
første del av 1933 i mange fag. Fra sommeren
av er derimot bevegelsen ulike for de for-
skjellige fag og stigningen avtagende. For i n-
dustrien under ett ligger arloeidsledig-
hetstallene fra og med juni måned lavere i
1933 enn i 1932. Arbeidsledighetstallene for
byggevirksomheten liggerderimot
Mere i 1933 • enn i 1932 til og med juli.

Fra august av til cg med oktober ligger de
i 1933 under 1932, mens novembertallet lig-
ger ubetydelig høiere enn i 1932. Arbeids -
ledighetstallene innen anleggsvirksom-
het en ligger høiere i 1933 enn i 1932 til
og med september, i oktober og november er
tallene derimot lavere i 1933 enn i 1932.
Tallene for han del og tr ansp or t ligger i
he1e1933 høiere enn i 1932. Tallene for s j ø-
f art en IA i årets 4 første måneder lavere
i 1933 enn i 1932, litt høiere i mai og juli,
men lavere i de andre måneder. Tallene for
ulært arbeide ligger høiere i alle måne-
der i 1933 enn i 1932.

Fagforeningstallene, som gjengis på
side 23, viser for de 10 fagforbund man
har opgave fra under ett høiere tro-
center i 1933 enn i 1932 til og med sep-
tember, i oktober ligger procenten noget la-
vere. Men utviklingen har også her vært for-
skjellig i de forskjellige fag. I b yggeindu-
strien var procentene i de første måneder av
1933 betydelig højere enn i 1932. Også senere
har de ligget Mere, men forskjellen er av-
tatt, og den var i oktober relativt liten. I
treindustrien har arbeidsledighetsprocen-
ten ligget lavere i 1933 enn i 1932 fra og med
juni. I høvleriindustrien lå pro-
centene meget højere i 1933 enn i 1932 til
og med mai. Forskjellen utjevnes i løpet av
sommermånedene, og procentene lå i august
og oktober noget under 1932-års, i september
ubetydelig over. Arbeidsledighetsprocentene
for nr ur erne lå til og med mai 1933
meget høit over de tilsvarende procenter i
1932, men fra mai av utjevnes forskjellen
noget, men den har også i rest en av året ligget
Mere enn i 1932, men forskjellen er nu ikke
stor. For jern- og metallindu-
strien lå procentene i de 3 første måneder
av 1933 noget over procentene i 1932. Fra
april av ligger procentene lavere i 1933 enn
i 1932. Arbeidsledighetstallene for f o r-
merne lå bare i én måned — februar —
Mere i 1932 enn i 1933. I de siste måneder
som vi har opgave for er tallene i 1933
meget gunstigere enn for 1932. For s k o-
t øiindustrien lå procentene i januar,
februar, mai, juni og juli lavere i 1933 enn
i 1932, for de andre måneder noget højere,

Forbruks-
varer

100
	

100
	

100
145
	

149
	

1:34

135
	

133
	

117

120
	

113
	

122

117
	

118
	

126

I alt



30,4
30,6
32,5
30,7
28,3
26,3
25,9
26,9
29,3
31,6
34,2
42,4

39,3
40,0
38,5
35,7
30,9
27,2
26,0
28,4
30,9
31,3

42,2
44,5
44,7
39,6
31,6
25,6
24,2
25,1
31,6
40,1
45,1
53,9

58,5
60,1
56,7
51,0
40,0
33,8
31,5
32,7
39,5
42,3

37 , 6
39 , 1
35 , 4
40 , 5
41 , 9
38,3
39,3
34,4
30,0
24,4
29,7
21,4

38,0
36,5
40,1
45,1
35,3
32,5
32,1
32,9
25,9
23,2

48,8
47,7
57,5
50,3
42,3
46,2
44,8
51,0
50,1
51,4
57,2
69,9

67,2
66,0
62,4
60,`2
58,8
49,0
48,5
49,8
52,4
48,8

26,3
26,4
27,5
24,4
25,5
20,6
19,2
14,7
18,0
26,1
36,5
45,0

51,7
53,7
53,1
36,7
29,4
2'3,2
24,7
21,5
28,0
30,0

23,1
22,9
21,9
22,0
20,2
15,0
13,8
19,6
22,7
23,0
23,3
26,4

26,6
26,4
26,9
26,2
23,9
19,6
18,6
21,4
23,8
25,3

26,1
25,9
29,1
29,0
28,8
29,3
29,6
31,9
33,1
33,0
33,6
33,7

30,3
31,8
30,5
28,5
26,7
25,3
24,1
30,0
31,4

23,4
23,3
25,0
26,2
26,4
24,3
25,2
24,0
23,9
23,4
22,6
24,9

22,4
24,1
22,9
20,3
19,7
16,4
16,9
17,4
17,0
17,5

14,4
11,9
11,3
12,2
17,9
17,7
17,7
7,5
7,2
5,2
9,7

82,8

13,7
11,7
13,4
12,9
11,5
12,7
13,3
10,0

9,1
9,0
9,9

12,0
11,2
12,3
11,4
11,7
10,2
10,0
13,0
14,3
14,6
12,8
14,8

15,5
15,2
14,5
14,6
12,5
9,6
9,2

12,2
13,7
13,7

14,5
13,3
12 , 2
11 , 9
14 , 8
11 8
12 , 2
13 , 3
15,6
14,2
8,8

14,4

15,6
16,2
14,6
19,3
19,1
20,3
19,7
17,6
14,3
12,6
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Procent av ledige fagforeningsmedlemmer.
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1932
Januar 	
Februar 	
Mars.
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember 	

1933
Januar 	
Februar 	
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni
Juli 	
August 	
September 	
Oktober 	
November 	
Desember 	

men forskjellen mellem tallet i november
1933 og november 1932 er ganske ubety-
delig. For b o k t r ykker ne lå arbeids-
ledighetstallene til og med mai 1933 noget
høiere enn i 1932, men i de andre måneder
har de ligget lavere. For b okbinderne
la procentene noget høiere i 1933 enn i 1932
til og med august, men lå i oktober 1933
noget lavere enn i oktober 1932.

Denne detaljerte gjennemgåelse tyder
på at arbeidsledigheten innen industrien -
når man tar hensyn til sesongbevegelsen -
er avtagende. Det samme visor tallene for
sjøfarten. Også tallene for bygnings- og
anleggsvirksomheten i den siste måned vi
har opgave for tyder på noget oket beskjef-

tigelse. Arbeidsledigheten blandt ikke-fag-
lærte viser ennu ikke tegn på nedgang, og det
samme kan sies om arbeidsledigheten innen
handel og transport. Men selv om tallene
gir uttrykk for noget øket virksomhet og sAle-
des betyr en lettelse i situasjonen, er arbeids-
ledigheten dog fremdeles meget hoi.

Jordbruket.

Aret 1933 har vært et vanskelig år
for norsk jordbruk, om enn selve be-
driften er blitt utvidet i løpet av året,
både gjennem nydyrking og gjennem øk-
ning av husdyrholdet. Høstutbyttet lå
nemlig adskillig under forrige års, og selv
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om det i enkelte strok og for enkelte vekster
var relativt bra, blev det samlede utbytte
under middelsår. Dertil kommer at prisene
på jordbruksprodukter særlig i første halvår
var synkende. I siste halvår har prisene
tatt sig op på flere produkter, og dette
har naturligvis bidratt til å lette stillingen
henimot slutten av året.

Den representative undersøkelse over
landbruksareal og husdyrhold pr. 20 juni
1933 viser at det dyrkede areal i siste år
ved nydyrking var øket med næsten 86 000
dekar. Både det samlede åkerareal og
arealet av eng på dyrket jord var øket.
Av åkerarealene viste særlig kornarealene
økning, mens potet- og rotfruktarealene var
noget mindre enn foregående år. Husdyr-
holdet sett under ett var større enn i 1932.
Stigningen var, regnet i kyrlag, 0,9 pct.
Antallet av svin, sauer og fjærfe var øket,
og økningen i hesteopdrettet var fortsatt.
Det samlede antall storfe var omtrent ufor-
andret, iucn det var i alle fylker økning i
antallet av melkekyr, mens antallet av
ungfe i de fleste fylker viste nogen ned-
gang. Geitholdet var omtrent uforandret.

Mens høstutbyttet i 1932 var sær-
deles godt for alle vekster over hele landet
med undtagelse av Nord-Norge, er host-
utbyttet i 1933 adsi(illig under middels-
året, særlig for fôrvekstenes vedkommende.
Den langvarige tørke på forsommeren, særlig
på Vestlandet og nordenfjells, satte års-
veksten sterkt tilbake.

Arets kornavling er efter de foreløbige
anslag beregnet til 327 000 tonn eller ca.
10 pct. mindre enn i 1932. Kvaliteten blev
meget god. Avlingen av hvete, rug, bygg,
havre og blandkorn er angitt til henholdsvis
99, 89, 88, 90 og 86 pct. av middelsåret.
Da gjennemsnittet for en årrekke av de
tall som angir kornavlingen i forhold til et
middelsår ikke er 100, men 90-92, er årets
kornavling i realiteten næsten et gjennem-
snittsårs. Kornet blev godt modent, tungt
i vekt og gjennemgående godt innhøstet.
Halmmengden blev mindre enn

Potetene og rotfruktene blev satt til-
bake i veksten under forsommertørken, men
tok sig godt op utover høsten. Potetavlin-

gen blev i alt 5 pct. over middelsårsavl og
jevnt god i alle fylker.

Fôrnepe og kålrot gav henholdsvis 90
og 97 pct. av middelsårsavl.

Høiavlingen blev i alt 20 pct. eller ca.
500 000 tonn under middelsårsavling. Lands-
delsvis er det dog meget stor forskjell; så-
ledes fikk Sørlandet omtrent middelsårs
avling, Ostlandet omkring 90 pct. og Op-
landene 84-85 pct. av middelsårsavl. På
Vestlandet, i Trøndelagen og i Nord-Norge
kom ingen av fylkene op i 80 pct. av mid-
delsårs hoiavling. Særlig slemt virket tørken
i kystherredene fra Boknfjorden til Statt.
Høiets kvalitet blev stort sett meget god,
og særlig vestpå og nordpå fikk man en
meget god efterslått, som i adskillig grad
avbøtet tørkens virkninger.

Utbyttet av fruktavlen blev meget godt,
særlig for epler og plommer. Kvaliteten
blev sjelden fin, med velutviklet frukt, fri
for sopp- og insektangrep. Bærene led
noget mere av tørken, men gav dog bort-
imot middelsårs utbytte. Også grønnsakene
gav bortimot middelsårs avling; de særlig
varmeelskende vekster, soin bønner, agurker
og tomater, slog særlig godt til.

Den innveiede melkemengde ved meie-
riene lå i årets fem første måneder over de
tilsvarende måneder foregående år; siden
har den holdt sig omtrent på fjorårets nivå.

Antallet av kontrollerte slakt ved rikets
kontrollstasjoner var i de 10 første måneder
av 1933 for storfe, svin og sau henholdsvis
163 004, 241 841 og 324 893 mot 154 236,

215 752 og 303 342 i de samme 10 måneder
i 1932. For storfe og sau er det særlig til-
førselen i høstmånedene som har ligget over
fjorhrets, mens tilførselen av svineslakt har
vært større i de fleste måneder i 1933.

Innførselen av kraftfôr i de 11 første
måneder av 1933 viser, sammenlignet med
det samme tidsrum foregående år, sterk
økning i innførselen av kli, litt økning for
mais, men ca. 5 pct. nedgang i innførselen
av de olje- og eggehviterike kraftfôrslag.

I forrige årsoversikt antydet man at
de siste års sterke prisfall på landbruks-
produkter foreløbig syntes å være stoppet
op. Byråets indeks for jordbruksprodukter,
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som i juni 1932 var nede i 110, stod i de-
sember 1932 i 116. Omkring årsskiftet inn-
trådte det imidlertid et nytt prisfall, som
varte hele første halvår; i juni var så-
ledes indekstallet for jordbruksprodukter
nede i 106, siden steg det til 116 i september,
med 1 point nedgang i hver av månedene
oktober og november og et point stigning i
desember til 115. Fallet i årets første halvdel
skyldes de animalske jordbruksvarer. Indek-
sen for de vegetabilske stod uforandret på 115
fra oktober 1932 til mai 1933, gikk op til
127 i august, med litt nedgang igjen i host-
månedene til 123 i oktober, november og
desember. Indekstallet for de animalske jord-
bruksvarer derimot falt fra 120 i november
1932 til 99 i juli 1933, gikk så op til 112 i
september og ned igjen til 111 i deseniber
og har i alle årets måneder ligget lavere
enn tilsvarende tid foregående år.

Prisbevegelsen vil ellers belyses av føl-
gende mere detaljerte opgaver:

Statens innkjøpspriser for norsk korn
var ved utgangen av 1932 pr. 100 kg.:
kr. 16,50 for hvete, kr. 14,50 for rug, kr.
14,75 for bygg og kr. 13,50 for havre.
Denne pris holdt sig uforandret innkjøps-
sesongen ut. For statens kjøp av 1933-års
kornavling blev 10 august fastsatt følgende
priser: kr. 18,00 for hvete, kr. 15,25 for
rug, kr. 15,00 for bygg og kr. 13,50 for
havre, altså nogen forhøielse for hvete, rug,
og bygg, mens havreprisen høsten 1932
(25 august-7 november) var høiere. Den
i høst fastsatte pris var uforandret året ut.

Potetprisen var ved utgangen av 1932
for spisepoteter ca. kr. 4,90 pr. 100 kg.,
og beholdningene var så rikelige at det
mot sedvane ingen prisstigning blev ut-
over våren. Arets potetavling blev også
stor, og prisen i oktober—november 1933
var omtrent som i 1932. Arets gjennem-
snittspris på poteter vil komme til å ligge
lavere enn i 1932.

Høiprisen lå i 1932 omkring kr. 6,00
pr. 100 kg. Utover våren 1933 steg den
ganske sterkt og har siden august ligget
over kr. 9,00 pr. 100 kg. Den har hele
året ligget betydelig høiere enn tilsvarende
tid i 1932.

Ved foretatte omreguleringer av pris-
områdene ved melkesalget har melkeprisen
for store deler av landet ligget lavere i
1933 enn i 1932. En sådan omregulering
blev foretatt allerede pr. 1 januar 1933.

Prisene på meieriprodukter, som i siste
halvår av 1932 hadde en ganske sterk
stigning, falt igjen omkring årsskiftet og
viste fortsatt svakt fallende tendens ut-
igjennem første halvår 1933, senere stig-
ning. Smørprisen, som i februar og mars
var nede i kr. 1,86 pr. kg., var i september
—november ca. kr. 2,35, helfet goudaost
steg fra kr. 1,05 i juni til kr. 1,13 i no-
vember, halvfet nøkkelost i samme tid fra
kr. 0,72 til kr. 0,79 og blandet geitmysost
fra kr. 1,04 til kr. 1,17. Arets gjennem-
snittspris for meieriprodukter vil neppe
komme til h avvike noget større fra fore-
gående års.

Kjøttprisene lå i januar 1933 adskillig
lavere enn i januar 1932 (for oksekjøtt
kr. 0,97 ,mot kr. 1,11), men noget yderligere
fall utover våren fikk man ikke, tvertom
var tendensen fra mai til oktober stigende.
Gjennemsnittsprisen vil bli omtrent som
i 1932. Fleskeprisen har gjennem hele
1933 ligget lavere enn på tilsvarende tids-
punkt i 1932, med fall fra kr. 1,10 i januar
til kr. 0,92 i mai—juni, senere litt stigning,
til kr. 0,97 i oktober—november. Til-
førslene av flesk til det innenlandske marked
har vært regulert noget ved utførsel til
England.

Eggene har i omtrent alle årets må-
neder vært billigere enn i 1932. For huder
og skinn er forholdet motsatt. Prisene er
her i siste halvår gått betydelig op og
ligger nu adskillig høiere enn i 1932 (i
oktober således kr. 0,61 mot kr. 0,47 pr. kg.).

For husdyrproduktene, som for vårt
landbruks økonomi veier mest, var så-
ledes årets første halvdel stort sett preget
av prisnedgang, det siste halvår av pris-
opgang, dog således at de opnådde gjen-
nernsnittspriser stort sett vil ligge noget
lavere i 1933 enn i 1932, mens prisene på
planteprodukter under ett ligger noget
gunstigere i 1933 enn i 1932.

Av betydning for bedømmelse av
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jordbrukets stilling er også prisene på jord-
brukets produksjonsmidler.

Kraftfôrprisene, som var meget lave
høsten 1931, var i 1932 stort sett stigende,
undtatt sildemel, som gikk adskillig ned i
pris. I 1933 er forholdet motsatt; silde-
melet har steget, men ellers er det en be-
tydelig nedgang i kraftfôrprisene. Maisgrøp
f. eks. notertes pr. 15 november 1932 i
kr. 11,25 pr. 100 kg., pr. 15 mars 1933
i kr. 10,75 og pr. 15 november i kr. 9,90.
For jordnøttmel var prisen til de samme
tider kr. 18,00, kr. 17,00 og kr. 14,00 og
for ruggris kr. 9,70, kr. 9,70 og kr. 7,20.
Sildemelet derimot steg fra 15 mars til 15
november fra kr. 18,00 til kr. 21,50.

Hvad kunstgjødselen angår lå prisene
på kvelstoffgjødselen og superfosfaten litt
højere våren 1033 enn våren 1932, kali-
gjødselen derimot var litt billigere.

Arbeidslønnen i jordbruket viste fra
1931-32 til 1932-33 en nedgang på 6 pct.
både for menn og kvinner mot 8 pct. for
menn og 6 pct. for kvinner det foregående
år. For onnearbeide var daglønnen på egen
kost i 1932-33 gjennemsnittlig kr. 4,16
for menn og kr. 2,85 for kvinner mot hen-
holdsvis kr. 4,47 og kr. 3,03 det foregående
hr. Efter opgaver fra Oslo kommunale ar-
beidskontors landbruksavdeling er lonnin-
gene høsten 1933 omtrent som hosten 1932.

Nedgangen i eiendomsprisene har fort-
satt. Fra 1931 til 1932 var nedgangen
7,15 pct. mot 6,7 pct. det foregående år.
I forhold til før krigen stod eiendoms-
prisene i 1932 på forholdstallet 148 mot
engrosprisindeksen 122. Fra 1931 til 1932
var vareprisene uforandret, mens nedgangen
i eiendomsprisene fortsatte. Eiendomspri-
sene står dog fremdeles ikke ubetydelig
højere enn vareprisene. Man må dog her
ta i betraktning den reelle verdiforøkelse
som har funnet sted siden før krigen ved
forbedringer på jordvei og hus og frem-
skritt i jordbruket i det hele tatt.

Nogen holdepunkter til å dømme om
forholdet mellem resultatene av de forskjellige
driftsår gir Selskapet for Norges Veis regn-
skapsresultater. For driftsåret 1932-33, som
sluttet 31 mars 1933, gir en foreløbig opgave

uttrykk for et noget gunstigere driftsresultat
enn foregående regnskapsår. Årsakene til
denne bedring må i forste rekke søkes i det
særdeles gunstige avlingsresultat i 1932. Når
dette ikke medførte større opgang i lønnsom-
heten enn det efter regnskapene gjorde, må
årsaken hertil søkes i at nedgangen i pro-
duktprisene ikke fulgtes av en tilsvarende
nedgang for produksjonsmidlene.

Som før nevnt er avlingsresultatet i 1933
meget ujevnt i de forskjellige landsdeler.
Sørlandet fikk stort sett store og gode av-
linger av alle slag, og også på Østlandet må
avlingsresultatet sies å 'were tilfredsstillende,
produktenes gode kvalitet tatt i betraktning,
mens nettop de distrikter hvor fôravlingen
spiller den relativt største rolle, Vestlandet
og det nordenfjelske, fikk en betydelig
mindre fôravling enn vanlig. Dette forhold
kan neppe undgå å gi sig utslag i årets
driftsresultat.

Efter opdrag av Statens penge- og va-
lutakomite har Byrået foretatt en under-
søkelse over gårdbrukernes og småbrukernes
formues- og gjeldsforhold bygget på skatte-
ligningen for 1932-33, altså formuesfor-
holdene pr. 1 januar 1932.

Undersøkelsen viser at jordbrukets sam-
lede gjeldsbyrde fra 1914 til 1932 øket med
600 mill. kr., fra 791 til 1391 mill. kr., sam-
tidig som gjeldsprocenten øket fra 37,9 til
45,2. Stillingen er dog meget forskjellig både
fylkene og herredene imellem. Stort sett kan
man si at det er de beste jordbruksdistrikter
som har den relativt største gjeldsbyrde.
Gjelden er dog meget ujevnt fordelt; således
er av gårdbrukerne 12,6 pct. helt gjeldfrie,
og yderligere 23,1 pct. har under 25 pct. gjeld.
For småbrukerne er de tilsvarende tall 16,7
og 14,7. På den annen side har 20,3 pct.
av gårdbrukerne og 29,7 pct.- av smhbru-
kerne en gjeld på over 75 pct., og på disse
24,1 pct. av det samlede antall hviler næsten
halvparten av den samlede gjeld (48,3 pct.).
Som gjennemsnitt for alle gårdbrukere med
inntil 75 pct. gjeld var gjeldsprocenten 30,1.

Denne sterke ophoping av gjelden på
et relativt lite antall er karakteristisk for
den nuværende gjeldskrise. Det som gjor
stillingen for jordbrukerne så vanskelig er
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ikke bare den relativt hoie gjeld, men også
den efterhånden inntrådte ringere evne til

bære gjeld. De stadig fallende priser på
landbruksproduktene, i forbindelse med et i
de siste år inntrådt uheldig prisforhold
lem landbrukets salgsartikler og dets behovs-
artikler, har forringet nettoutbyttet sterkt.

mote dette forhold med innskrenkninger
i utgiftene er man for en stor del avskåret
fra, da flere av de største utgiftsposter nær-
mest er av bunden art, soin skatter, renter,
lys og kraft m. v.

Hertil kommer så den sterke nedgang
kontantinntekter utenom selve jordbruket,
inntekter som i normale tider spiller en meget
stor rolle for jordbrukerne i store distrikter
av vårt land, som inntekter av skogsdriften,
av fiske m. v.

Statistikken viser imidlertid at de i de
senere år så tallrike tvangsauksjoner over
landeiendommer forholdsvis sjelden betyr at
familien for godt må forlate eiendommen.
Som oftest går eiendommen igjen tilbake til
den tidligere eier eller hans nærmeste

Skogbruket.

Mens prisene bade på tømmer og ved
gikk ned fra 1931 til 1932, er tømmerprisene
jevnt over steget i de fleste distrikter i 1933.
Vedprisene har derimot ikke endret sig siden
ifjor. Prisbevegelsen fra 1931 til 1932 var
følgende:

Prisene på skurtømmer falt fra kr. 12,44
pr. m3 i 1931 til kr. 11,61 i 1932, eller ca.
6,7 pct. For sliperi- og cellulosetømmer av
gran gikk prisen pr. M3 ned fra kr. 11,78
i 1931 til kr. 10,55 i 1932, svarende til  ca.
10,4 pct. For furu derimot var prisned-
gangen bare 5,5 pct., nemlig fra kr. 8,15 til
kr. 7,70 pr. m3 . For løvtretømmer har det
vært en liten stigning i prisen fra 1931 til
1932 ph ca. 3,7 pct., nemlig fra kr. 20,16
pr. m3 til kr. 20,86. For ved er prisnedgangen
omtrent som for bartretommer. For barved
gikk prisen pr. favn (60 cm.) ned fra kr. 14,96
i 1931 til kr. 13,60 i 1932 eller ca. 9,1 pct.
For ved av bjørk, eik og bøk gikk prisen

samme tid ned fra kr. 20,17 til kr. 19,15,
svarende til 5,1 pct., og for annen lovved

gikk prisen ned fra kr. 15,36 til kr. 14,16,
eller med ca. 7,8 pct.

Det foreligger ennu ingen fullstendig over-
sikt over prisene i inneværende driftsår. I
Glommavassdraget er basisprisen for sliperi-
og celluloselast av gran fastsatt til kr. 11,75 pr.
ra3 med forskudd og kr. 12,00 uten forskudd.
I Numedalslågen er salg avsluttet til kr. 12,00
pr. in3 , mens det i andre vassdrag ennu ikke
er opnådd enighet om prisene. Efter det
hittil foreliggende materiale skulde man kunne
anta at prisstigningen fra 1932 til 1933 vil
bli mellem 5 og 10 pct. for sliperi- og cellu-
loselastens vedkommende. For skurtøm-
mer antas prisstigningen å bli noget tils -va-
rende. Vedprisene derimot antas å bli ufor-
andret eller med noget svakere tendens.

Vesentlig på grunn av det sterke prisfall
har skogsdriften i de tre foregående driftsår
wort betydelig mindre enn vanlig. Dette
fremgår tydelig av fløtningsopgavene. Til
flotning i 1931 var det således anmeldt
2,7 mill. M3 og i 1932 bare ca. 2,0 mill. m3 ,
mens det vanlige for en lengere årrekke har
vært ca. 4,35 mill. m3. Hvor stort flanings-
kvantummet var i 1933 har man ennu ingen
oversikt over, men man antar at det var
noget storre enn i 1931 og 1932, uten at det
dog nådde op til det vanlige gjennemsnitt.
Efter de hittil foreliggende oplysninger
skulde man anta at skogsdriften i dette
driftsår vilde bli av normalt omfang og såle-
des forutsette et vanlig fløtningskvantum
i 1934.

Arbeidslønningene i skogbruket har fort-
satt å falle. I driftsåret 1931-32 var hugst-
prisen pr. m3 tømmer kr. 1,65 og i 1932-33
kr. 1,56, en nedgang på vel 5 pct. For
hugst av favneved var nedgangen fra 4,60
pr. favn (60 cm.) i 1931-32 fir kr. 4,27 i
1932-33, svarende til vel 7 pct. For skogs-
kjoring (mann og hest) var daglønnen i
1931-32 kr. 6,88 og i 1932-33 kr. 6,57,
således en nedgang ph 4,5 pct. Daglønnen
for skogsarbeide på egen kost i vinterhalv-
hret gikk ned fra kr. 4,11 i 1931-32 til
kr. 3,87 i 1932-33, svarende til knapt 6 pct.
nedgang. For inneværende driftsår mangler
ennu opgaver over arbeidslonningene i skog-
bruket. De fra august 1933 gjeldende tariff-
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avtaler (gjelder til i 1935) viser en liten
nedgang fra forrige driftsår. Vanskelig-
hetene med å få arbeide til alle i skogdi-
striktene har vært og er ennu sh store at
det selv med normal drift og litt stigning
av tømmerprisene sannsynligvis vil bli ned-
gang i arbeidslønningene i dette driftsår sam-
menlignet med driftsåret 1932-33.

Nettoutbyttet av skogsdriften, som i tid-
ligere driftsår stadig skrumpet inn fordi
driftsutgiftene ikke gik ned i samme grad
som tømmerprisene falt, vil i dette driftsår
ta sig noget op igjen. Som det er nevnt foran
synes nemlig driftsutgiftene A ville gå ned.
Man kan således regne med at stigningen
tømmerprisene betyr et tils varende tillegg til
nettoutbyttet. Skogstrekninger som på grunn
av lang og kostbar drift ikke har gitt noget
nettoutbytte i de to, tre siste driftsår skulde
nu igjen bli drivverdige.

For skognæringen er således de økono-
miske forhold betydelig bedre i dette driftsår
enn i det forrige. En skogsdrift av vanlig
omfang vil også motvirke arbeidsløsheten
og således bety meget for skogbygdenes øko-
nomi. I de siste to, tre år har nemlig arbeids-
løsheten i skogdistriktene, på grunn av den
sterke innskrenkning av skogsdriften, vært
meget stor. I disse distrikter er nemlig
som regel skogsarbeide og fløtning den eneste
arbeidsanledning av betydning utenom ar-
beide på eget bruk.

Utsiktene for den lokale sagbruksvirk-
somhets lønnsomhet synes lysere enn
mange år. Nogen økning av betydning blir
det dog neppe i 1933-34. Den lokale sag-
bruksvirksomhet gav dårlig utbytte i drifts-
året 1932-33. Prisene på skårne materialer
hadde nemlig förtsatt svikt utover i den
første del av 1933.

Jernbanenes transportopgaver for skog-
produkter viser nedgang fra driftsåret 1930—
31 til 1931-32. For skåren last var ned-
gangen ca. 10 pct., og omtrent den samme
nedgang var det i forsendelsen av rund last.
For ved og skogsavfall var nedgangen deri-
mot bare 2 h, 3 pct. Ifølge foreløbig medde-
lelse viser jernbanenes transport av skog-
produkter følgende bevegelse fra 1931-32
til 1932-33: For skåren last bar transport-

mengden gått ned fra 365 823,2 tonn til
987 866,3 tonn eller med ca. 21,3 pct.
For rund last er transportmengden øket fra
241 047,7 tonn til 325 155,7 tonn, svarende
til ca. 34,9 pct. Av ved og skogsavfall er
den transporterte mengde gått ned fra
165 292,7 tonn til 157 336,6 tonn eller med
ca. 4,8 pct.

Arets flotning, som er noget mindre enn
vanlig, har stort sett gått tilfredsstillende,
selv om det blev enkelte vanskeligheter
grunn av lite flotningsvann. Arbeidskon-
flikter av storre omfang h ar man ikke hatt

flotningsvassdragene.
Skogsdriften kom i 1933 noget sent i

gang, men da både vær- og føreforhold hittil
har weft gunstige, har hugst og lunning gått
bra unda. I høiereliggende trakter fikk man
ikke barfrost før sneen kom. Det kan derfor
muligens bli vanskeligheter med kjøringen
på myrlendte steder.

Vekstforholdene har i 1933 stort sett
weft meget gode over hele landet. I de strøk
hvor torken har herjet mest er skogbruket
av mindre betydning, og der hvor skog-
bruket betyr mest har ikke torken vært
merkbar for skogveksten. Skog- og lyng-
brand har det vært forholdsvis lite av i 1933,
og andre skader av betydning har ikke
forekommet i større utstrekning.

Fiskeriene.
Fiskeriene har i 1933, sett under ett,

gitt et noget bedre fangstutbytte enn i fore-
gående år. Torskefiskeriene og vintersild-
fisket var litt dårligere enn i 1932, men
fetsild- og småsildfisket var usedvanlig rikt.

Prisene på forste hand har g‘jennem-
gående vent litt Were enn i 1932. For
torsk var gjennemsnittsprisen i 1933 41%
øre pr. stk. mot 37 1/2 øre i 1932, for stor-
sild og vårsild kr. 3,33 pr. hl. i 1933 mot
kr. 2,46 i 1932 og. for fetsild og småsild
henholdsvis kr. 2,89 og kr. 2,96 pr. hl.
Førstehåndsverdien av fiskeriene er av
Fiskeridirektøren foreløbig beregnet til 60,1
mill. kroner i 1933 mot 53 mill. kroner i
1932, 60 mill. kr. i 1931 og 76,5 mill. kr.
i 1 930. Heri er ikke medregnet verdien av
sel-, hval- og bottionosefangsten, og heller



Tonn

12 066
13 093

496
1 556
2 874

Tonn

12 028
7 717

612
1 680
2 885

30 085 24 922
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ikke er tatt med verdien av det daglige
fiske og hjemmefisket.

For de enkelte fiskerier gir man neden-
for en del nærmere oplysninger.

Torskefiskeriene gav i 1933
et dårligere fangstutbytte enn i 1932. Ut-
byttet var litt bedre enn i 1931, men adskillig
dårligere enn i de foregående år 1929 og
1930. I alt blev det opfisket i 1933 40,9
mill. torsk mot 49,5 mill. i 1932, 40,0 mill.
i 1931, 61,6 mill. i 1930 og 78,6 mill. i 1929.

Gjennemsnittsprisen på torsk var i 1933
litt Mere enn i foregående år, nemlig 41 1/2

ore pr. stk. mot 37 1/2 ore pr. stk. i 1932.
Det samlede verdiutbytte av torskefiske-
riene blev 17,0 mill. kr. mot 18,6 mill. kr.
i 1932 og 19,4 mill. kr. i 1931.

Av fangsten i 1933 blev 17,1 millioner
fisk hengt til tørrfisk og 21,1 millioner
saltet til klippfisk. De tilsvarende tall for
foregående hr var henholdsvis 24,1 og 21,7

Tilvirkningen av torrfisk var
altså betydelig mindre i 1933 enn i 1932,
mens tilvirkningen av klippfisk var omtrent
den samme i begge år.

Både for torrfisk og klippfisk var
prisene betydelig bedre enn i foregående
hr. Gjennemsnittet av prisnoteringene om-
kring midten av hver måned var for klipp-
fisk i 1933 kr. 9,57 pr. vekt mot kr. 7,70
i 1932. For tørrfisk var gjennemsnitts-
prisen: for almindelig hollender kr. 14,06
pr. vekt mot kr. 12, 38 i 1932 og for sam-
fengt (italiener) kr. 11,14 mot kr. 9,36 i
1932.

I de følgende tabeller har man stillet
sammen tallene over utførselen av tørrfisk
og klippfisk for månedene januar—novem-
ber i de siste år.

Som man ser er utførselen både av
tørrfisk og klippfisk i 1933 gått ned igjen
efter den stigning som fant sted i 1932.
For torrfisk er det spesielt utførselen til
Vest-Afrika og for klippfisk utførselen til
Portugal og Spania som har sviktet i 1933.

Utførselen av fersk fisk var omtrent
som i 1932. I månedene januar—november
1933 blev utført 24 728 tonn mot 25 021
tonn i samme tidsrum i 1932 og 21 851 tonn
i 1931. Utførselen av fersk fisk til Tyskland

Utførsel av tørrfisk.
■••••■■••

Januar—november
Land

1931
	

1932	 1933

Tonn Tonn

10 226 8 074
12 478 6 132
2 434 1 046
1 572 1 606
3 527 3 081

30 237 19 939

Utførsel av klippfisk.

Januar—november
Land

1930

Portugal og
	Madeira . . 	

Spania 	
Brasil 	
Cuba 	
Argentina . . 	
Andre land . 	

42 355 27 946

og Sverige er gått ned i 1933, mens utførselen
til Italia er steget sterkt. Efter den nye
handelsavtale med England er det fastsatt
en bestemt kvote for vår ferskfiskeksport
til England. Denne kvote var, siden ord-
ningen trådte i kraft — 21 august 1933 —
og til utgangen av året, 4570 tonn. I de
8 måneder januar—august 1933 blev det
utfort av fersk fisk til England i alt 8940
tonn. I samme tidsrum i 1932 var utførselen
8590 tonn og i de siste 4 måneder av 1932
5070 tonn.

Vintersildfisket gav også et
litt dårligere fangstutbytte i 1933 enn i
1932. Den samlede fangst (storsild og vår-
sild) utgjorde således 3,2 mill. hl. mot 3,5
mill. hl. i 1932 og 3 mill. hl. i 1931. Av
silden blev i 1933 iset for eksport 902 000 hl.
(i 1932 614 000 hl.), saltet 773 000 hl. (i
1932 541 000 M.) og anvendt til sildolje

Italia 	
Vest-Afrika . 	
Tyskland . . . 	
Sverige 	
Andre land • •

Tilsammen

1930

Tilsammen

Tonn

16 795
7 910
5 741
5 235
4 016
2 658

Tonn

13 744
5 013
2 054
4 114
1 523
1 498 2 688 2 923

1931

37 337 30 442

Tonn

17 359
7 583
4 447
3 167
2 093

1932

Tonn

12 554
5 926
3 891
2 410
2 738

1933
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1 306 000 hl. (i 1932 2 080 000 hl.). Det blev
altså iset og saltet en betydelig større
mengde sild i 1933 enn i 1932, mens på den

annen side en mindre del gikk til sildolje-
fabrikkene.

Det samlede fangstutbytte var noget
dårligere enn i foregående hr, men da

prisene gjennemsnittlig var høiere, blev det
samlede verdiutbytte av vintersildfisket
større enn i 1932, nemlig ca. 10,5 mill. kr.
mot 8,6 mill kr. i 1932.

Følgende tabeller viser utførselen av
fersk sild og saltet sild for månedene januar-
november i de 3 siste år:

Utforsel av fersk sild.

Januar—november

1931

Tonn

Tyskland  	 39 314
England  	 23 809
Frankrike 	 3 897
Sverige  	 1 966
Andre land • • • • 	 3 991

Tilsammen 	 72 977

Utførsel av salt sild.

Januar—november
Land

1931

Sovjet-Samveldet
Sverige 	
Tyskland 	
Andre land . . . 	

Tilsammen 	 76 707 67 414 57 940

Utførselen av fersk sild er steget sterkt
i 1933, mens utførselen av salt sild er gått
litt ned. Spesielt er h merke den sterke
stigning i utførselen av fersk sild til Tysk-
land og den sterke nedgang for saltsildens
vedkommende til Sovjet-Samveldet.

Fetsild- og småsildfisket
gav en usedvanlig rik fangst i 1933. Fangsten
var større enn i noget tidligere år. I alt blev
det opfisket ca. 2 800 000 hl. mot 1 300 000
hl. i 1932 og 685 000 hl. i 1931. Det var

særlig i Nordland fisket var så usedvanlig

rikt i 1933.
Den alt overveiende del av fangsten

gikk til sildoljefabrikkene, nemlig ca.

2 400 000 hl. mot ca. 900 000 hl. i 1932.

Ellers blev det iset ca. 64 000 hl. mot

25 000 hl. i 1932, saltet ca. 95 000 hl. mot

152 000 hl. i 1932 og anvendt i hermetikk-
fabrikkene ca. 116 000 hl. i 1933 mot 154 000
hl. i 1932.

Det norske sildefiske ved
Island var i 1933 noget dårligere enn i
foregående hr og adskillig dårligere enn i
1931, da fisket var særlig godt. Det blev

hjemført i alt i 1933 135 000 tønner islands-

sild mot 190 000 tonner i 1932 og 238 000
tønner i 1931.

Brislingfisket var godt i 1933,
om enn litt dårligere enn i foregående år.
I 1930 og 1931 var derimot brislingfisket
meget dårlig. I alt blev det i 1933 til-
fort hermetikkfabrikkene 556 000 skjepper
brisling til en samlet verdi av 2,2 mill. kr.

I 1932 blev det tilført hermetikkfabrikkene
653 000 skjepper til en verdi av 2,8 mill. kr.

og i 1931 153 000 skjepper til en verdi av
0,6 mill. kr.

Kystmakrellfisket gav om-
trent samme utbytte som foregående år.
Prisene var lave, gjennemsnittlig ca. 24 ore
pr. kg. I alt blev det opfisket i 1933 6724
tonn makrell til en samlet verdi av ca. 1,6
mill. kr. mot i 1932 6929 tonn til en verdi

av 1,54 mill. kr.

Hvalf angst en i Sydishavet gav
i sesongen 1932-33 et godt resultat. For
h hindre overproduksjon var de norske og
utenlandske selskap blitt enige om å be-
grense fangsten til omtrent halvparten av
fangsten i sesongen 1930-31. For de norske
selskap utgjorde produksjonen i sesongen
1932-33 i alt ca. 1,1 million fat olje til

en samlet verdi av ca. 48 mill. kr.

For inneværende sesong er det mellem

de norske og utenlandske selskap sluttet en

lignende produksjonsavtale som for sesongen
1932-33. Efter denne avtales bestemmelser,
som dog er basert på en noget mindre produk-
sjon for sesongen 1933-34, er fangsten nu

i full gang.

Land

Tonn

35 889

25 409

2 650

2 034

4 627

70 609

1932

106 490

Tonn

66 353
28 152

3 036
2 661

6 288

1933

	

Tonn	Tonn

36 043 38 604
17 898 12 963

	

11 603 	 7 583

	

11 163 	 8 264

1932

Tonn

16 642

16 656
9 467

15 175

1933
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Industrien.

Ved årets utgang ser det ut som om
det samlede resultat av produksjonen for
hele industrien under ett vil bli omtrent
som i 1932. Dette gjelder sikkert når vi
tenker på virksomhetens omfang eller pro-
duksjonsvolumet. Det er mulig at det øko-
nomiske resultat sett under ett vil bli noget
bedre i 1933 enn i 1932, skjønt det er van-
skelig å si noget sikkert om dette på det
nuværende tidspunkt.

Sikkert er det imidlertid at årets resul-
tat har vært meget ulikt for de forskjellige
industrier, og at utviklingsretningen i løpet
av året ikke har vært jevn. Som kjent har
vi hittil ikke hatt nogen direkte opgaver som
har kunnet vise produksjonens utvikling i
årets løp. Den årlige produksjonsstatistikk

vil ifølge sakens natur først kunne foreligge
flere måneder efter at året er gått. De stati-
stiske data vi hittil har hatt å bygge på ved.
utgangen av året bar weft inn- og utførsels-
tall og arbeidsledighetstall. Fra 1 januar
1933 er det lykkes Byrået ved hjelp av opgaver
fra en rekke bedrifter å få grunnlag for bereg-
ningen av en månedlig produksjonsindeks
for industrien. Denne indeks foreligger nu
beregnet til og med november, men helt til-
fredsstillende er den ikke, fordi vi ennu ikke
har midler til å korrigere den for sesong-
svingninger. Den gir dog sammen med an-
dre opgaver holdepunkter, og den vil bli
mere brukbar efterhvert.

Byråets årlige produksjonsindeks for
trene til og med 1932 gjengis nedenfor.

Produksjonsindeks.

Industrigrupper 1927 1928 1929 1930 1931 1932

Bergverk og metallfremstilling 	
Jord- og stenindustri . .
Jern- og metallindustri 	
Kjemisk og elektrokjemisk industri 	
Olje- og fettindustri 	
Gassverk 	
Treindustri 	
Papirindustri 	
Lær- og gummivareindustri 	
Tekstilindustri 	
Beklædningsindustri 	
Nærings- og nydelsesmiddelindustri 	
Polygrafisk industri 	

100 , 0 122,4 144,8 161,7 125,2 134,0
100 , 0 125,5 132,0 134,7 105,4 103,5
100 , 0 135,0 163,2 159,0 112,0 125,0
100 , 0 117,1 114,1 167,3 133,2 125,2
100 , 0 116,2 130,8 127,9 111,3 131,0
100 , 0 105,5 101,9 99,9 105,8 103,7
100 , 0 118,9 120,2 119,1	 90,8	 98,0
100 , 0 104,6 114,4 109,6	 63,2 108,3
100 , 0 113,3 103,8 112,8	 91,3 115,6
100 , Q 103,1 118,8 130,5 111,0 137,5
100 , 0 108,9 114,9 123,7	 98,0 112,0
100 , 0	 94,9 110,1	 96,9	 87,1	 99,8
100 , 0 103,6 107,0 111,0	 92,0 111,0

Hele industrien 100.0 110,5 123,1 124,3 95,3 113,5

Den viser at industriens produksjon
hadde holdt sig godt oppe i 1932, og at ned-
gangen fra 1930 til 1931 for en meget stor
del skyldtes storkonflikten i dette år. Hvis
produksjonen i 1933 ligger omtrent på samme

nivå som vi har grunn til å tro, er resultatet
efter omstendighetene ikke dårlig.

Den månedlige produksjonsindeks viser
følgende tall:



1933 Hele
ind.

Kons.
ind.          

Prod.
ind.

Jan. .
Feb..
Mars
April.
Mai .
Juni.
Juli .
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.

93,3
102,2
96,1
99,5

101,2
107,7
80,9
90,5
99,7

105,0
108,2

90,2
103,6
94,0
95,4
99,6

117,2
83,9
94,9

100,9
106,2
111,4
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Produksjonsindeks.
Redusert efter antall arbeid s-

dager.

Eksp.
ind.

96,1 90,2 100,2
101,4 97,1 112,6
98,1 96,4 96,5

102,0 103,6 91,0
101,3 104,3 93,0
101,1 108,4 106,7
80,1 88,1 69,6
88,6 99,5 75,9
98,5 104,2 92,2

103,6 104,0 106,8
105,1 105,9 111,7

Indeksen er beregnet med basis i første
halvår = 100, og månedstallene er korrigert
efter antall yrkesdager. Indekstallet svinger
sterkt. Svingningene skyldes for en del at
sesongbevegelsen ikke har kunnet elimine-
res. Typisk er den sterke stigning i juni, de
meget lave tall i juli-august, bevegelser som
delvis henger sammen med feriene, med stor
produksjon i enkelte brancher før ferien og del-
vis driftsstans under feriene. For så vidt mulig
å eliminere de viktigste sesongsvingninger
har vi beregnet gjennemsnittet av tallene

Fig. 5. Industriell produksj on.
1927	 100.

.AZAt•

Ell Produksjonsverdi. EIN-1 Produksjonsmengde.

for januar-april, mai-august og septem-
ber-november. Vi får da for hele industrien:
97,8, 95,1 og 102,9. På grunnlag av disse
tall og med støtte i andre opgaver synes det
berettiget å uttale at mens det er liten
bevegelse å spore i industriens produksj on
til og med august, har den i høstmånedene
begynt å tilta, en utvikling som også de
siste måneders tall sett for sig antyder.

Bevegelsen i året har vært ulike for de
forskjellige grupper. Produksjonsindeksen er
spaltet i fire grupper: konsumsjonsindustri,
'produksjonsmiddelindustri, hjemmeindustri
og eksportindustri. Tallene for disse grup-
per, beregnet som for hele industrien, var
følgende: (Se tabellen øverst ph næste side.)

Hj.
ind.

Fig. 6. Produksjonsindeks for industrien.
3 måneders bevegelig gjennemsnitt.

Totalindeks for hele industrien.
	  Indeks for produksjonsmiddelindustrien.

konsumsjonsindustrien.
eksportindustrien.
hjemmeindustrien.
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Januar- Mai- Septbr.-
april. august. novbr.

95,6 96,4 105,1Konsumsjonsindustri
Produksjonsmiddel-
industri  

Hjemmeindustri .
Eksportindustri .

industrien, og at hjemmeindustrien har til-

tatt, mens eksportindustriens produksjon
ikke ligger høiere i slutten av året enn i de

første måneder. Det meget sterke fall midt

i året for produksjonsmiddelindustrien og
eksportindustrien skyldes for en vesentlig del

driftsstans i juli og august ved en av våre

største bedrifter.
Til belysning av virksomheten innen den

samlede industri har man nedenfor tatt inn

en tabell over de arbeidsledige.

ved arbeidskontorene.

99,4 90,3 101,5
. 94,8 101,1 103,6
. 102,5 86,3 102,5

Disse tallene gir uttrykk for at konsum-
.

sjonsindustriens produksjon har tiltatt gjen-
nem året sterkere enn produksjonsmiddel-

Antall arbeidssøkende

Alle fag

1929

Industri

1930 1933')
19321 )

I	 II
19332 )1921 1922 1928 1929 1930 1931

Må-
ned

1921 1922 1928   1931
	 1932') 

I	 II

Jan.
Febr.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

16 934
20 407
22 660
23 057
20 836
25 620
21 608
20 697
20 584
23 507
25 279
28 444

32 348
31 243
31 775
29 028
25 414
19 990
15 978
15 236
15 711
17 124
18 493
19 152

28 796
27 379
26 386
23 949
19 404
17 245
16 882
17 561
18 714
21 414
23 350
22 755

24 835
23 544
22 959
21 704
17 764
15 222
13 919
15 171
17 200
19 387
21 267
21 265

22 788
22 151
21 910
19 556
16 617
15 262
13 937
15 663
18 786
21 689
24 801
26 277

29 420
28 372
28 831
27 844
24 577
22 595
21 971
23 637
27 771
29 479
32 673
33 734

35 164
36 449
36 710
34 957
30 988
28 237
26 816
28 763
31 595
34 016
37 544
38 450

34 204
35 420
35 684
33 919
30 081
27 397
25 975
27 913
30 721
33 144
36 628
37 515

38 366
38 097
37 780
36 316
32 655
28 603
26 506
28 741
31 210
33 885
37 876

5 451
7 285
8 743
9 702
9 658

13 528
9 733
9 231
8 839
9 433
8 949
9 830

11 367
10 766
11 065
10 100
8 936
7 181
5 844
5 324
5 086
5 375
5 519
6 045

8 674
7 843
7 422
6 646
5 324
4 940
5 045
5 010
5 030
5 530
5 870
5 865

6 720
5 988
5 769
5 234
4 309
3 629
3 461
3 666
4 052
4 484
4 854
5 156

5 620
5 154
5 056
4 526
3 673
3 418
3 226
3 766
4 638
5 222
5 743
6 710

7 694
7 174
7 380
7 319
6 044
5 800
5 606
5 934
6 826
6 783
7 445
8 110

9 054
9 165
9 532
8 787
7 932
7 446
7 270
7 824
8 207
8 416
9 296

10 018

8 816
8 951
8 936
8 593
7 772
7 294
7 116
7 661
8 031
8 217
9 080
9 811

10 122
9 573
9 431
8 815
7 986
7 016
6 628
7 337
7 766

• 8 020
8 785

1) 1932 I 49 kontorer, II 43 kontorer jevnførbare med
p. g. a. opiuør av enkelte kontorer fra 1 juli 1933.

Som man ser av denne, ligger antallet
av alle arbeidssøkende noget højere i alle
måneder i 1933 enn i 1932, om enn forskjellen
mellem de to års tall er avtagende fra som-
meren av. Arbeidsledigheten i industrien

1933. 2) 1933 43 kontorer hele året. Tallene er omregnet

derimot viser at arbeidsledigheten blandt
industriarbeidere fra juni måned av er min-
dre i hver eneste måned i 1933 enn i 1932.
Dette tyder på og bekrefter det inntrykk
produksjonsindeksen gir: at den industrielle

Arbeidsledighetsprocent innen 10 fagforbund.

1933Måned 19251921 1922  1927
	

1928
	

1929
	

1930
	

1931
	

1932

Januar 	
Februar
Mars.
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September
Oktober 	
November
Desember

14,7	 23,9	 11,9	 30,2	 25,9	 22,2	 19,0	 26,3	 30,4	 39,3
15,4	 25,4	 12,0	 31,1	 25,9	 21,0	 18,9	 25,8	 30,6	 40,4
16,5	 25,4	 11,0	 28,2	 24,4	 20,0	 17,8	 24,9	 32,5	 38,5
17,7	23 , 4	 10 , 2	 27,4	 22,8	 17,0	 15,8	 (22,8) 30,7	 35,7
18,4	 17 , 9	 9 , 5	 25,8	 18,0	 12,5	 12,2	 (19,5) 28,3	 30,9
20,6	 15 , 6	 8 , 9	 22,5	 14,4	 11,3	 10,8	 (18,8) 26,2	 27,2
17,9	 12 , 5	 8 , 3	 20,9	 13,6	 10,2	 10,8	 (19,4) 25,9	 26,0
17,4	 11 , 5	 10 , 1	 20,6	 13,9	 10,7	 13,4	 (19,7) 26,9	 28,4
17,3	 11 , 0	 13 , 5	 22,3	 15,5	 12,1	 15,7	 (20,2) 29,3	 30,9
17,1	 11 , 3	 16 , 4	 23,4	 16,1	 14,0	 18,0	 19,6	 31,6	 31,3
19,1	 11 , 8	 19 , 9	 24,8	 17,4	 15,4	 21,4	 22,8	 34,2
23,4	 15 , 1	 26 , 1	 28,0	 22,1	 18,9	 25,5	 27,2	 42,4

3
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virksomhet har tiltatt i siste halvår, og at den
høsten 1933 lå på et højere nivå enn i 1932.

Arbeidsledighetsprocentene innen 10 fag-
forbund, som gjengis nederst på foregående
side, ligger højere i 1933 enn i 1932 til og
med september, fra oktober er tallene
lavere. Det skyldes dog utelukkende byg-
ningsindustrien at ikke bedringen viser sig
tidligere. I de andre fag, som f. eks. metall-
industrien, er tallene i 1933 lavere allerede
fra sommeren av.

Den tabell over utførsel av industrivarer
og innførsel av råvarer som gjengis nedenfor
for de første 3 kvartaler i en rekke år synes
også å bekrefte det resultat man er kommet
til ovenfor.

Utforsel	 Innførsel
av industri-	 av
produkter.	 råstoffer.

1913  	 100	 100
1924  	 110	 104
1925  	 129	 103
1926  	 136	 89
1927	 134	 97
1928  	 140	 111
1929  	 164	 125
1930  	 163	 130
1931  	 113	 112
1932  	 161	 125
1933  	 163	 128

Grubedriften hører til de indu-
strigrener som har øket sin virksomhet i
1933. Særlig gjelder dette svovelkisgrubene,
hvor produksjonen har vært større enn i no-
get tidligere år. Utførselen har i 1933 vært
574 100 tonn mot 469 600 tonn i 1932.
Dessuten er det i 1933 gått ca. 300 000 tonn
til innenlandsk forbruk. Driften på jern-
malm er også steget sterkt. Utførselen er
gått op fra 337 500 tonn i 1932 til 491 400
tonn i 1933. Produksjonsverdiene er også
gått op. I alt er verdien av utførte malmer
over 30 pct. større i 1933 enn i 1932.

Virksomheten i grubedriften er steget
jevnt i løpet av året, og tendensen viser sta-
dig opover.

Kulldriften på Svalbard har også vært
meget god i 1933. Ved Store Norske Spits-

bergenkompani er man i 1933 nådd op i ny
rekordproduksjon med 275 000 tonn.

For den elektrometallurgi-

ske in dust ri har utviklingen vært

ujevn. Produksjonen av aluminium og nikkel

er gått tilbake, mens produksjonen av ru-
jern, ferrolegeringer, kobber og sink er steget

betraktelig. Verdien av utførte metaller er

gått op fra 65 til 78 mill. kr. Relativt sett

har stigningen i utførselen vært størst for

rujern, som er steget fra 6000 til 12 600 tonn.

For sink har stigningen vært fra 36 700 til
44 700 tonn og for ferrolegeringer fra 50 700
til 66 600 tonn. Utførselen av aluminium

er derimot gått tilbake fra 15 300 til 13 700
tonn.

Også denne industrigren viser en sti-

gende virksomhet i løpet av 1933.
Jord- og stenindustrien er

gått tilbake i 1933. Stenhuggeriene har om-

trent holdt sig på samme nivå som i 1932, og
utførselen av sten er steget med et par pro-
cent. Cementproduksjonen kan i 1933

foreløbig anslås til 7 pct. mindre enn
i 1932. Ved porselensfabrikkene har det

vært en del innskrenkninger, og produk-
sjonsnedgangen kan anslås til 13 pct.

Vanskeligst har forholdene vært ved glass-

verkene, hvor produksjonen næsten er gått

tilbake med %.

Jern- og metallindustrien
hadde et meget vanskelig år i 1932, og de
opgaver man har tyder på at forholdene
også i første del av dette år var meget
vanskelige. Selv om det til enkelte tider
av året har vært lysere punkter, vil antage-
lig året som helhet gi noget lavere resul-
tater enn 1932. Arbeidsledighetstallene i
de siste måneder av 1933 viser lavere tall
enn i 1932, og innførselen av råstoffer til
denne industri er steget litt. Men disse
tendenser har sannsynligvis ikke vært så
sterke at årets resultat kommer fullt på
høide med 1932.

Kjemisk og elektrokjemisk
in dustr i, som bl. a. omfatter fyrstikk-,
sprengstoff-, svovelsyre-, karbid- og salpeter-
fabrikker, har stort sett øket produksjonen
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i 1933, tross midlertidig driftsstans ved
enkelte fabrikker, f. eks. ved Norsk Hydros
bedrifter, som stod i noget over 2 måneder
inklusive ferie. Utførselen var for de vik-
tigste produkter i 1933 og 1932 henholds-
vis : kalksalpeter 404 000 og 290 000 tonn,
cyanamid 15 900 og 23 200 tonn, kalcium-
karbid 23 500 og 22 800 tonn og natrium-
nitrat 65 900 og 57 400 tonn. Produksjons-
opgaver fra enkelte bedrifter viser også
en del stigning.

Olje- og fettindustri.
Produksjonen er steget en del i denne

gruppe, for sildoljefabrikkene ganske sterkt
og for olje- og fettraffineriene noget mindre
sterkt. Såpeproduksjonen ligger omtrent på
1932-års nivå. Utførselen viser for enkelte
produkter en sterk stigning. Sildmelut-
førselen er steget fra 38 200 i 1932 til 66 200
tonn i 1933 og herdet fett fra 37 100 tonn.
i 1932 til 43 400 tonn i 1933. Sildolje utfør-
selen er derimot sunket sterkt.

Treindustrien.
I det store og hele har det igjen vært

et meget dårlig år for treindustrien. Pro-
duksjonen viser videre nedgang, idet virk-
somheten ved sagbrukene og høvleriene
har vært meget liten, mens trevareindu-
strien, som hovedsakelig arbeider for hjem-
memarkedet, muligens, som i de senere år,
har øket sin produksjon.

Høvlerienes beskjeftigelse er sunket
sterkt ifølge opgave fra enkelte represen-
tative bedrifter, som følge av de vanske-
lige forhold denne industri arbeider under.
Prisene på høvellasten var i begynnelsen
av 1933 meget lave og skurlasttilførselen
noget knapp og til så høie priser at avan-
sen har vært rent minimal. Videre har
konkurransen vært meget skarp på det uten-
landske marked, samtidig som tollhindrin-
ger har vanskeliggjort utførselen. Prisene
har i årets løp vært stadig stigende. I begyn-
nelsen av året var prisen for høvellast (gran)
til England E 10 cif. mot ved årets ut-
gang ca. E 13. Sovjet-Samveldet har solgt
sm produksjon i 1934 til en basispris av

13-5, det vil si en stigning på E 1-2-6 fra

siste salg. Virksomheten ved høvleriene
steg sterkt utover sommeren og eftersom-
meren, men har tatt litt av i de siste måne-
der. Denne stigning er imidlertid for største
delen rent sesongmessig. De norske høvle-
rier har ennu imidlertid i liten utstrekning
kunnet utnytte ovenfor nevnte prisstigning,
fordi lagrene av ferdig vare og tørt råstoff
har vært små, og fordi det stadig har vært
vanskelig å skaffe skurlast til regnings-
svarende priser. Det må antas at bunnen
blev nådd i begynnelsen av 1933, og at
utsiktene skulde være lysere for 1934. Ut-
førselen av kassebord, skåret last og høvlet
last var i 1933 og 1932 henholdsvis 64 900
og 97 600 m3 , 20 500 og 41 600 m3 og 120 500
og 145 300 m3 .

Tremasse-, cellulose- og
papirindustri.

Denne industri har i 1933 arbeidet under
meget vanskelige forhold på grunn av inn-
førselsrestriksj oner og ustabile valutafor-
hold. Videre har arbeidskonflikten i Dram-
mensvassdraget og vannmangelen bevirket
at produksjonen ligger under de kalkulerte
kvanta. De foreliggende opgaver over pro-
duksjonen viser derfor at den er sunket
en del fra 1932, spesielt for tresliperiene og
papirfabrikkene. Celluloseproduksjonen har
holdt sig bedre oppe.

Tresliperienes produksjon er antagelig
sunket 5-10 % fra 1932. Byrået er dess-
verre ikke i besiddelse av så komplette
opgaver som for for denne industri. Ut-
forselen er gått ned 4-5 %, fra 615 000
tonn i 1932 til 589 000 tonn i 1933.

Driften var jevn utover vinteren og
våren, men avtok i løpet av sommeren på
grunn av vannmangel, for så å ta sig op
igjen i oktober. Vannmangelen har i novem-
ber igjen bevirket innskrenkning i produk-
sjonen. De små lagere og vannmangelen
har i høi grad hindret sliperiene i å utnytte
de bedre priser og den økede efterspørsel
for prompt levering utover sommeren og
høsten.

Den amerikanske notering var i januar
18,5 $ pr. long ton fob. Mill, falt til 18
og holdt sig der utover våren, og fra juni
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steg den sterkt på grunn av dollarfallet og
markedsforholdene. Noteringen var i oktober
26, det vil si en sterkere stigning enn dollar-
fallet skulde betinge. De norske noteringer
er også steget.

Cellulosefabrikkenes produksjon er i
1933 gått ubetydelig ned, ca. 1 % fra 1932.
Utførselen var i 1933 og 1932 henholdsvis
254 000 og 263 000 tonn. Produksjonen
var jevn i januar—mars, svakere i de føl-
gende måneder, men øket sterkt utover
høsten. Efter avtale med de europeiske
sulfittprodusenter har produksjonen som i
de foregående år vært innskrenket med
25 %. Avtalen er forlenget til ut 1934.

Celluloseprisene er i løpet av året gått
op. Blekbar sulfitt, som i januar blev notert
til 145 kroner netto fob., notertes i septem-
ber til 160 kroner. De amerikanske noterin-
ger er også steget i løpet av året, bleket
sulfitt noget mere enn ubleket, således at
prisen for ubleket (amerikansk notering)
uttrykt i kroner viser litt nedgang.

De ustabile valutaforhold har vanskelig-
gjort arbeidet for celluloseindustrien. Så-
ledes har dollarfallet i mange tilfelle be-
virket at gode kontrakter er blitt tap-
bringende.

Papirfabrikkenes produksjon er ifølge
produksjonsopgaver sunket 8 pct. fra 1932.
Produksjonen var i de 3 første kvartaler
av 1933 253 000 tonn mot 275 000 tonn
i 1932. Produksjonen lå godt an i januar—
mars, svakere om våren og dårlig i juni-
juli, tok sig så godt op i august—oktober,
for så igjen å falle i november. Utførselen
har holdt sig bedre oppe, idet den i alt er
falt 5-6 %. Av pakkpapir blev det i 1933
utført 72 000 tonn mot 71 000 i 1932 og
av papp og kartong henholdsvis 22 500
og 19 000 tonn. Nedgangen i utførselen
faller utelukkende på skriv- og trykkpapir,
da spesielt avispapir. Utførselen var i
1932 209 000 tonn mot i 1933 bare 189 000
tonn.

Som nevnt ovenfor er det avispapir-
avsetningen som har sviktet. Produksjonen
er minket på grunn av konflikten i Dram-
mensvassdraget, hvor flere av de større

fabrikker ligger, og på grunn av drifts-
stans og omlegging av produksjonen. Av-
setningsforholdene har også vært vanskelige
som følge av prisfall og valuta- og innfør-
selsrestriksjoner. I begynnelsen av året
var det etablert innførselsforbud i Spania,
og i Frankrike kontingenteres innførselen.
I Syd-Amerika og Osten har man fått
sterk konkurranse med Canada på grunn av
den depresierte kanadiske dollar. Et lys-
punkt er det at avispapir stadig er på fri-
listen i Storbritannia.

Ifølge Oslonoteringen sank prisen på
avispapir i februar fra E 7,50 til L 7, for
i juni å stige til 7,25, hvor den siden
har holdt sig. De amerikanske noteringer
viste et prisfall i april og har siden holdt
sig på $ 2,00 pr. 100 lb., det vil si at prisen
i norske kroner er sunket sterkt på grunn av
dollarfallet. Imidlertid er det mulighet
for å opnå noget Mere dollarpriser, men
ikke så høie som dollarfallet skulde berettige.

For pakkpapirets vedkommende er for-
holdene lettere. Storbritannia satte tollen på
kraft- og skrivpapir og greaseproof ned fra
25 til 162/, % a. v. Fellesorganisasjonen
<Scancraft» har i 1933 opnådd å skaffe
stabilere forhold. Prisen på kraftpapir har
ifølge Oslonoteringen vært stabil i hele
året. Den er sunket nogen få procent i
desember.

Tariffen for papirarbeiderne blev pro-
longert til 1935.

Lær- og gummivareindustrien.
I denne industrigruppe har produk-

sjonen vært noget mindre i 1933 enn i 1932.
Gummivarefabrikkene var godt beskjeftiget
i første halvår, men produksjonen er sunket
noget på grunn av branden ved Askim
Gummivarefabrikk.

Tekstilindustrien.
Produksjonen i tekstilindustrien har i

1933 vært noget mindre enn i 1932, men
den har allikevel ligget på et høit nivå.
Innførselen av ull og bomull var i 1933
og 1932 henholdsvis 1036 og 1092 tonn
og 3427 og 3500 tonn. Av bomullsgarn
blev det innført henholdsvis 3800 og 4300
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tonn. Innførselen av ferdige tekstilvarer er
stort sett også gått ned. Opgaver fra en del
representative bedrifter i branchen viser
nedgang i produksjonen, men virksomheten
var i 1932, som den årlige produksjonsindeks
viser (se side 31), usedvanlig stor. Produk-
sjonen lå godt an i de første måneder av
året, for så å synke utover våren. Som-
meren er som sedvanlig en rolig tid på
grunn av ferier. Efter endte ferier har
produksjonen tatt sig sterkt op og lig-
ger over gjennemsnittsproduksjonen i iste
halvår.

Beklædningsindustrien.

Arbeidsledighetstallene for skotoiarbei-
derne gir uttrykk for en gjennemsnittlig
bedre beskjeftigelse i 1933 enn i 1932. Inn-
førselen av skotøi er gått sterkt ned. Alle
disse opgaver samlet skulde da antagelig
tyde på at produksjonen i 1933 ligger på
samme nivå som i 1932. Produksjonen av
skotøi har ifølge opgaver til produksj ons-
indeksen tatt sig godt op i løpet av året.

Konfeksjonsindustrien.

For denne industri kan man ikke med
sikkerhet uttale sig om stillingen i 1933,
men alt tyder på at forandringene fra 1932
ikke er særlig store. Innførselen av kon-
feksjonsvarer er gått sterkt ned, men det
klages over prisene. Industrien var godt
beskjeftiget i februar—mars, for så efter-
hvert å avta utover mot sommeren, og tok
sig så godt op igjen i siste sommer- og første
høstmåned.

Nærings- og nydelsesmid-
delindustrien.

Virksomheten har vært varierende for
de forskjellige grupper i denne industri,
men stort sett kan man si at produksjonen
er oprettholdt i 1933, såvidt det kan ses
av de foreliggende opgaver.

Mollenes produksjon er steget ca. 5 %
ifølge opgaver fra Statens Kornforretning.

Margarinindustriens virksomhet er omtrent
like stor i 1933 som i 1932.

Hermetikkindustriens beskjeftigelse har
i 1933 vært litt dårligere enn i 1932, som
riktignok var et meget godt år for denne
industri. Nedleggingen av kippers var 30—
40 % større enn i 1932, idet det i 1933 blev
tilført fabrikkene 84 000 hl. sild mot
64 000 hl. i 1932. Brislingpakningen tok
sin begynnelse først i juni, fabrikkene på
Vestlandet gikk for full drift ut i juli.
Siden var driften mere ujevn, og på efter-
sommeren var pakningen rent minimal.
I alt blev det pakket ca. 556 000 hl. mot
653 000 hl. i 1932.

Småsildpakningen tok sin begynnelse i
mai. Fisken var til å begynne med stor-
fallende og lite egnet til nedlegging. Fisket
betegnes som dårlig. Utover høsten tok
det sig igjen op. Alt i alt er det tilført
fabrikkene ca. 110 000 hl. småsild og blan-
ding mot 150 000 hl. i 1932 i samme tids-
rum. Brisling- og småsildpakningen til-
sammen var ca. 15 pct. mindre enn i 1932,
og da det er mindre brisling, kan ikke året
betegnes som så godt som 1932, tross større
kipperspakning. Hermetikkutførselen er gått
ned fra 33 700 tonn til 29 800 tonn. Om-
setningen har vært hindret av valuta-
vanskeligheter og innførselsrestriksjoner;
spesielt har dollarfallet voldt vanskelig-
heter, da prisene ikke er steget tilsvarende.

Loven om konsolidering av brisling-
omsetningen blev satt i kraft 19 juni 1933.
Lignende centraler er foreslått for småsild-
og kippersomsetningen.

Bryggeriene og mineralvannfabrikkene.
Produksjonen av øl er i 1933 igjen gått
sterkt ned; den blev i 1933 ca. 400-410
tusen hl. mot 442 tusen hl. i 1932. Derimot
er mineralvannproduksjonen steget fra 73
tusen hl. til ca. 80--82 tusen hl.

Chokolade- og dropsfabrikkenes pro-
duksjon er sunket en del, h dømme efter de
foreløbige omsetningsopgaver.

Tobakksfabrikkenes produksjon er øket
en del, såvidt det kan ses av de foreløbige
opgaver over produksjonen. Produksjonen
av cigarer og røketobakk er steget, mens
de andre varer vil vise omtrent samme
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Nettotilveksten av rum (kjøkken medregnet) i byer med over 5000 innb. samt Aker

produksjonsmengde som i 1932. Det er
også en ganske sterk stigning i råtobakk-
innførselen.

Byggevirksomheten var meget
stor i 1932. I 1933 er den igjen gått til-
bake. Opgavene over nettotilveksten av be-
boelsesrum i de større byer og Aker kulmi-
nerte i 1932 med en nettotilvekst av 17 231
rum. I 1933 var det en nedgang til 7 268 rum
i de tre første kvartaler mot 11 135 i samme
tidsrum i 1932. Tallene for boligbyggingen
er i de tre første kvartaler i 1933 litt lavere
enn de tilsvarende tall i 1921 og 1929-31,
men betydelig højere enn i 1926-28.

Anleggsvirksomheten har i
1933 vært liten. Arbeidsledighetstallene for
byggearbeiderne viser en sterk stigning i
1933 mot 1932. Arbeidsledighetsprocenten
har i hele 1933 ligget høiere enn i i 1932.
I oktober måned var dog forskjellen i de
to år liten.

skibsfarten.

Den nedgang i Norges handelsflåte som
blev innledet i 1932 har fortsatt ennu ster-
kere i 1933. Efter en foreløbig opgave fra
Sjøfartskontoret utgjorde den registrerte han-
delsflåte pr. 1 januar 1934 i alt 4 070 920
bruttotonn mot 4 180 470 bruttotonn pr.
1 januar 1933. Nedgangen i 1933 utgjør
altså 109 550 bruttotonn eller 2,6 pct. av
flåten ved årets begynnelse. I 1932 hadde
flåten en nedgang på 0,8 pct.

Nedgangen i 1933 faller uteluk-
kende på dampskibsflåten, som gikk ned
med 139 000 bruttotonn. Motortonnasjen
vokste derimot med 30 000 bruttotonn. Ned-

gangen i den samlede flåte skyldes hoved-
sakelig ophugging og salg til utlandet av
eldre skib.

En ikke ubetydelig del av flåten er be-
skjeftiget i rutefart. Efter den siste under-
søkelse som er foretatt av Norges Rederfor-
bund pr. 1 november 1933 var en tonnasje
på i alt 872 500 bruttotonn eller 21,4 pct. av
flåten beskjeftiget i rutefart på utlandet. I
1930, da rutefarten hadde sitt største om-
fang, var de tilsvarende tall 927 000 brutto-
tonn eller ca. 28 pct. av flåten. Absolutt
sett har altså nedgangen i rutefarten ikke
vært særlig stor til tross for innskrumpningen
i verdenshandelen og den begunstigelse av
landenes egen skibsfart som har funnet sted
i de senere år. De 872 500 bruttotonn pr.
1 november 1933 fordeler sig med vel halv-
parten eller 493 230 bruttotonn på skib i
rutefart mellem Norge og utlandet og 379 270
bruttotonn på skib i fart mellem utenlandske
havner.

Aret 1933 har, likesom de nærmest
foregående, gjennemgående vært et vanske-

lig år for skibsfarten. Fraktene på verdens-
markedet har vært lave, og konkurransen har

vært skarp. En stor del av flåten har derfor

ligget oplagt også i 1933.
En stimulans har dog skibsfarten hatt

på grunn av kronens lave verdi i forhold til
pund og gullvalutaene. Gjennemsnittskursen
på pund, som her spiller størst rolle, har
i månedene januar—november 1933 ligget
8,6 pct. over pari og 1,4 pct. høiere enn i

1932. Av stor betydning har det også vært

at henimot halvparten av vår tanktonnasje
er bundet til fraktkontrakter på lengere tid
til forholdsvis bra frakter.
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Følgende fraktindekser gir en oversikt
over utviklingen på fraktmarkedet i 1933
og i de senere år:

Time-
charter

Desember 1932 	
Januar	 1933 	
Februar
Mars
April
Mai
Juni
Juli
August
September » 	
Oktober
November » 	

Gj.sn. jan.-nov. 1933
- 1932 	
- 1931 	

Fraktmarkedet var inntil de siste må-
neder av året usedvanlig slapt. Chamber of
Shipping's indekstall for løsfrakter falt jevnt
i begynnelsen av året, fra 19,7 i desember
1932 til 17,3 i april 1933. Efter en svak
bedring i sommermånedene falt indekstallet
igjen til 16,5 i september. I oktober og
november fikk man imidlertid en høststram-
ning med plutselig stigning i indekstallet til
17,9 og 18,8. Gjennemsnittet for månedene
januar-november var 17,9 mot 18,8 for
året 1932 og 19,9 for 1931. Timecharter-
fraktene holdt sig meget stabile hele året
igjennem_. For månedene januar-november
var gjennemsnittsindeksen 14,4 mot 13,3 i
1932 og 14,2 i 1931.

Tross de dårlige frakter i 1933 har skibs-
opleggene alt i alt vært betydelig mindre enn
i begge foregående år. Skibsopleggene har
dessuten variert meget sterkt fra måned til
måned i 1933. Dette vil fremgå av f ol-
gende tabell, hvor man til sammenligning
også har anført tallene for den oplagte v e r-
dens tonnasje.

Oplagt-norsk
tonnasje

I pct. av
flåten
pr. 117
1933

IPct.

21,4
19,9
19,7
19,6
19,6
19,4
19,1
18,7
18,1
17,6
15,8
15,7

I forbindelse med nedgangen i fraktene
i de første måneder av året steg oplegget for
norske skib meget sterkt og kulminerte i mai
med 842 000 br.tonn eller 20,4 pct. av flåten.
Siden har oplegget gått ned fra måned til
måned og var pr. 1 desember redusert til
383 000 br.tonn eller 9,3 pct., altså en re-
duksjon til under halvparten av den oplagte
tonnasje pr. 1 mai. Dette omslag i opleg-
gingen, som satte inn allerede i sommer-
månedene, var imidlertid ikke resultatet av
nogen nevneverdig bedring i fraktene. Den
økede efterspørsel efter tonnasje har altså
hittil først og fremst gitt sig utslag i en
stigénde virksomhet. Denne stone aktivitet
har imidlertid i siste halvdel av året gitt
sig utslag i en mere optimistisk stemning
også når det gjelder fraktene. Særlig har
det vært et påtagelig opsving for tankskibs-
farten i sommer- og høstmånedene.

Gjennemsnittet av månedstallene for
den oplagte norske tonnasje var i 1933
649 000 bruttotonn mot 878 000 br.tonn i
1932 og 801 000 br.tonn i 1931.

Den sterke stigning som den oplagte
norske tonnasje hadde i de første måneder
av året finner man ikke i den oplagte v e r-
dens tonnasje. Denne sank sterkt hele året
igjennem, fra 21,4 pct. av verdensflåten i
januar til 19,6 pct. i mai og videre til 15,7

År og måned

Chamber of
Shipping
of U.K.

(1920	 100).
Los-
frak-
ter

19,7
18,8
18,6
17,7
17,3
17,4
18,1
18,2
17,8
16,5
17,9
18,8
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Oplagt verdens-
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1000
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14 592
13 550
13 445
13 366
13 347
13 225
12 976
12 744
12 339
12 020
10 772
10 705

I alt
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pct. i desember måned. I siste halvdel av
året var nedgangen meget sterk, men ikke
på langt nær så sterk som nedgangen i de
norske oplegg.

I 1932 utgjorde de innseilte bruttofrak-
ter i alt 377,5 mill. kroner. For 1933 vil
man antagelig kunne regne med en liten
stigning i dette beløp på grunn av den noget
bedre beskjeftigelse for flåten. Man har an-
slått de optjente bruttofrakter i 1933 til ca.
390 mill. kroner. Av dette beløp går an-
tagelig litt over halvparten fra som utgifter
i utlandet, mens resten, ca. 190 mill. kroner,
skulde komme landet til gode.

Off entlige finanser.

Kommunenes stilling er fremdeles
det svakeste punkt ved våre offentlige finan-
ser. For budgettåret 1932-33 steg den kom-
munale skatteprocent ganske betraktelig i
mange kommuner. Gjennemsnittet for hele
riket var 16,49 % mot 15,52 % året før. Den
viktigste årsak hertil var at inntektene på
grunn av de nedadgående konjunkturer og den
langvarige arbeidsstans i 1931 gikk ned med
9,2 % sammenlignet med året før. Antallet
av de kommuner hvis skattøre ligger over
lovens høieste maksimum var 577 mot 511
i 1931-32. Over skatteligningen 1933-34
(inntektsåret 1932) har man full oversikt
bare for byene. Den antatte inntekt var
her 991,8 mill. kr. mot 1 011,6 mill. kr. året
før, altså en nedgang på 1,95 %. Den gjen-
nemsnittlige skattøre for byene er steget til
16,92 % mot 16,66 i 1932-33. For land-
distriktene er oversikten over skatteligningen
ikke ferdig ennu, men efter et foreløbig op-
gjør er inntekten gått ned med 5,03 %.
Nedgangen i inntekten var altså betydelig
mindre efter skatteligningen 1933-34 (inn-
tektsåret 1932) enn efter den foregående
skatteligning. — Kommunenes lånegjeld
gikk i budgettåret 1932-33 ned med 21,7
mill. kr. fra 1 426,6 mill. kr. til 1 404,9 mill.
kr. Av de 21,7 mill. kr. skyldes 6,9 mill. kr.
gjeldsakkorder og resten ordinære avdrag.
Av egentlig nye kommunelån blev det i 1932
—33 optatt forholdsvis meget lite, men i en
rekke kommuner steg gjelden på grunn av
at forfalne renter ikke var betalt. Arbeidet

med gjeldsordninger fortsettes og vil antagelig
bli påskyndet. Man kan visstnok med sik-
kerhet gå ut fra at en stor del av de vanske-
ligstillede kommuner aldri helt ut vil kunne
betale sin nuværende lånegjeld. Endog bort-
sett fra gjeldsutgiftene er det mange kom-
muner som ikke har kunnet få sine budget-
ter til å balansere uten ekstraordinært til-
skudd fra staten. Det har ikke vært mulig
å få utgiftene ned i samme tempo som inn-
tektene er blitt redusert. Fattigutgiftene er
tvertimot steget betraktelig. I 1931-32 ut-
gjorde de således 51,9 mill. kr. mot 46,1 mill.
kr. året for.

St atens budgettregnskap for 1932-33
viser efter den statistiske opstilling et under-
skudd på 24,8 mill. kr. eller omtrent det
samme som for 1931-32, da det var 25 mill.
kr. Selve budgettregnskapet er gjort op med
et større underskudd, nemlig 35,7 mill. kr.
Forskjellen skyldes vesentlig at Byrået i
sin statistikk ikke tar med en del avskriv-
ninger, da de poster disse avskrivninger gjel-
der har vært ført til utgift i det hr de blev
betalt.

Årsaken til budgettunderskuddet i 1932
—33 er delvis økning av utgiftene, således
bl. a. til forrentning av statsgjelden på grunn
av stigning i valutakursene og særlig ned-
gang i inntektene, først og fremst inntekts-
skatten og tollen. Dessuten gav statens
forretningsdrift et mindre overskudd enn
budgettert. Når man her taler om overskudd,
ser man bort fra renter av den kapital
staten har investert i sine bedrifter. I regn-
skapet for 1932-33 har man imidlertid be-
lastet driften disse renter (5 %), således at
forretningsdriften figurerer med stort un-
derskudd.

Statsgjelden er i 1932-33 øket med
34 mill. kr., nemlig fra 1 461 990 000 kr.
til i 496 025 000 kr. I opgavene for 1932
Var gjelden opfort med 1 526 050 000 kr.,
fordi man under statsgjelden tidligere har
regnet med den ikke innbetalte del av grunn-
fondene i de statsgaranterte banker og aktie-
bankenes lån av invalidefondet. Fra 193 er
disse poster holdt utenfor selve statsgjelden.

Som nevnt ovenfor viser budgettregn-
skapet efter Byråets opstilling et underskudd
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på 24,8 mill. kr. Da det er tatt til inntekt
statslånemidler til et beløp av 19,1 mill. kr.
(herav opført i budgettregnskapet 16,2 mill.
kr.), men samtidig avbetalt på den faste
statsgjeld 33,1 mill. kr. (herav tatt med i
regnskapet 32,1 mill. kr.), skulde den finan-
sielle stilling være forverret med ea. 11 mill.
kr. Dette stemmer med den nevnte okning av
statsgjelden, når man tar hensyn til at be-
holdningene er steget med 22,6 mill. kr.

Det bevilgede budgett for inneværende
termin ser ut til å holde; i hvert fall peker
regnskapet for første kvartal i den retning.

Slutnings bemerkninger.

Aret 1933 har • også vært et meget van-
skelig år, men ser vi det på bakgrunn av
1932, kan det ikke være tvil om at det
også i Norge er flere gunstige trekk i ut-
viklingen i 1933 enn i 1932. I første halvår
er det meget vanskelig å kunne peke på,
nogen lyspunkter. Bruker vi arbeidsledig-
heten som et uttrykk for virksomhetens
omfang, lå tallene måned for måned i dette
halvår over fjorårets tall. I de forste må-
neder var forskjellen betydelig, men den
avtok utover våren. Skibsopleggene var sti-
gende til mai, om de enn måned for måned
lå litt lavere enn i 1932. Prisnivået var
svakt, og aktieindeksen sank fra 60,9 i ja-
nuar til 59,1 i april.

Fra de første høstmåneder av og ut-
over mot slutten av året er det derimot
tydelige tegn til at stillingen bedres. Vi
merker oss da først og fremst bevegelsen i
arbeidsledigheten. Riktignok ligger arbeids-
kontorenes tall også i høstmånedene høiere
i 1933 enn i 1932, men sesongstigningen
er relativt svak, og spaltes tallene på fag,
er det tydelige tegn til bedring. Vi nevner
således at antallet av arbeidsledige i indu-
stri og sjøfart ligger lavere i host- og vin-
termånedene i 1933 enn i 1932. Likeledes
vil vi peke på den sterke nedgang i skibs-
opleggene, en nedgang som fortsatte til
desember. Opgavene over industrien tyder
også på en øket virksomhet. Samtidig vil
vi understreke at utenrikshandelen har vist
en relativ gunstig utvikling, og at året som

resultat overfor utlandet vil gi en meget
gunstig betalingsbalanse. En del av ned-
gangen i konkurser og eksekusjoner må også
tilskrives lettere forhold. Men selv om vi
fester oss ved disse forhold og også under-
streker at de opgaver som hittil foreligger
synes å tyde på at inneværende budgett
vil holde, så kan man ikke bedømme situa-
sjonen som et bestemt og avgjort kon-
junkturomslag med en rask opgang.

I tidligere oversikter har det vært un-
derstreket at krisen ikke bar gjort sig så
sterkt gjeldende i Norge som i de fleste
andre land, og det er riktig. Den bedring
vi kan iaktta i host synes derimot ikke å
ha gitt sig så sterke utslag hos oss som i
flere andre land, som dog har vært rammet
sterkere av krisen enn vårt land.

Selv om vi nu fremdeles kan si at virk-
somheten her hjemme har holdt sig oppe
på et relativt heit nivå, og at det er nogen
bedring i høstmånedene, så betyr ikke dette
at det ikke er vanskeligheter nok å over-
vinne. Vi vil først nevne at de vanskelig-
heter som er lagt i veien for vår eksport, efter-
hvert kan bli mere følbare, selv om vår
eksport hittil har holdt sig godt oppe. Et
av svakhetstegnene i årets utvikling finner
vi nettop i vår papirindustris stilling. Der-
næst vil vi nevne ting som man har festet
opmerksomheten sterkest ved her hjemme
under krisen: arbeidsledigheten, jordbrukets
stilling og våre kommuners finanser. Ar-
beidsledigheten har, efter de opgaver vi sit-
ter inne med å domme, vært meget stor
en årrekke. Den hole arbeidsledighet har
vi i virkeligheten hatt siden krisen i 1920
—21, og selv om den i enkelte hr har gått
betydelig ned, har den alt i alt efter de
direkte opgaver ligget hoiere enn i førkrigs-
årene. Skal vi imidlertid trekke sammen-
ligninger med tidligere perioder, må vi være
opmerksom på at de opgaver som finnes ikke
er jevnforbare. Arbeidsledighetskontorenes
tall er således av forskjellige grunner ikke
jevnførbare for førkrigstiden og nu, og hver-
ken disse eller fagforeningstallene gir et
billede av arbeidsledighetens absolutte højde
før og nu. Under krisen har vi her i Norge
som bekjent ved folketellingen i Norge i
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1930 innsamlet slike opgaver. I den fore-
løbige oversikt som blev gitt over denne
telling blev det forsøkt å gjøre en bereg-
ning over arbeidsledighetens høide i de-
sember 1932. Beregningen var, som det er
sagt i nevnte oversikt, nokså tvilsom, og
Byrået advarte mot å bygge for meget på
den. Den gav som resultat ca. 150 000
arbeidsledige i desember 1932. Vi under-
streker at dette tall omfatter en meget stor
sesongledighet, og at også mange som på
grunn av nedsatt arbeidsevne, selv under van-
lige forhold, vanskelig vil kunne finne stadig
beskjeftigelse. Et forsøk på h føre denne
beregning frem til desember 1933 viser at
tallet på dette tidspunkt ikke lå høiere
enn i 1932. Folketellingens tall har vært
brukt meget i diskusjonen, og det har
vært fremstillet som om en arbeidsledighet
som ligger i nærheten av den som tallet
for 1930 viste, overhodet ikke har fore-
kommet i Norge. For å få et inntrykk av
hvor sterk denne arbeidsledighet overhodet
er i forhold til tidligere perioder, har vi
for årene 1902, 1903, 1904 og 1905 på grunn-
lag av de kommunale tellinger i Oslo, som
omfatter alle arbeidsledige som var konkur-
ransedyktige på arbeidsmarkedet, provet å
gjøre en sammenstilling med tellingen i
1930. For å få tallene jevnførbare må tel-
lingstallene for 1902, 1903, 1904 og 1905
heves, da tellingen av 1930 også omfatter
de som ikke er fullt konkurransedyktige på
arbeidsmarkedet. Med utgangspunkt i By-
råets telling av 15 januar 1931 har vi så
forhøiet disse tellingstall slik at tellingene
for Oslo for 1902, 1903, 1904 og 1905 og
for 1930 såvidt mulig kan bli jevnførbare.
Gjør vi dette, og setter antall ledige menn
i forhold til alle menn over 15 år i Oslo,
får vi folgende ledighetsprocenter: for 1902
10,1 %, for 1903 10,9 %, for 1904 10,5 %
og for 1905 8,7 %. For 1930 var tallet
13,7 %. Arbeidsledigheten i Oslo var efter
disse tall adskillig høiere i 1930 enn i arbeids-
ledighetsårene efter krisen i året 1900, men
intensiteten er ikke vesensforskjellig. Dette
viser at arbeidsledigheten i et enkelt efter-
krigsår, efter de tallsammenstillinger som
lar sig foreta, ikke ligger helt utenfor det

vi kjenner til fra tidligere tid, forutsatt at
det overhodet er mulig å få ensartede mål
for disse tidsrum for et begrep som har
endret sig så sterkt som arbeidsledigheten.
Sammenligningen gjelder bare Oslo, og det
må selvsagt tilfoies at arbeidsledigheten denne
gang er langt mere utbredt over hele lan-
det, og at den høie arbeidsledighet nu har
vart gjennem et lengere tidsrum enn før. Vi
må huske på at anledningen til å søke
arbeide i andre land gjennem utvandring
nu er avskåret. Sammenligner vi alders-
opbyggingen av de arbeidsledige i 1930 og
ved de tidligere tellinger i Oslo, finner vi
merkelig nok ikke nogen vesensforskjell i
aldersopbyggingen for og nu, men det må,
tilføies at hele Oslobefolkningens aldersop-
bygging er anderledes nu enn den gang,
så at intensiteten i de yngre hr faktisk er
sterkere nu enn tidligere. At arbeidsledig-
heten under verdenskrisen har vært høi er
imidlertid ikke så overraskende. Det som
er påfallende er at den også i de relativt
gode år, 1928 og 1929, lå på et så højt nivå.
En av hovedårsakene til dette er, når vi
ser bort fra de nedsatte utvandringsmulig-
heter, uten tvil at utvidelsen av vårt pro-
duksjonsapparat gjennem nyanlegg har vært
relativt liten de siste 10 år. Den var særlig
liten i årene 1927 til og med 1929, som ellers
var en vekstperiode. Noget samlet billede
av produksjonsapparatets vekst kan vi ikke
gi, men de tall vi har over aktiekapitalens
tilvekst i byggevirksomhet og industri er
meget lave i disse hr. Dette kan tas som
et tegn på lite utvidet virksomhet. Og
når vi vil bedømme arbeidsledigheten og
dens utvikling, må vi huske på at det ikke
i det siste 3/4 århundrede har vært mulig for
Norge å skaffe beskjeftigelse for sitt befolk-
ningsoverskudd uten i de perioder hvor ut-
videlsen av produksjonsapparatet har vært
relativt sterk. Av forskjellige grunner, som
vi ikke her skal komme inn pa, har den
viktigste av de utvidelser av produksjons-
apparatet som ikke kommer til uttrykk i
tallene over aktiekapitalen, nemlig nydyr-
kingen, ikke formådd å gi varig beskjef-
tigelse til så mange mennesker som man
ved forskjellige beregninger er gått ut fra.
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Det annet forhold, jordbrukets stilling
her hjemme, er som i andre land blitt meget
forverret under den nuværende krise. Ho-
vedårsaken til dette er den uheldige pris-
utvikling for jordbruksprodukter, som selv-
sagt har ført til et meget sterkt trykk for
denne næring. Den telling derimot som blev
holdt over gjelden i jordbruket gir alt i alt
uttrykk for at gjeldssituasjonen ikke er så
alvorlig som det hadde vært gitt uttrykk
for i pressen og under debatten om j ord-
brukets stilling, om enn det må sies at situa-
sjonen er meget vanskelig. Det er selvsagt så
at når gjeldssituasjonen bedømmes på grunn-
lag av forholdene mellem gjeld og formue, så
beror resultatet meget på hvilke formues-
verdier man opererer med. I den telling som
blev foretatt har man holdt sig og måttet
holde sig til formuesverdien efter ligningen.
De undersøkelser som er foretatt synes å
tyde på at denne ikke lå for Imit i forhold
til den daværende omsetningsverdi. Men det
er selvfølgelig så at når pristrykket f ort-
setter, vil formuesverdien gå ned og gjelds-
procenten stige. Hvordan rentabiliteten i
jordbruket har artet sig under denne krise
har man ingen bestemte opgaver over. Fra
de opgaver som foreligger om dette i regn-
skapsresultater fra norske gårdsbruk, innsam-
let og bearbeidet av Selskapet for Norges
Vel, kan det ikke trekkes nogen sikker slut-
ning til stillingen for hele det norske jord-
bruk. De jordbruk som er med i regnskapene
er ikke representative for det norske j ord-
bruk, og de lar sig ikke bruke som grunn-
lag for beregninger for hele det norske jord-
bruk. Vi skal ikke her gå nærmere inn på
regnskapenes karakter. Det er tilstrekkelig
å understreke at verdien av kapitalen i
regnskapene ligger meget højere enn den
jordbrukskapital skatteligningen viser, og
som eiter de undersøkelser som blev fore-

tatt ved gjeldstellingen viste sig å ligge
nær omsetningsverdiene. Ifølge regnskaps-
resultatene selv er verdien av jordbruks-
kapitalen ansatt til den amortiserte an-
skaffelsesverdi av eiendommen og de andre
driftsmidler. Den kapital regnskapene ope-
rerer med var 340-350 kr. pr. dekar mot
gjeldstellingens 220 kr. pr. dekar. Bygger
man på regnskapsresultatene som represen-
tative, så får man en samlet jordbruks-
kapital på henimot 3 500 mill. kr., mens
gjeldstellingen, som bygger på ligningsanset-
telsene, gir 2 200. Det sier sig selv at man
ikke kan forutsette å opnå en forrentning
av f. eks. 4 pet. på en kapital som ligger
så høit over nutidens verdi. Men selv om
man tar dette i betraktning, er det klart
at rentabiliteten i jordbruket for tiden er
liten, og at stillingen er vanskelig.

Det tredje punkt, våre kommunale
finanser, er nevnt ovenfor. Vi henviser til
det og skal her bare peke på at inntekts-
nedgangen fra 1931 til 1932 var mindre enn
fra 1930 til 1931. Fra 1929 til 1930 sank den
antatte inntekt med 0,09 %, fra 1930 til
1931 med 9,24 %, en nedgang som for en
ikke liten del skyldes den store arbeidsstans
i dette år. Fra 1931 til 1932 er inntekten
gått ned med 3,41 %, og man må gå ut fra,
efter alt å dømme, at inntektsnedgangen i
det år som nettop er avsluttet ikke vil være
større enn i 1932, sannsynligvis noget mindre.

Ser man på situasjonen ved årets ut-
gang, gir den økonomiske stilling ute så vel
som i Norge grunnlag for et håp om at 1934

vil bli bedre enn 1933. Men en av forut-
setningene for at det skal kunne skje for
Norge er at avsperringspolitikken ikke fort-
setter i samme tempo som inntil nu. Det
viktigste for den økonomiske fremgang her
hjemme er å få muligheter for ny utvidelse
av virksomheten.

Det Statistiske Centralbyrå, Oslo 8 januar 1934.

Gunnar Jahn.
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I. Valutakurser og prisnivå.

a) Valutakurser. b) Prisnivå i Norge. c) Prisnivå i forskjellige land.

$ 	L Sv. kr.

Notering i kr. på
Oslo Bors for:

D. kr.

Sve-
rige.

År og
måneder.

Indeks for
engrospriser.
Stat.
Centr.
byrås
indeks

Indeks for
leveomkostn.

Uten Mat-
skatt. varer.

Indeks for engrospriser.

Stor-
Dan- bri-
mark. , tan-

nia.

N. kr. i
pct. av

gull-
paritet

økon.
Re-
vues

indeks.

De
Frank- For-
rike. ente

Stater.

Pari 	  3,73	 18,16
1913 	
1914  	 - 18,47
1915 	  3,91	 18,42
1916 	  3,55	 16,78
1917 	  3,32	 15,79
1918 	  3,28	 15,59
1919 	  4,11	 18,12
1920 	  6,20	 22,49
1921 	  6,81	 26,14
1922 	  5,75	 25,40
1923 	  6,04 27,59
1924 	  7,20	 31,71
1925 	  5,69	 27,46
1926 	  4,52	 21,95
1927 	  3,843 18,675
1928 	  3,747 18,231
1929 	  3,749 18,200
1930 	  3,738 18,169
1931 	  4,050 18,080
1932 	  5,583 19,463
1933 	  4,816 19,743

1931
Jan 	  3,745 18,164
Feb 	  3,740 18,164
Mars 	  3,740 18,164
April ...	 3,740 18,166
Mai 	  3,736 18,165
Juni 	  3,735 18,165
Juli 	  3,743 18,165
Aug 	  3,745 18,170
Sept.

•	

3,856 17,815
Okt. 	  4,540 17,680
Nov	  4,845 18,098
Des. 	  5,433 18,235

1932
Jan 	  5,365 18,327
Feb 	  5,345 18,350
Mars 	  5,140 18,435
April .... 5,250 19,640
Mai 	  5,425 19,900
Juni 	  5,540 20,140
Juli 	  5,675 20,125
Aug 	 5,755 19,963
Sept.	 5,741 19,897
Okt. 	  5,825 19,790
Nov	  5,981 19,580
Des 	  5,950 19,410

1933
Jan. ....	 5,805 19,455
Feb 	  5,734 19,525
Mars 	  5,703 19,540
April	 5,480 19,550
Mai 	  5,030 19,660
Juni 	  4,830 19,810
Juli 	  4,340 19,900
Aug 	  4,450 19,880
Sept.	 4,300 19,900
Okt. 	  4,290 19,900
Nov	  3,910 19,900
Des 	  3,920 19,900

100,00

107,0

- 5

104,07
126,04
153,67
150,40
160,53
189,23
152,99
121,04
103,11
100,49
100,46
100,43
100,92
102,99
103,23

100,24
100,17
100,20
100,18
100,19
100,18
100,20
100,17
100,31
105,52
101,89
101,76

103,15
103,26
101,70
100,42
101,72
103,62
103,53
102,79
102,41
102,37
104,53
106,41

106,23
104,50
103,66
103,07
101,64
102,21
102,95
102,86
103,00
102,99
102,85
102,85

1 )

100,0

95,4
105,1
112,3
113,7
90,8
60,2
55,75
65,28
62,20
52,02
66,75
83,35
97,33
99,59
99,56
99,84
93,49
67,15

	

99,73	 128

	

99,80	 126

	

99,82	 124

	

99,83	 123

	

99,91	 121

	

99,93	 120

	

99,76	 120

	

99,75	 120

	

94,77	 117

	

82,37	 119

	

76,56	 119

	

68,97	 122

	

69,77	 123

	

70,04	 123

	

73,14	 122

	

71,19	 120

	

68,93	 120

	

67,40	 120

	

65,82	 122

	

64,97	 123

	

65,10	 123

	

64,09	 123

	

62,40	 124

	

63,00	 123

	

64,64	 122

	

65,39	 121

	

65,68	 121

	

65,27	 121

	

63,51	 121

	

63,40	 121

	

62,56	 121

	

61,68	 122

	

59,17	 123

	

58,68	 123

	

60,24	 122
122

3)	 4)

100
100	 108
126	 145
157	 185
210	 244
270	 339
291	 330
319	 359
295	 222
231	 173
217	 163
250	 162
256	 161
197	 149
173	 146
168	 148
158	 140
152	 122
139	 111
134	 109
131	 107

146	 115
144	 114
143	 113
141	 112
139	 111
138	 110
140	 110
138	 109
136	 107
136	 108
136	 110
136	 111

135	 109
135	 110
135	 109
134	 109
133	 109
133	 108
134	 108
133	 108
134	 110
133	 110
134	 109
132	 108

130	 106
130	 106
130	 105
130	 105
130	 106
130	 106
132	 108
133	 108
132	 109
130	 109
130	 110
129

100,00

98,08
94,78
96,04

120,95
120,49
110,85
120,47
118,42
118,48
102,78
100,29
100,07
100,10
100,29
104,83
89,42

100,06
100,06
100,05
100,05
100,05
100,05
100,05
100,05
99,96

100,05
101,63
101,38

101,50
101,53
102,11
107,83
108,95
110,20
109,14
106,82
103,44
103,08
102,37
101,03

98,79
87,44
87,34
87,56
88,07
88,60
89,19
89,10
89,25
89,25
89,25
89,25

2)

100
115
159
233
341
345
325
382
298
233
233
269
251
196
160
155
148
138
123
125
124

126
125
124
123
122
122
123
119
122
122
125
127

127
127
125
125
124
124
124
124
126
125
125
124

123
123
123
123
124
125
126
126
126
125
124
124

3 )

100
120
149
200
253
269
300
277
231
218
239
243
206
186

19173
166
161
153
149
147

157
156
155
154
153
151
152
152
150
150
150
150

150
150
150
150
149
149
149
149
149
149
149
148

147
147
147
147
147
147
148
148
148
147
147
146

5)

100

142
178
247
295
306
374
250
179
201
226
210
163
154
153
150
130
114
117
124

118
117
116
115
113
110
110
109
109
113
117
119

118
119
117
115
114
113
115
117
119
118
120
119

117
124
123
122
123
123
125
126
128
127
128

100

232
268
253
198
167

9 ) 1 57
149
137
122
122
122

1 ) Grunnlag: Til og med 1920 dollarnoteringen i Oslo. 1921-32 kursen på norske kroner i New
York. Fra jan. 1933 kursen på norske kroner i Paris. 2 ) Basis desember 1913-juni 1914 --- 100. Tallene
til og med 1918 gjelder desember måned i hvert år. 3) Basis juli 1914 --- 100. 4) Kommerskollegiet 1914
-1919 Silverstolpes indeks. 5) Det Stat. Dept. (1915-1924 Finanstidendes indeks). 6 ) Board of Trade.
7) Statistique Générale. 8) Bureau of Labor's nye indeks omregnet på basis 1913 = 100. 8) Ny beregning.
Efter den gamle beregning var gjennemsnittet for 1928 161. 10) Ny beregning. Efter den gamle beregning
var gjennemsnittet for 1928 179.



102,5
119,0
140,7
212,3
287,4
370,0
429,5
446,9
415,2
377,3
384,1
378,7
368,5
332,3
320,9
313,0
306,2
304,6
291,4
307,5
300,3

12,6
21,1
24,9
81,0

225,3
127,1
105,7
132,5
143,3
164,8
115,9
108,0
100,0
306,8

94,6
92,2
87,9
63,9
66,6
74,4
63,0

68,6
75,1
82,1
93,7

100,0
94,3
79,8
79,6
84,4
81,9
86,1
72,0

249,7
239,3
257,6
267,0
269,2
278,3
279,4
272,6
260,5
254,5
253,9
256,1
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I. Valutakurser og prisnivå (forts.). II. Penger og kreditt.
Prisnivå i forskjellige land. a) Renten. b) Norges Bank.

Mill. kr.

Ultimo-
tall.

Beh. av
gull og
valuta. 

Ultimo-
tall.

De
For-
ente

Stater.
3)

Indeks for leveomkostninger.')

Ar og
måneder. Sve-

rige.

cla(1) b0

41P
1-b▪ ri oCla

;11
*,7)'

Pct.

Seddelomlop.

Gien-
nem-

snitts-
tall.

Mill. kr. IVIill. kr.

Utlån.

Gjen-	 Gjen-
nem- Ultimo- nem-

snitts-	 tall.	 snitts-
tall.	 tall.

Mill. kr. Mill. kr.

Dan-
mark.

Stor-.
bri-
tan-
nia.

Frank-
rike.

Ultimo-
tall.

Folio-
innskudd.

Mill. kr. Mill. kr.

160

119
103

97
100
102
104
104
102
100
100

97
86
77
73

91
90
89
88
87
86
86
86
86
85
84
83

81
80
80
79
78
77
77
77
77
76
76
75

74
72
72
72
72
73
75
77
78
78154	 163

	

1913 	

	

1914  	 100

	

1915 	

	

1916  	 139

	

1917  	 166

	

1918  	 219

	

1919  	 257

	

1920  	 270

	

1921  	 236

	

1922  	 190

	

1923  	 174

	

1924  	 171

	

1925  	 176

	

1926  	 172

	

1927  	 169

	

1928  	 173

	

1929  	 169

	

1930  	 164

	

1931  	 158

	

1932  	 156

	

1933  	 153
1931

	Jan 	
	Feb 	
	Mars 	

April • • •
	Mai 	
	Juni 	

	

Juli 	

	

Aug 	
Sept. • •

	Okt 	

	

Nov 	
	Des. 	

1932
	Jan 	
	Feb 	

Mars.. • . •
April . • • •

	Mai 	
	Juni 	

	

Juli 	

	

Aug 	
	Sept. 	

Okt. .. • • •
	Nov	
	Des 	

1933
Jan. .. • . •
Febr. • • • •

	Mars 	
April • •

	Mai 	
	Juni 	

	

Juli 	 I	 153
	Aug 	
	Sept

	

Okt 	
	Nov	
	Des 	

107,6
134,2
162,2
251,5
336,3
426,2
454,3
482,6
409,8
384,7
395,9
391,4
362,8
337,2
330,9
315,5
317,7
311,6
334,4
314,5
326,7

4,93 289,8 291,3	 56,8
4,92 286,9 282,0	 62,4
4,95 295,8 284,4	 71,9
4,97 295,8 293,0	 66,5
4,95 291,1 290,7	 63,6
4,92 296,0 283,9	 53,3
4,94 295,7 292,0	 56,5
4,96 294,3 290,4	 55,6
5,04 302,4 290,4	 81,2
5,14 294,7 293,4	 95,8
5,11 282,8 284,4	 90,9
5,32 334,4 320,9	 66,6

5,21 310,8 313,4	 67,7
5,11 303,2 299,7	 71,3
5,08 310,4 306,7	 85,4
5,04 312,3 308,8	 93,2
5,04 304,4 304,3	 96,1
5,01 317,9 307,2	 80,6
5,00 317,5 315,6	 79,5
4,97 313,9 312,1	 75,6
4,95 311,0 306,8	 83,4
4,91 306,1 304,7	 80,5
4,95 300,6 298,1	 81,6
4,95 314,5 312,5	 74,4

4,91 294,9 297,0	 96,8
4,87 293,4 288,0	 81,2
4,94 301,2 291,4	 79,3
4,92 302,7 301,0	 79,5
4,94 295,7 293,8	 91,4
4,90 308,5 298,1	 70,7
4,96 306,2 304,8	 62,1
4,94 304,1 301,6	 69,0
4,95 304,6 299,1	 65,1
4,96 307,4 301,7	 71,4
5,03 309,2 304,4	 65,7
5,06 326,7 323,1	 63,0

70,9
92,4
85,4

109,4
265,0
345,2
349,7
407,6
432,9
443,2
465,7
424,2
335,4
345,7
327,9
277,0
257,2
219,5
192,2
261,2
231,2

53,7 187,0 183,4
55,6 181,9 177,5
67,1 183,1 176,7
62,4 184,9 175,5
63,8 178,4 176,4
59,0 175,5 171,9
51,1 178,3 171,2
48,7 188,1 177,6
60,6 217,6 194,6
98,4 229,8 224,8
90,4 235,8 227,3
68,9 255,8 249,4

249,1
243,2
249,8
266,3
269,8
274,5
278,3
274,9
264,3
254,6
255,3
254,8

89,1 246,1 246,3
91,9 220,9 232,5
85,8 213,6 215,6
78,1 217,4 213,3
97,2 227,7 228,7
81,7 232,3 230,0
64,6 225,9 225,0
69,6 217,8 220,4
72,9 216,5 217,3
67,6 246,0 226,7
76,3 253,8 253,1
58,5 274,0 265,0

100
116
136
155
182
211
262
237
199
204
214
219
184
176
176
173
165
154
154
160

100
125
148
180
203
208
252
219
184
169
171
173
170
164
165
163
155
147
143
138

152
150
147
147
145
147
145
145
145
146
148
147

147
146
144
143
142
143
141
141
143
143
143
142

141
139
137
136
136
138
139
141
141
143

100

238
341
307
302
334
366
390
485
525
519
556
572
589
535
516

590

589

565

531

534

535

517

516

523

516

516

5,50
5,10
5,22
5,06
5,53
6,00
5,69
6,51
6,76
5,53
5,81
6,95
5,71
5,38
4,58
5,50
5,54
4,54
4,65
4,63
3,67

4
4
4
4
4
4
4
4
8
6
6
6

6
51/2
5
5
41/2
41/2
41/2
4 1/2

4
4
4
4

4
4
4
4
31/2
3 1/2

31/2
31/2
31/2
31/2
31/2
3 1)2

1611	 159

1601	 157

1581	 154

1581	 154

157	 154

157	 155

1561	 154

1561	 156

1541	 155

1531	 157

5,19
5,54
5,46
5,24
5,10
5,14
5,21
5,05
5,01
5,02
4,95

8,7
14,4
23,5
59,7

139,9
110,2
76,3
95,1

104,6
142,0
132,9
108,3
99,5

192,3
153,9
100,0
91,6
70,6
65,0
83,1
77,8

78,9
126,8
87,7

160,3
410,9
434,8
412,8
505,5
468,6
464,0
451,5
389,0
309,7
445,5
260,5
272,3
239,7
200,0
225,8
256,1
274,0

204
191
213
218
176
175
148

202
201
216
210
204
199
197
189
198
195
174
176

175
173
175
175
169
158
156
156
172
171
168
175

181
184
191
191
187
177
172
183
181
161
152
148

1 ) Årsopgavene er juni- eller juliindekstallet i hvert år. I Danmark og Sverige er skatter tatt med
i beregningen over leveomkostningene. 2) I gj.snitt pr. år og ved utgangen av hver måned. 3) Ny indeks.
1923 = 100.
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Statistisk-økonomisk oversikt over året 1933.-

II. Penger og kreditt (forts.).
c) Private aktiebanker. I d) Sparebanker.  

År og
måneder.

Innskudd.

1	 • -4-A

I alt Folio. og 42,

•ro:•84

ou
-•k• 	 0
0 •
cd ct

b,0

bp

nu

,--1

"d 	
"."CA 	 .

7:1 	 1 . 14 &:1

tli 	
0 0

P".Ú)

	 78 0.)
0 o g•

. z
,, 	 o
A 	 g▪ g	

4 44 . c7i . -44 ca ci ail gl, to

Likvide midler.
ci

O .

1-1 PP
Mill. kr. Mill. kr. !Mill. kr. Mill. kr. Mill. kr. Mill. kr. Mill. kr. Mill. kr. Mill. kri Mill.Mill. kr. Mill. kr. Mill. kr. Mill. kr. Mill. kr.

3.)
1913 	 592	 643
1914 	 630	 49	 677
1915 	 856	 103	 903
1916 	 1 441	 227 1 669
1917 	 2 100	 413 2 553
1918 	 8 461 2 721	 223 3 271
1919 	 6 851 2 972	 208 3 694
1920 	 7 827 3 113	 206 3 970
1921 	 6 443 2 982	 162 3 611
1922 	 6 068 2 697	 137 3 121

1923 	 4 861 2 261	 139 2 541

1924 	 5 258 2 )2 065	 115 2 233
1925 	 9 329 1 994	 142 1 981
1926 	 8 506 1 993	 173 1 615
1927 	 5 202 1 765	 126 1 394
1928 	 3 398 1 646	 119 1 249
1929 	 2 998 1 596	 129 1 220
1930 	 3 208 1 498	 132 1 127
1931 	 2 883 1 373	 116 1 077
1932 	 2 339 1 246	 101 1 007
1933 	 2 550

1931	 4)	 4)	 4)
Januar .. • • •	 247 1 434	 109 1 095
Februar .. • • •	 241 1 432	 112 1 077
Mars  	 273 1 425	 116 1 073
April  	 261 1 421	 118 1 080
Mai  	 241 1 422	 120 1 069
Juni  	 233 1 413	 111 1 069
Juli  	 213 1 403	 113 1 072
August .. • • •	 213 1 393	 108 1 063
September . .	 254 1 360	 112 1 068
Oktober . . • •	 291 1 327	 95 1 070
November . • •	 215 1 310	 91 1 073
Desember . • •	 201 1 325	 109 1 041

1932
Januar .. . • •	 195 1 308	 102 1 040
Februar .. . • •	 162 1 310	 105 1 038
Mars  	 192 1 266	 86 1 019
April  	 214 1 236	 88 1 015
Mai  	 176 1 233	 91 1 008
Juni  	 201 1 228	 90 1 021
Juli  	 206 1 212	 88 1 028
August .. . .  	 154 1 208	 91 1 025
September .  	 200 1 205	 91 1 025
Oktober . . • •	 241 1 198	 89 1 019
November . • •	 184 1 187	 84 1 008
Desember . • •	 214 1 206	 98	 998

1933
Januar .. . • •	 220 1 200	 96	 987
Februar .. . • •	 208 1 209	 98	 979
Mars  	 232 1 213	 95	 975
April  	 184 1 186	 95	 981
Mai  	 216 1 183	 94	 953
Juni  	 209 1 166	 91	 967
Juli  	 213 1 161	 93	 975
August .. . • •	 189 1 166	 91	 969
September . .	 223 1 160	 92	 965
Oktober . . .

▪ 	

262 1 133	 87	 963
November ..	 198 1 103	 83	 955
Desember ..	 196

+ 1,7	 17,3	 61,8	 607	 374	 192
+ 21,2 	24,0 	69,6	 638	 396	 202
+ 30,6	 34,5	 93,6	 724	 447	 209

	

+107,8	 92,2	 151,7	 952	 563	 226

	

+173,7	 144,0	 270,5	 1 244	 710	 249

	

+283,1	 130,4	 307,2	 1 566	 966	 277

	

+162,4	 135,4	 278,2	 1 833 1 200	 319
+ 69,2	 164,4	 323,7	 2 053 1 380	 358
÷ 18,5	 144,9	 511,5	 2 296 1 406	 393
▪ 68,2	 141,9	 637,5	 2 439 1 386	 426

	

85,7	 - 44,7' 55,2	 595,8	 2 528 1 381	 475

± 91,7 265,0 39,2	 56,9 439,7 122,8 2 555 1 314	 491

	

+155,8 211,9	 36,1	 46,2 3)434,3 113,2 2 541 1 284	 521

	

±169,5 157,7	 33,6 208,5 403,9	 87,2 2 527 1 179	 549
± 84,6 124,3 24,4 41,7 348,9 73,4 2 423 1 106	 564
+ 8,4 99,9 28,1 40,0 282,8 70,4 2 352 1 037 	 565
+ 25,4 88,6 25,0 34,4 278,0 59,5 2 287	 992	 555

	

+ 10,0 54,8 25,3 34, 0 298,2 61,1 2 234	 935	 557

	

+ 10,2 57,7 28,9 20,4 244,4 54,5 2 150 	 892	 566
+ 3,4 40,5 21,2 33,3 217,6 58,7 2 114	 878	 566

4)	 4)	 4)	 4)	 4)	 4)	 4)	 4)	 4)	 4)

	

83,4 + 1,4	 54,5	 15,1	 17,5 297,3	 65,7 1 796	 720	 394

	

83,2 + 2,9	 53,9	 14,3	 17,6 304,9	 61,2 1 796	 712	 395

	

82,9 + 5,1	 53,5	 16,8	 16,0 303,7	 61,5 1 788	 708	 397

	

81,0 + 11,0	 53,8	 15,2	 15,2 302,4	 61,9 1 781	 700	 397
	82,3+ 21,5	 53,7	 15,7	 14,2 304,6	 61,8 1 782	 697	 398

	

83,7 + 3,8	 52,0	 18,2	 13,7 301,4	 61,5 1 778	 698	 397

	

84,8 + 2,7	 53,6	 14,3	 23,4 295,4	 61,6 1 773	 693	 397

	

84,6 + 2,6 54,4	 15,9	 25,1 297,2	 61,6 1 763	 698	 399

	

85,8 + 10,4 59,8	 18,6	 15,8 289,1	 61,5 1 746	 693	 402

	

85,0 + 15,9	 60,1	 15,7	 19,2 270,4	 61,5 1 738	 703	 402

	

85,2 + 16,7	 57,3	 15,2	 23,8 258,4 61,3 1 727	 701	 402

	

84,3 + 11,1	 55,7	 28,1	 20,0 245,4 49, 0 1 739	 702	 401

	

83,5 + 14,0	 60,8	 14,6	 12,0 234,4 54,0 1 736	 705	 402

	

82,3 + 8,1	 60,9	 15,0	 14,2 231,o	 53,9 1 731	 708	 401

	

84,3 + 10,7	 59,0	 15,7	 18,2 223,8	 53,3 1 731	 704	 400

	

84,1 + 9,7	 59,1	 14,8	 27,1 218,6	 53,8 1 729	 704	 400

	

84,8 + 9,2	 58, 0 	15,1	 36,7 218,4 53,6 1 726	 702	 400

	

83,8+ 7,9	 57,3	 17,3	 31,5 218,7	 54,3 1 719	 705	 400

	

84,0 + 5,2	 56,7	 13,2	 35,6 213,6	 54,1 1 716	 718	 399
	84,3- 4,8	 47,8	 15,5	 34,7 212,8	 54,7 1 711	 715	 399

	

85,4 + 5,6 46,2	 14,4	 36,1 209,0	 54,6 1 707	 710	 399

	

85,8 + 10,8	 45,1	 15,3	 33,2 207,6	 57,2 1 698	 704	 399

	

84,8 + 12,2 44,1	 15,2	 33,5 206,6 57,8 1 694	 701	 400

	

87,2 + 7,9	 39,3	 21,1	 32,5 221,8	 56,3 1 733	 695	 400

	

83,9 + 3,5	 39,4	 15,5	 31,5 212,8	 56,4 1 734	 697	 400

	

84,4 + 4,7 39,4 15,3 30, 0 212,3 56,2 1 735	 692	 400

	

87,1 + 0,9	 39,1	 14,2	 25,8 212,6	 55,6 1 735	 687	 401

	

85,9 + 1,6	 38,5	 15,9	 18,5 212,8	 55,9 1 730	 676	 402

	

86,6 + 1,3	 39,3	 16,6 22,7 232,4 55,8 1 723	 654	 402
	86,4+ 3,8	 38,0	 14,6	 17,5 229,3	 55,8 1 713	 653	 402

	

86,2 + 4,2	 37,5	 14,0	 15,1 222,5	 55,7 1 711	 650	 401

	

86,0 + 3,5	 36,8	 15,6	 22,8 221,9	 55,6 1 706	 680	 399

	

86,6 + 2,6	 36,0	 15,0	 14,4 222,4 55,7 1 686	 642	 401

	

84,4+ 1,3	 36,6	 15,1	 13,9 221,3	 56,6 1 669	 641	 401

	

86,54- 7,7	 36,4	 13,5	 11,5 213,8	 54,2 1 657	 638	 402

68,0
68,6
70,0
70,4
74,7
71,0
50,8
57,3
52,2
51,3

59,9

90,5
87,6
93,0

100,0
98,3

100,1
97,5
98,4
88,9

i) Tallene til og med 1923 omfatter delvis rediskonteringer. 2) Det sammenlignbare tall med 1925 og følgende
år er 2 158,2. 3) Opgavene over obligasjoner omfatter fra januar 1925 delvis også statsveksler og gjeldsbeviser.
4) Månedstallene refererer sig til de større banker. De omfatter 97 pct. av forvaltningskapitalen i aktiebanker og
82 pet. i sparebanker. 5) + = norske bankers tilgodehavende hos utenlandske banker, = gjeld.



Obligasjoner.

•

.4. F..,
:44 o

o

o ce

1000 kr. Mill. kr. Mill. kr.

1913
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933

1931
Jan. ..
Feb. ..
Mars .
April.
Mai ..
Juni ..
Juli ..
Aug...
Sept. .
Okt. ..
Nov. .
Des. ..

1932
Jan. ..
Feb. ..
Mars .
April .
Mai ..
Juni . .
Juli ..
Aug. .
Sept. .
Okt.
Nov. .
Des. ..

1933
Jan. ..
Feb. . .
Mars .
April .
Mai ..
Juni ..
Juli ..
Aug.
Sept. .
Okt.
Nov. .
Des. ..

4,0	 • 62
5,9	 75
8,5	 101
8,8	 188

11,1	 227
10,2	 0,3 240
12,1	 0,8 275
13,1	 1,8 384
16,8	 2,8 505
14,9	 8,0 586
17,0	 7,9 651
16,1	 7,1 662
16,8 30,4 728
17,7 19,4 735
18,0 16,8 708
17,9 10,6 731
16,9 5,1 740
21,5 23,6 724
35,6 729

6)	 6)	 6)
10,3	 2,5 695
10,2	 7,8 682
8,4	 6,6 692
9,8	 8,0 687
9,3	 7,1 692

10,1	 6,4 690
9,3	 9,8 691
9,1	 6,9 692

10,5 19,4 689
9,1 39,3 682
9,1 36,5 679

17,6 23,1 665

10,5 22,1 661
9,2 22,4 657

10,0 22,2 662
8,8 24,8 666
8,7 26,8 665

10,3 25,9 670
9,5 19,7 668
8,5 19,1 668
8,5 21,2 669
9,1 16,7 664
9,1 20,8 663

13,9 18,1 676

11,1
9,6
9,7
9,9
9,5

10,2
9,7
9,7
9,6
9,7
9,5

21,8
18,1
16,6
19,0
13,7
10,3
17,1
15,1
10,8
13,4
16,5

663
669
673
675
714
714
719
721
718
720
717   

Statistisk-økonomisk oversikt over året 1933.

II. Penger og kreditt (forts.).

47

Ar og
må-

neder.

d) Sparebanker.

Likvide midler.

Ci)
,sz •
• f-4 T'a

t>

c.)

ce

.r.

bbo 0
r-T.4 741

Aktier.

e) Fondsmarkedet.

ca
0 Antall i

1000.

cd F.-,

E
Verdi! 	ca
1000 kr. Mill. kr.

g
g    

Mill.kr. Mi1Lkr.Mi11. kr.

Indeks for Oslo Bors noteringer.') Omsetning
av aktier på
Oslo Bors.

2,7	 1 119
2,9	 1 103
1,9	 1 061
0,7	 354
1,0	 501
1,0	 383
0,7	 326
0,9	 303
1,0	 353
1,6	 513
2,0	 797
2,5	 680

0,5	 250
1,1	 314
0,8	 214
0,9	 365
1,1	 185
0,4	 163
1,1	 272
1,4	 532
1,4	 633
1,6	 524
1,4	 617
1,2	 447

1,2	 591
0,8	 310
1,5	 665
0,9	 501
2,1	 838
3,4	 1 012
0,7	 399
1,4	 622
2,3	 501
1,5	 484
1,1	 434
1,0	 360

3,6
1,7
0,1
1,4
0,4
1,2
2,5
0,3
1,2
0,4
0,7
4,3

1,0
2,2

19,4
0,6
0,5
2,0
0,1
1,3
0,9
2,6
0,5
2,3

1,1
0,8
0,3
1,0
0,3
0,5
1,3
1,8
0,7
1,4
0,8
0,9

78,1 + 8,9
64,5 -F 5,5

	

49,4	 1,8

	

49,9	 6,4

	

66,2	 2,4
68,1 + 9,8
39,6 -I- 3,8
47,7 + 10,7

	

41,8	 5,6

	

56,5	 5,1

	

53,1	 8,5

	

40,7	 4,6

	

33,8	 1,7

	

38,4	 1,1

	

33,1	 1,4

	

41,6	 1,4
35,6 + 0,9

	36,5 	 0,4

	

47,3	 2,4
57,8 2.- 0,8

	66,5 	 3,6

	

96,4	 0,2
50,0 2:- 3,2

	

44,1	 3,0

66,2
64,6
60,1
58,0
54,6
52,9
51,3
48,9
47,7
51,0
55,2
55,0

48,7
49,2
43,4
40,3
39,7
38,6
37,3
42,2
47,7
48,4
51,0
48,1

48,2
48,8
48,5
47,4
49,3
54,8
53,6
54,9
56,1
55,5
55,7
58,3

110,6 130,0
109,0 130,6
105,7 130,1
106,4 126,6
107,3 131,6
113,3 138,2
113,1 139,1
113,5 139,3
114,2 143,8
115,8 145,7
111,3 145,8
111,0 146,8

202,1
1001,7
693,9
490,8

207 252 149,2
83 683 142,4
17 078 58,7
15 942 125,4
18 000 51,9
21 394 56,3
14 188 53,2
13 131 34,8
17 832 35,1
25 423 79,6
20 139 46,3
13 582 111,7
7 495 17,8
4 660 33,4
6 717 10,9

78,9
101,1
77,9
46,5
55,0
54,3

0,9
1,3
8,8
3,4
1,3
7,1
4,3
7,8
5,6
8,5
1,7  

▪ 18,1
+ 58,8
-i-- 22,8
i- 9,3
+ 47, 7
+ 55,0
+ 9,1
±- 18,3

5 ) 4 69 , 2
918,2
454,1
759,1
593,1
432,9
517,7
704,8
647,2
560,6
451,1
616,9
655,6
581,1

252,1
222,2
135,1
81,2
81,8
89,5

113,0
94,2
87,7
96,9
92,3
98,4
93,1
70,5
44,6

230,7
103,5
53,6
53,0
56,9
54,4
34,1
31,1
36,1
52,8
32,6
23,4
18,9
12,8
17,9

159,0
143,7
116,1
82,1
95,4
81,8
88,2
92,9

105,5
109,4
109,8
105,1
107,9
111,0
122,1

124,1
124,5
126,5
120,8
122,3
123,6
124,4
123,9
124,9
122,6
122,3
121,1

119,3
119,5
118,9
115,4
116,9
119,5
118,3
123,1
125,4
126,8
131,8
130,0

174,9
160,9
126,7
93,5
82,9
75,7
74,6
78,9
85,9
88,5
83,6
84,4
83,1
83,0
98,2

97,5
96,6
96,9
97,5
96,7
95,7
99,3
98,9
98,3
97,9
96,4
96,2

94,0
93,2
93,1
90,7
91,2
92,4
94,4

102,8
103,8
106,0
109,1
107,1

96,4
90,3
91,6
95,5
98,0
97,2
95,9
99,1
99,8
99,6

101,1

101,4
101,6
101,0
100,6
101,1
101,5
101,3
100,7
99,2
97,2
97,8
93,9

95,9
97,8
98,5
99,3
99,3
99,9

100,1
100,6
101,0
101,8
101,1
101,0

101,8
102,7
101,3
101,6
101,3
102,0
100,8
101,3
101,1
100,8
99,5
98,8

35 473
32 872

7 288
18 219
20 386
26 194
16 953
10 509
20 070
29 895
31 165
36 112

5 098
3 155
2 110
1 792
1 998
2 187
1 717
2 323
1 541
3 079
3 544
1 451

1 717
1 967
1 615
2 156
1 676
1 813
2 613
2 746
3 003
5 505
2 504
3 218

2 516
2 843
4 721
2 748
3 964
3 792
1 158
1 954
2 910
4 098
3 140
2 268

269,6
187,7
165,2
76,6

106,6
168,5
200,7
132,5
111,8
115,9
137,0
133,4
117,1
73,4
45,4

95,6
90,0
75,4
71,8
64,9
60,9
64,9
56,1
49,3
53,0
63,3
61,1

54,9
53,4
49,4
45,4
46,2
36,6
37,0
38,5
43,5
43,0
50,5
46,8

52,6
52,8
53,6
52,7
51,5
52,3
54,3
57,1
56,8
54,8
55,4
55,6

206,7
164,5
119,1
78,6
78,0
84,8
98,5
90,1
84,1
85,9
87,0
89,0
84,7
72,6

4 ) 54,8

69,3
69,8
68,4
66,1
63,3
61,6
61,9
60,1
57,0
59,2
61,8
60,0

56,5
58,1
53,1
50,6
49,8
48,2
49,9
54,8
58,5
58,4
59,9
59,2

60,9
61,1
60,2
59,1
61,4
66,5
65,3
66,7
68,5
68,4
67,6
68,8

190,2
121,4
102,2

68,1
66,4
76,4
83,5
80,0
71,5
64,6
73,3
75,6
70,1
63,4
43,4

53,1
56,0
54,6
54,2
51,5
49,6
50,7
49,4
43,9
46,2
48,1
44,6

42,9
46,9
41,0
39,4
38,1
36,2
40,7
45,4
48,4
47,4
46,9
47,9

50,6
50,7
49,6
48,3
51,4
56,5
54,2
55,7
58,4
58,7
57,3
57,8

1) Tallene for årene 1918-1931 uttrykker gjennemsnittet av kjøpenoteringer i pct. av pari i november
måned. Månedstallene 1931-1933 og gjennemsnittet 1932 er vejede geometriske gjennemsnitt av kjøperkurser i pct.
av pari. 2) Innbefatter også transportselskap, hoteller m. v. 3) Efter opgaver fra stone banker og meglere. 4) De
tilsvarende tall for 1931 er: industri 50,2, skibsfart 55,5, hvalfangst 67,2, banker 97,3, forsikring 123,4, total 63,2.
5) Tallet gjelder 2net halvår 1919. 6) Milnedsopgavene refererer sig til de storre sparebanker, som har 82 pct. av
forvaltningskapitalen i alle sparebanker.



Statistisk-økonomisk oversikt over året 1933.

II. Penger og kreditt (forts.).
f) Betalingsforhold.

Antall
eksekusjoner 2)

Ut-
førsel.

Antall.

48

Ar og
måneder.

Kon-
kurser.

Akkord-
for-

hand-
linger.

Antall.

i bygder. i byer.

Veksel-
pro-

tester.

Pct. Mill. kr. Mill. kr.

Inn-
førsel.

I alt.

Mill. kr.

Inn-
forsels-
over-

skudd.

Inn-
førsel

av
skib. 

Innfør-
selsover-
skudd

ekskl.
innf.
skib.  

Toll-
intrader.     

Mill. kr. Mill. kr.  Mill. kr.      

In. Vareomsetning.
Utenrikshandelen.')

1913 	 395
1916 	 147
1917 	 97
1918 	 110
1919 	 190
1920 	 386
1921 	 1 030
1922 	 966
1923 	 910
1924 	 866
1925 	 889
1926 	 1 317
1927 	 1 292
1928 	 1 017
1929 	 822
1930 	 723
1931 	 621
1932 	 755
19331) 	

1931
Januar • • •	 59
Februar. . .  	 47
Mars  	 63
April 	 58
Mai  	 69
Juni  	 45
Juli  	 43
August . . .  	 53
September  	41
Oktober . .  	 48
November.  	55
Desember  	40

1932
Januar . • • •	 60
Februar. • •	 71
Mars  	 67
April 	 71
Mai  	 67
Juni  	 67
Juli  	 55
August . • •	 56
September .	 78
Oktober . . . 	 62
November. .	 45
Desember .	 56

1933
Januar . . . .	 85
Februar. . .  	 63
Mars  	 59
April 	 52
Mai  	 49
Juni  	 44
Juli  	 38
August . . .  	 42
September  	 45
Oktober . .  	 37
November 	
Desember . 	

129,8
155,3
627,9
462,8

1 664,1
1 415,2

551,6
430,6
476,7
415,6
226,3
168,8
212,2
241,4
213,1
191,9
245,2

99,8
75,0

8,3	 12,4
7,0	 5,0
7,6	 6,1

24,8	 14,0
26,7	 5,0
26,7	 4,7
22,9	 11,5
23,8	 5,3
24,8	 6,7
18,1	 18,6
29,6	 9,2
20,7	 8,3

	

9,9	 15,6

	

1,5	 4,9

	

13,9	 5,4
	9,1 	 9,9

	

12,0	 4,8
14,2

	8,0 	 12,1

	

1,9	 4,6

	

10,8	 5,5
	12,5 	 17,4
	15,6 	 5,6

	

-2;- 6,2	 6,3

	

0,1	 12,7

	

-i- 1,2	 4,7

	

11,6	 10,6

	

14,6	 9,6

	

10,4	 5.5

	

6,7	 4,3
	10,0 	 13,8

	

11,7	 6,3
	2,6 	 5,7

	

8,7	 18,7

	

6,4	 5,3
4,9

162
35
18
14
43
98

411
305
294
319
325
525
417
339
228
185
210
333

21
22
18
26
17
14
17
10

8
17
14
26

28
34
33
45
31
28
28
20
19
29
19
19

24
25
25
18
26
19
12

6
10
12

2 212
1 559
1 599
3 487
9 379

12 665
13 155
12 575
13 481
16 080
15 614
12 187
10 352
8 006
7 694
8 936

4) 7 373

1 752

1 860

2 019

2 063

2 169

2 088

2 219

2 460

1 819

1 906

1 774

J 1 874

755
850

1 419
2 450
5 268
5 008
4 583
4 055
4 044
4 057
3 274
2 848
2 166
2 007
2 080
2 339

4) 2 155

493

488

561

538

553

579

554

653

561

496

577

521

2,5
2,7
2,6

2,6
2,5
2,9
3,0
2,8
2,6
2,8
2,5
2,6
2,7
2,7
3,1

2,7
2,4
2,8
2,5
2,7
2,6
2,8
2,6
2,5
2,3
2,4
2,3

2,1
2,0
2,3
2,3
2,3
2,2
2,1
1,9
1,9
1,8

552,3
1 353,7
1 661,3
1 252,6
2 583,7
3 033,2
1 463,6
1 313,9
1 342,9
1 536,7
1378,5
1093,2

976,6
1023,4
1 072,6
1 065,0

861,4
690,4
669,8

73,0
63,1
76,0
79,0
71,3
53,0
63,6
66,8
79,8
68,2
85,5
77,2

53,3
55,2
54,0
61,8
57,3
54,8
49,3
57,8
61,6
66,2
60,0
57,8

44,6
50,0
58,2
54,2
56,7
55,1
51,4
61,2
57,5
64,4
58,7

392,6
988,3
791,4
755,1
782,1

1 246,7
638,0
787,4
830,9

1065,7
1 048,3

811,9
684,7
683,0
752,0
674,7
466,5
568,6
569,5

46,2
46,9
58,9
33,3
24,0
23,1
24,9
26,4
35,8
49,3
46,8
50,9

43,2
53,7
40,1
50,3
42,2
40,0
41,4
56,3
48,6
45,6
44,3
61,6

42,6
51,0
46,6
36,9
42,6
46,0
40,1
44,7
54,8
49,9
52,3

	159,7 	 29,9

	

365,4	 210,1

	

869,9	 242,0

	

497,5	 34,7

	

1 801,6	 137,5
	1 786,5	 371,3
	825,6 	 274,0

	

526,5	 95,9

	

512,0	 35,3

	

471,0	 55,4

	

330,2	 103,9

	

281,3	 112,5
	291,9 	 79,7
	340,4 	 99,0

	

320,6	 107,5
	390,3 	 198,4

	

394,9	 149,7

	

121,8	 22,0

	

100,3	 25,3

	26,8 	 ,18,5

	

16,2	 9,2
	17,1 	 9,5

	

45,7	 20,9

	

47,3	 20,6

	

29,9	 3,2

	

38,7	 15,8
	40,4 	 16,6

	

44,0	 19,2

	

18,9	 0,8
	38,7 	 9,1

	

26,3	 5,6

10,1
1,5

13,9
11,5
15,1
14,8
8,0
1,5

13,0
20,6
15,7

-i- 3,8

2,0
1,0

11,6
17,3
14,1
9,1

11,3
16,5
2,7

14,5
6,4

0,2

2,4
3,1
0,6

3,4
2,2
8,1
0,1
2,4

1,9
0,2

2,7
3,7
2,4
1,3
4,8
0,1
5,8

4 )

51,1
63,7
64,3
44,1

112,7
102,8
59,4
76,2
99,6

123,3
118,1
115,5
116,4
109,2
111,4
110,7
106,8
97,1

102,1  

1) Opgavene gjelder de 12 måneder desember 1932-november 1933. 	 2 ) Creditreforms . kvartalstall over
tinglyste eksekusjoner. Disse utgjør ca. 60-70 pct. av totaltallet. Byråets fullstendige statistikk er ophørt. 3) Mere
detaljerte opgaver over utenrikshandelen er gitt i tabellavdelingen for de enkelte næringsveier. 4 ) Gjelder kalenderåret.
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1000
tonn

1)
4 236
5 144
5 327
5 157
5 071
5 152
4 508
5 481
5 344
4 990
5 953
5 178
4 790
5 167
5 115
5 444
4 326
4 113

313
324
383
229
191
221
223
215
317
386
351
306

313
336
329
362
312
337
321
324
316
332
324
292

291
307
390
300
347
305
254
320
342

1000
nettotonn

1000
nettotonn

1000
stk.

1,6
0,8
0,9
1,4
1,6
2,3

17,6
17,1
10,6

8,5
13,2
24,3
25,4
19,2
15,4
16,6
22,3
30,8

26,3
25,8
24,9

(22,8)
(19,5)
(18,8)
(19,4)
(19,7)
(20,2)
19,6
22,8
27,2

30,4
30,6
32,5
30,7
28,3
26,3
25,9
26,9
29,3
31,6
34,2
42,4

39,3
40,0
38,5
35,7
30,9
27,2
26,0
28,4
30,9
31,3
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V. Arbeidsledighet.IV. Transport.
Antall arbeidssoke:nde menn ved arbeidskontorene

Herav:

4.4 
4)

1000

1913
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932

1931
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1932
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1933
Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1)
17 835
21 438
25 759
26 550
30 191
32 175
28 434
27 344
27 920
26 704
23 703
22 813
20 069
19 175
18 123
17 866
17 629
18 297

1 551
1 490
1 634
1 447
1 655
1 610
1 698
1 780
1 563
1 615
1 477
1 515

1 527
1 411
1 518
1 657
1 540
1 644
1 675
1 629
1 472

1 359
1 260
1 424
1 423
1 318
1 448
1 459
1 649
1 398
1 529
1 474
1 454

2)
3 727
5 687
6 283
6 204
6 560
7 068
5 901
5 557
5 277
5 078
5 094
4 822
4 638
4 515
4 471
4 448
4 096
3 808

266
276
286
283
324
292
291
293
294
313
290
378

262
264
297
271
348
310
297
304
302

297
290
329
307

318
318
306
334
369
327
389

3 751
3 674
1 871
1 650
2 527
2 845
2 226
2 864
3 166
3 474
3 483
3 194
3 645
3 927
4 203
4 256
4 104
4 205

346
298
344
322
323
352
394
414
374

345
326
303
297
337
351
390
399
381
353
371
355

358
324
368
287
312
340
343
337
325
371
382
357

3)
3 563
3 086
1 599
1 322
2 013
2 765
2 272
2 960
3 162
3 177
3 638
3 233
3 511
3 967
4 214
4 103
3 395
3 743

324
275
317
241
236
257
280
271
263
326
314
291

303
311
301
317
309
308
321
328
309
311
300
324

301
311
340
307
324
308
328
375
352

100 stk.

4 )

421
434
386
394
404
402
397
333
362

345
345
396
269
251
310
319
312
362
399
363
319

333
357
349
385
340
391
387
396
371
373
349
310

315
323
391
297
362
373
360
404
378
363
357

I alt Indu-
stri

-4;)

C)
r4i

•r-

22 469 9 199
22 624 7 717
15 062 4 506
12 469 3 183 --
16 757 4 562 1 628
24 273 7 814 2 369
24 315 7 575 1 9152
21 986 6 100 1 516
19 520 4 777 1 239
19 953 4 730 1 134
27 579 6 843 1 474

532 383 8 357 1 578

29 420 7 694 2 217
28 372 7 174 2 102
28 831 7 380 1 955
27 844 7 319 1 563
24 577 6 044 1 250
22 595 5 800 875
21 971 5 606 975
23 637 5 934 1 001
27 771 6 826 1 163
29 479 6 783 1 188
32 673 7 445 1 577
33 734 8 110 1 825

34 204 8 816 1 988
35 420 8 951 2 008
35 684 8 936 1 992
33 919 8 593 1 627
30 081 7 772 1 207
27 397 7 294 1 005
25 975 7 116 921
27 913 7 661 952
30 721 8 031 1 212
33 144 8 217 1 566
36 628 9 080 2 122
37 515 9 811 2 339

38 366 10 122 2 524
38 097 9 573 2 650
37 780 9 431 2 471
36 316 8 815 2 037
32 655 7 986 1 602
28 603 7 016 1 299
26 506 6 628 1 115
28 741 7 337 1 155
31 210 7 766 1 414
33 885 8 020 1 808
37 876 8 785 2 408

1 757 2 260 2 399 3 457
2 216 2 961 3 390 4 600
2 062 2 997 3 932 4 789
1 833 2 986 3 587 4 863
1 580 2 952 2 983 4 903
1 580 3 002 3 341 4 970
1 970 3 747 5 227 6 558
1 923 4 369 6 456 7 823

2 112 3 813 4 516 7 216
2 072 3 676 4 615 6 864
2 022 3 718 4 877 6 943
1 750 3 580 4 951 6 715
1 899 3 255 4 766 5 948
1 678 3 029 4 641 5 352
1 697 2 944 4 557 5 119
1 797 3 375 4 982 5 311
2 080 4 129 5 641 6 306
2 115 4 256 6 180 6 900
2 099 4 668 6 535 7 896
2 319 4 516 6 463 8 121

1 842 4 525 6 703 8 404
2 043 4 619 7 031 8 684
2 033 4 552 7 235 8 768
1 904 4 374 6 952 8 359
1 726 3 911 6 363 7 307
1 666 3 503 5 736 6 611
1 607 3 221 5 521 6 161
1 529 3 991 5 770 6 581
1 825 4 605 6 190 7 210
2 096 4 850 6 491 8 001
2 400 5 247 6 817 8 774
2 400 5 034 6 666 9 016

2 501 5 156 6 753 9 324
2 481 5 138 6 885 9 372
2 432 5 269 7 087 8 938
2 342 5 125 6 849 8 933
2 017 4 647 6 509 8 026
1 831 4 002 5 665 7 181
1 672 3 698 5 321 6 459
1 742 4 446 5 443 7 055
1 849 5 046 5 808 7 680
2 088 5 201 6 245 8 674
2 334 5 653 6 795 9 719

Sjø-
fart

rg
g   

1) Årsopgavene gjelder budgettåret som slutter i vedk. år, og omfatter stats- og privatbaner, for godstrans-
porten ekskl. Ofotbanen. Gods og personer som har passert to eller flere baner, er bare regnet én gang. Måneds-
tallene omfatter sumtallene for de enkelte baner uten fratrekk. Videre omfatter disse bare statsbanene (for gods-
transporten ekskl. Ofotbanen). 2) Opgavene omfatter telegrammer avsendt til innland og utland + telegrammer
ankommet fra utlandet. Årsopgavene gjelder budgettåret som slutter i vedk. år. 3) Farten på Narvik, som vesentlig
omfatter svensk jernmalm, ikke medregnet. 4 ) Årsopgavene er gjennemsnittlige månedstall ved bredsporete baner,
ekskl. Ofotbanen. 5) Under storkonflikten, som varte fra begynnelsen av april til midten av september 1931, er
tallene usikre. Tallene for 1932 er omregnet og gjelder 43 arbeidskontorer jevnforbare med 1933. Omregningen
i begge år er foretatt p. g. a. at en del arbeidskontorer blev nedlagt fra 1 juli 1933.

4



83 530
55 313
55 422
54 659
55 732
58 148

21 250
11 288
11 236
10 536
10 741
10 753

Statistisk-økonomisk oversikt over året 1933.

VI. Jordbruk og skogbruk.
a) Arealet av dyrket jord i rikets bygder.

5 0

Ar.

Til-
sammen

korn
og erter.

Dekar.

Annen
åpen
åker

og have.

I alt
åpen åker
og have.

Eng på	 I alt
dyrket	 dyrket
jord.	 jord.

Hvete. Rug. Bygg.   Havre. Bland-
korn. Erter.   Poteter.

1917
1929
1930
1931
1932
1933

300 696 2 560 750
502 772 2 726 760

86 644
119 524
123 297
116 095
112 628
113 751

107 912
74 129
77 289
61 723
66 015
63 516

473 971
534 577
544 279
559 789
553 648
573 780

1 028 769
966 084
967 968
958 338
949 704
980 575

1 802 076
1 760 915
1 779 491
1 761 140
1 748 468
1 800 523

457 978
463 073
472 218
471 101
498 685
485 311

512 577
525 242
525 317
521 602

2 764 286
2 757 483
2 772 470
2 807 436

4 436 934
5 027 619
5 059 317
5 141 087
5 202 511
5 253 383

6 997 684
7 754 379
7 823 603
7 898 570
7 974 981
8 060 819

Det dyrkede areals procentvise fordeling:
1917
1929
1930
1931
1932
1933

1,24
1,54
1,57
1,47
1,41
1,41

1,54
0,96
0,99
0,78
0,83
0,79

6,77
6,89
6,96
7,09
6,94
7,12

14,70
12,46
12,37
12,13
11,91
12,17

1,20
0,71
0,71
0,69
0,70
0,72

0,30
0,15
0,14
0,14
0,13
0,13

25,75
22,71
22,74
22,30
21,92
22,34

6,54
5,97
6,04
5,96
6,25
6,02

4,30'
6,48
6,55
6,65
6,59
6,47

36,59
35,16
35,33
34,91
34,76
34,83

63,41
64,84
64,67
65,09
65,24
65,17

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

b) Høstutbyttet av korn, poteter, fôrnepe og høj.

ikr. Hvete. Rug. Bygg. Havre. Bland-
korn. Erter.

Til-

sammenkorn
og erter.

Poteter.
Fôrnepe

og
kålrot.'

Hoi.

Til-
sammen
i bygg-

verdier.,)

Tonn.

1913	 . . . . 8 821 24 697 73 353 198 500 12 758 7 179 325 308 685 265 377 022 - -
1916	 . . . . 8 606 23 916 78 216 228 394 12 466 6 268 357 866 794 411 364 540 - -
1917	 . . . . 11 713 29 433 87 543 246 808 12 480 6 604 394 581 1 080 470 378 820 - -
1918	 . . . . 29 584 25 701 122 403 240 685 22 322 5 549 446 243 788 007 362 328 1 685 701 1 483 83Z
1919	 . . . . 29 151 24 958 114 838 219 263 21 662 5 477 415 348 1 031 796 396 448 1 715 363 1 515 944
1920	 . . . . 27 193 24 646 117 177 218 8591	 20 603 4 734 413 212 845 754 359 535 1 883 279 1 539 636
1921	 .... 26 445 26 484 93 167 188 122	 18 254 4 068 356 541 707 489 348 367 1 834 928 1 414 042
1922	 .... 17 504 21 893 97 606 194 211 15 766 4 825 351 804 889 918 365 898 2 056 788 1 543 139
1923	 . .. . 15 976 18 847 71 457 116 112 11 288 1 735 235 415 660 509 422 979 2 015 820 1 342 687
1924	 . .. . 13 426 16 173 102 147 154 451 14 138 1 628 301 962 585 607 341 202 2 559 295 1 600 56g
1925	 .... 13 345 15 588 112 773 174 878 15 810 2 212 334 606 938 952 532 428 2 428 391 1 667 357
1926	 . . . . 15 961 16 433 111 584 193 514 15 242 2 212 354 946 894 585 526 901 2 325 566 1 632 431
1927	 .. . . 16 479 15 390 101 728 183 830 12 411 1 830 331 667 605 061 479 002 2 485 503 1 612 827
1928	 .. . . 21 728 12 627 111 770 184 048 13 109 1 912 345 194 950 724 555 619 2 081 133 1 553 07Z
1929	 .... 20 422 13 660 98 686 176 296 10 710 1 890 321 664 900 020 713 458 2 347 452 1 630 412
1930	 .... 19 596 14 111 107 161 197 705 11 570 2 045 352 187 765 952 685 557 2 680 581 1 768 961
1931	 ... . 16 106 9 607 91 587 137 807 8 101 1 409 264 617 774 321 625 300 2 540 479 1 621 027
1932	 .... 20 390 13 257 118 297 193 452 11 854 2 011 359 262 1 035 007 807 774 2 453 161 1 751 50g
19332 )	 . .. 20 944 11 137 103 510 179 151 10 402 1 770 326 914 976 776 701 600 2 037 921 1 500 00€

Høstutbyttet dekar i forhold til middelsåret. Middelsår	 100.

101
	

92
87
	

68
85
	

70
96
	

95
95
	

92
91
	

92
88
	

99
96
	

101
85
	

94
84
	

83
83
	

89
98
	

89
90
	

84
103
	

88
93
	

94
85
	

93
74
	

79
97
	

102
99
	

89

106
101
95
98
92
95
75
93
72
90
99
95
83
91
91
96
80

105
88

106
104
93
98
90
90
77
91
64
82
89
99
94
92
91

101
71

100
90

109
105
96
99
96
96
82
94-
69
87

101
102
88
93
94

. 100
71

102
86

104
95
96
94
93
82
70
81
66
74
94
97
84
89
90
99
72

102
89

93
97
89
92
91
98
74

102
90 

101
98

105
84

110
91
76
99
82
70

105
97
64
99

102
84
86

108
105

102
92
93
88
96
88
85
87
88
76

100
94
82
90

100
92
84

104
92    

107
104
85
94
94

104
101
101
90

106
107
101
107
89
96

108
102
98
80

102
99
96
92
96

102
94

100
85

c) Nydyrking.1 1917-1929. 1/7 1929-1/7 1933.

1913 . . • •
1916 • • • •
1917 • . . •
1918 . . • •
1919 •. • •
1920 •. • •
1921 . • • •
1922 • • • •
1923 • • • •
1924 . . • •
1925 . • • •
1926 . . • •
1927 . • •.
1928 . . . .
1929
1930 . . .
1931 .. . .
1932 . . . .
19332) . . .

•

Dekar 	 I	 732 518 306 440    

1) Halm medregnet. 2) Foreløbige tall for korn.



År.

1913 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 .....
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932 	
1

9
33 f mars

nov.

15,28
42,14
37,32
37,10
49,19
43,63
34,47
32,53
30,91
26,14
29,10
25,52
20,73
18,00
21,50

16,60
41,00
32,00
29,50
35,40
36,35
25,50
18,95
17,65
16,00

1 )17,70
1 )17,55
1 )13,40
1 )14,65

4i 6

4,1:114cD

88,00
385,00
330,00
275,00
275,00
290,00
235,00
185,50
185,50
180,00
180,00
160,00
150,00
150,00

122,00
590,00
460,00
415,00
390,00
410,00
322,00
283,00
278,00
270,00
250,00
235,00
250,00
225,00
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VI. Jordbruk og skogbruk (forts.).

Ar.

d) Husdyrhold i rikets bygder. e) Meierier, ysterier og kondenserings-
fabrikker.

40)-
M

4

64-,k
0•p.

4'.p.
P..

4cd.
$

r1).-

0
gi	 'c''731).
E	 ;-,

ccg	 ,.'
-	 .--,	 .
E-I

43
F.

2,,,,-.-
r..4

År.
,--.	 es
7.1 80g z

ca

o

g . a) ,...	 to

4 "(:)' "8 EFl

Utbet. ore pr. kg.
melk.

Ved alm.
meierier

C4,,,,,I,
rat' 13`1-4,,,, A)

''''''.i-1-`64Tonn.

30/ 9 1907
30/ 9 1917
30/6 1918
30/6 1923
30/6 1926
20/6 1927
20/6 1928
20/6 1929
20/6 1930
20/6 1931
20/6 1932
20/6 1933

163 621
202 365
210 778
193 157
183 342
183 365
182 401
177 169
176 898
176 823
179 068
180 183

1 087 918
1 149 526
1 045 938
1 131 120
1 200 279
1 209 450
1 220 875
1 224 182
1 250 672
1 309 656
1 341 787
1 339 833

307 165 1 390 421
237 921 1 1 294 906
207 119 1 400 034
237 302 1 525 281
303 412 1 595 237
299 669 1 608 222
282 709 1 654 448
289 039 1 533 015
338 859 1 588 186
317 343 1 692 406
303 966 1 735 932
317 207 1 764 050

295 76711
238 641
235 291
241 753
290 275
290 099
293 258
323 677
333 141
344 352
342 525
343 042

493 108
1 567 664
1 485 551
1 558 438
1 618 226
1 626 067
1 633 937
1 615 230
1 661 515
1 715 973
1 743 901
1 759 274

1 411 101
1 883 718
1 676 320
2 638 418
3 053 087
2 993 541
3 091 859
2 929 440
3 098 184
3 323 991
3 503 001
3 543 658

1913
1920
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932

677
552
498
520
602
619
614
645
650
643
638
639

308 153,2
281 433,9
317 208,1
322 067,6
351 868,7
368 323,4
380 764,8
393 457,2
408 899,8
427 675,9
460 552,2
483 634,8

11,51
45,80
28,85
33,47
30,70
21,20
17,96
17,83
16,95
16,38
14,21
13,27

10,60
44,71
28,58
35,57
31,60
20,76
17,20
16,97
17,05
17,08
15,78
14,49

Ar.
f) Innveiet melkemengde ved 150 meierier og ysterier som er i drift hele året.	 1000 tonn.

Januar. 1 Februar. 1	 Mars. April. Mai.	 Juni. Juli.	 l August l	 Sept.	 Okt.	 Nov.	 Des.

1925	 . . .
1926	 . . .
1927	 ...
1928	 . . .
1929	 .. .
1930	 ...
1931	 . . .
1932	 ...
1933	 ...

17,04
19,57
18,81
19,45
21,82
21,87
24,89
28,35
29,05

18,52
18,27
17,87
19,04
19,86
20,34
23,13
26,46
27,25

16,92
20,15
20,85
20,47
21,10
22,49
25,38
27,15
30,51

18,34
19,36
20,90
19,59
23,43
22,89
26,28
29,55
29,96

20,02
20,38
22,69
21,92
24,04
26,40
27,84
30,10
34,58

21,61
21,20
21,97
22,53
23,82
25,12
29,46
31,50
31,45

18,16
19,28
21,00
21,59
22,38
22,55
26,87
27,19
27,09

17,05
17,61
18,92
18,87
18,69
20,07
22,70
26,02
26,04

18,14
17,90
18,76
18,29
17,90
21,25
23,19
26,51
26,0 8

17,49
16,85
17,20
19,52
17,81
20,13
22,61
24,74
25,24

17,25
16,98
16,15
18,76
17,59
19,53
22,32
24,64
24,88

18,85
18,40
17,65
20,08
19,6 0
22,00
25,04
27,69

År.

g) Arbeidslønnen i jordbruk og skogbruk.

Årslønn (hertil Daglønn i sommerhalvåret på egen kost. Daglønn for skogs-
arbeide i vinter-

halvåret.

	cl, 	 pi
	„ -4-.'	 ,	 c9

	ci? 0 	 Zi?zsive:,(5.,,-;i el,

	rg 	 :E?

kost	 og losji).
Skuronn.Tjene-

ste-
gutter.

Tjene-
ste-

Våronn. Slåttonn.
PA arbeids-

giverens
kost.

p A egen
' ''

kost.jenter. Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

1915/16
1920/21
1922/23
1923/24
1924/25
1925/26
1926/27
1927/28
1928/29
1929/30
1930/31
1931/32
1932/33

391
1 355

880
811
864
804
662
579
531
519
491
455
428

202
703
562
531
552
519
445
391
361
352
338
319
304

3,64
12,50
8,03
7,47
7,97
7,60
6,27
5,43
5,09
4,95
4,72
4,34
4,03

2,12
7,09
5,02
4,74
5,11
4,85
4,09
3,63
3,40
3,31
3,15
2,93
2,75

4,00
13,64
8,63
8,14
8,66
8,18
6,81
5,94
5,51
5,37
5,14
4,72
4,40

2,35
7,67
5,39
5,14
5,45
5,19
4,34
3,90
3,60
3,50
3,37
3,15
2,94

3,64
12,71
7,94
7,49
8,06
7,56
6,20
5,38
5,01
4,87
4,71
4,35
4,04

2,22
7,44
5,19
4,95
5,29
4,98
4,17
3,80
3,47
3,39
3,29
3,02
2,85

2,39
8,94
5,04
4,98
5,35
4,57
3,76
3,35
3,13
3,16
2,99
2,73
2,60

3,69
13,68
7,57
7,59
8,19
7,03
5,72
5,08
4,77
4,73
4,51
4,11
3,87

11,03
29,40
14,84
15,33
15,86
12,98
9,27
8,33
7,87
7,84
7,42
6,88
6,57

h) Priser	 kraftfôr, kunstgjødsel, maskiner og redskap.

12,16
34,78
26,77
27,89
35,25
32,30
20,04
17,31
19,95
19,58
13,86
10,01
10,97
10,75
9,90

m,4
z

Eo

Kraftfôr.

15,33
41,17
36,16
36,11
43,60
34,90
26,65
24,04
25,33
24,65
17,40
15,65
18,50
17,00
14,00

Kr.
11,29
25,81
21,61
20,96
24,27
23,66
16,53
14,22
16,23
13,56
9,65
8,43
9,47
9,70
7,20

pr. 100 kg.

o

o

u2"-1

(1)

cl)o

Kunstgjødsel. Maskiner og

,-:,

().,..., c'i,
c""g

cdo

bo*F7:4'o
PH "I-4

4
oct
W ct3 C\1

Kr. pr. stk.
12,80 70,00 42,00	 210,00
34,05 175,00 155,00	 730,00
20,60 175,00 140,00	 650,00
21,10 165,00 115,00	 635,00
21,05 165,00 135,00	 600,00
21,05 145,00 115,00	 600,00
20,10 145,00 80,00	 420,00
16,20 130,00 71,00	 350,00
15,40 130,00 71,00	 350,00
13,70 100,00 65,00	 350,00
13,70 100,00 60,00	 320,00
13,45 90,00 54,00	 300,00
15,50 85,00 57,00	 295,00
15,00 80,00 57,00	 290,00

6,30
30,00
18,00
11,60
13,40
13,80
10,20
17,40
6,80
6,60
7,60
6,40
6,00
6,22

redskap.

Anm. Den anførte årspris er for kraftfôr gjennemsnittspris av noteringene i «Samvirke)); for kunstgjødsel
prisen om våren angjeldende år. 1) Gjelder kalksalpeter 15,5 % N.



Indekstall')
for

Pro-
duk-
sjons-
midler.

Jord-
bruks-
pro-

dukter
i alt.

0
4.
0
4.
0 be

PT.1

Kr. pr.
100 kg.

Kr.	 Kr.
pr. kg. pr. kg.

4.1.	 •
0 mtoo

P4

+.
1>

n
g 0

Kr.	 Kr.
pr. kg. pr. kg.

10,39
38,74
28,83
27,87
34,87
32,60
22,71
20,41
20,83
18,65
13,04
11,82
14,35
13,39

13,50
13,50
13,50
13,50
13,50
14,00
14,00
13,50
13,50
13,50
12,58
12,08

1913 2 ). .
1921... .

1922...
1923...
1924...
1925...
1926...
1927...
1928...
1929...
1930....
1931....
1932....
1933....

1933
Jan 
Feb. .
Mars .
April .
Mai ..
Juni ..
Juli
Aug. 

• •

. .
Sept.
Okt.. . .
Nov.
Des 	

1,47
5,21
3,88
3,36
3,52
3,06
2,34
2,05
1,98
1,81
1,54
1,35
1,18
1,11

1,14
1,23
0,98
0,84
0,78
0,75
0,90
1,09
1,23
1,35
1,59
1,41

2,00
6,19
4,96
4,77
5,51
4,94
3,60
3,16
3,03
2,85
2,50
2,18
2,16
2,09

1,92
1,86
1,86
1,92
1,93
1,94
1,99
2,19
2,35
2,33
2,38
2,42

19,74 18,75
12,50 21,57
8,94 9,23
8,98 11,90
9,01 14,64

10,01 7,46
7,76 7,24
5,76 8,48
5,97 6,80
8,36 5,49

6,59
6,88
7,69
7,92
7,78
7,69
8,73
9,05'
9,30
9,28
9,64
9,77

5,01
4,81
4,76
4,88
4,84
5,02
8,67
7,73
5,59
4,98
4,82
4,74
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VI. Jordbruk og skogbruk (forts.).

År og
måneder.

I i) Gjennemsnittspriser på en del viktigere landbruksprodukter.
-Partisalg fra produsent, prima vare, levert av- Opnådd gjennemsnitts

setningsstedet. (Landbrukets Priscentral.)	 pris ved engrossalg fra
meieriene.

• •

4i 41:i)(3.) 0
PT.I

Kr.
pr. kg.

År og
måneder.

Kr. pr. Kr. pr.
100 kg. 100 kg.

6 -44

Kr.	 Kr.
pr. kg. pr. kg.

Kr.
pr. kg.

4. cd

o
o

Kr.
pr. kg.

1909/14. . . .	 100	 100
1921/22. . . . 	 342	 305
1922/23....	 250	 249
1923/24....	 275	 245
1924/25....	 339	 285
1925/26....	 2801	 235
1926/27. . . .	 189	 171
1927/28....	 187	 162
1928/29....	 178	 161
1929/30....	 154	 151
1930/31. . . .	 138	 130
1931/32. . . .	 115	 123
1932/33....	 110	 127

1933
Jan  	 106	 126
Feb  	 104	 125
Mars 	 104	 124
April  	 103	 123
Mai 	 103	 122
Juni  	 106	 122
Juli  	 116	 122
Aug  	 122	 122
Sept  	 121	 121
Okt.  	 118	 118
Nov. 	
Des 	

6,21
18,58
14,79
16.90

4,13
19,98
14,92

0,98
3,75
2,76
2,771
3,431
3,48
2,29
1,80
1,74
1,70
1,80
1,38
1,01
1,01

0,97
0,97
0,97
0,98
1,01
1,01
0,98
1,02
1,05
1,06
1,04
1,02

1,14
3,42
2,79
2,37
2,85
3,18
1,92
1,38
1,62
1,53
1,21
0,97
1,02
0,97

1,10
1,04
0,96
0,93
0,92
0,92
0,93
0,95
0,98
0,97,
0,97
0,94

1,12
1,33
1,67
2,41
1,98 3,14
1,07 1,98
1,20 1,95
1,51 1,89
0,95 1,57
0,83 1,56
0,57 1,17
0,40 1,11
0,49

0,46 1,07
0,42 1,06
0,36 1,07
0,36 1.07
0,40 1,06
0,48 1,05
0,52 1,06
0,53 1,12
0,55 1,14
0,61 1,14
0,60 1,13
0,58

0,79
0,52
0,47
0,45
0,41
0;40
0,32
0,31

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,32
0,32
0,33
0,34
0,34
0,33

2,60
1,39
1,26
1,38
1,07
1,05
0,77
0,73

0,76
0,74
0,73
0,73
0,72
0,72
0,74
0,77
0,79
0,79
0,79

2,86
2,02
1,91
1,66
1,44
1,42
1,10
1,14

1,17
1,14
1,12
1,07
1,04
1,04
1,06
1,11
1,17
1,18
1,17

Innførsel av kraftfôrstoffer. 8 ) k) Forbruket av kunstgjødse1. 4 )

Mill. kr.

Verdi
i alt.

Mais
og
	

Kli.
maismel.

Olje- og
egge-

hviterike
kraftfôr-
stoffer.

Tonn.

Andre
kraftfôr-
stoffer.

Kvelstoff-
gjødsel

(omregnet
til 13 %).

Fosfor-
syre-

gjødsel
(omregnet
til 20 %).

Tonn.

Kali-
gjødsel

(omregnet
til 20 %).

Melasse,
alle slags.

1913  	 29 135
1914  	 42 385
1915  	 73 086
1916  	 47 906
1917  	 32 943
1918  	 61 788
1919  	 71 256
1920  	 66 582
1921  	 90 285
1922  	 90 826
1923  	 98 905
1924  	 78 131
1925  	 97 466
1926  	 108 110
1927  	 152 421
1928  	 115 221
1929  	 81 943
1930  	 136 562
1931  	 201 702
1932  	 154 074
1933) 	 170 000

	

2 036	 30 482	 7 094	 215	 7,9	 5 615	 31 725	 17 425

	

3 089	 39 775	 8 155	 137	 10,5	 6 300	 37 425	 23 500

	

1 659	 32 288	 7 120	 117	 16,6	 9 569	 25 130	 18 000

	

1 981	 34 392	 4 310	 365	 17,4	 12 486	 22 950	 19 440
- 31 534	 65	 20,9	 22 491	 34 165	 25 400

	

3	 21 968	 2	 125	 32,4	 61 538	 37 410	 26 750

	

19	 20 606	 812	 222	 28,3	 54 231	 42 425	 21 285
- 14 002	 1 039	 596	 32,3	 48 808	 34 250	 24 215

	

10 626	 31 159	 3 187	 825	 41,5	 17 615	 23 910	 28 625

	

3 869	 21 477	 4 321	 737	 26,2	 18 423	 25 715	 24 765

	

21 888	 41 237	 6 008	 466	 41,0	 22 878	 40 950	 25 650

	

43 059	 55 424	 4 442	 178	 54,1	 21 000	 50 750	 38 720

	

31 194	 47 514	 5 968	 6 ) 3 499	 49,1	 24 231	 43 650	 39 715

	

29 841	 40 628	 4 566	 6 ) 1 394	 32,0	 22 301	 45 630	 38 000

	

22 024	 50 201	 7 135	 6 ) 4 509	 37,4	 22 238	 44 000	 36 500

	

22 423	 51 687	 7 094	 6)53 364	 41,9	 26 654	 52 175	 40 000

	

22 711	 35 390	 3 714 	6)36230 	28,7	 34 323	 48 180	 45 850

	

33 332	 45 897	 3 854	 6)12 363	 26,7	 39 650	 55 179	 52 500

	

40 540	 67 446	 5 677	 6)20 714	 29,7	 38 938	 49 250	 47 190

	

29 714	 36 362	 6 361 	6)17497 	24,3	 39 423	 48 900	 34 750

	

55 000	 35 000	 4 500 	6)10000 	39 654	 49 000	 36 885

i) Efter prof. Borgedals beregning. 2) Opgavene for 1913 er Oslo markedspriser. 8 ) Innfort råstoff for
kraftfôrproduksjon ikke medregnet. 4) Efter opgave fra Landbruksdepartementet. b) Foreløbige tall. 6) Vesentlig
tapiokamel (manioka).



Sliperi- og
celluloselast.Skur-

tom-
mer

Granl) Furu

Bris-
ling.

Is-
lands-
sild.

6,99
10,08
52,11
38,54
35,00
19,11
24,61
49,27
29,34
39,98
11,52
17,78
18,61

18,40
10,40
8,80

16,00

13,40
17,94
50,79
37,97
23,38
36,11
38,76
48,67
18,36
14,70
25,87
28,69
29,75

22,13
19,05
21,81
19,92

1913
1915
1918
1919
1920 47,59
1921 24,73
1922 22,31
1923 28,52
1924 28,86
1925 23,38
1926 17,80
1927 15,59
1928 15,78
1929 16,23
1930 14,26
1931 1 12,44
1932111,61

11,10
14,47
34,65
34,62
47,01
20,50
18,40
25,07
26,30
20,84
17,37
14,37
15,04
15,38
13,76
11,78
10,55

19,58
19,22
16,99
14,11
11,45
12,42
11,97
9,75
8,15
7,70

53Statistisk-økonomisk oversikt over året 1933.

VI. Jordbruk og skogbruk (forts.). VII. Fiskeri og hvalfangst.

_An År.

1) Salg av faste eien-
dommer i rikets
landdistrikter.

Alle salg.

m) Gjen-
nem-

snittlig
skyld-
marks-
verdi.

a) Mengde
og verdi-

utbytte av
alle saltvanns-

fiskerier.

Torsk.

Herav:

Stor- Vår-
sild.	 sild.

b) Opfisket mengde av de viktigste
fiskeslag.

2 664
3 388
5 068
7 182
7 707
7 763
7 124
6 551
6 341
6 536
6 470
5 621
5 141
5 100
4 930
4 543
4 239
3 936

Kr.

1905-14 .
1913 .
1919 .
1920 .
1921 .
1922 .
1923 .
1924 .
1925 .
1926 .
1927 .
1928 .

Antall.

1913  	 15 209
1916  	 18 019
1917 . . .  	 23 850
1918  	 24 830
1919  	 23 055
1920  	 22 342
1921  	 21 731
1922  	 21 990
1923  	 23 810
1924  	 21 038
1925  	 20 293
1926  	 18 084
1927  	 17 643
1928  	 16 758
1929  	 17 214
1930  	 17 306
1931  	 17 371
1932  	 18 243

Salgsbeløp
1000 kr.

86 842
153 825
251 015
305 465
293 628
269 081
224 729
214 130
229 340
215 311
200 340
151 789
181 800
138 574
151 115
133 201
125 022
122 049

Mill. Hengt Saltet
	Mill. kr.	 st.	 Mill. st.	 Mill. st.	 1000 hl.

	45,9 	 61,9	 21,6	 39,7	 285

	

53,8	 75,8	 18,9	 54,9	 429

	

159,0	 30,3	 6,3	 22,5	 193

	

96,7	 38,9	 14,1	 23,0	 1456
	65,7 	 38,8	 18,8	 18,5	 372

	

86,6	 48,2	 24,7	 22,2	 616

	

77,5	 52,1	 23,7	 26,9	 416

	

132,1	 69,9	 32,3	 35,0	 714

	

129,5	 58,9	 23,5	 34, 0 	702

	

94,9	 89,5	 42,2	 43,5	 802

	

69,5	 66,4	 27,9	 36,1	 730

	

81,6	 65,2	 27,9	 35,0	 947

	

976 88,9	 79,8 30,4	 46,5	 3435
994	 89,9	 61,6	 15,7	 43,4	 4378
740	 63,9	 40,0	 17,8	 19,1	 3000

49,5	 24,1	 21,7	 3490
40,9	 17,1	 21,1	 3230

1000 hl.

941
1534
2014
1662
978

1221
1911
1245
1801
1748
2087
2059

1000
tonn.

492
582
657
484
438
563
571
617
622
799
792
894

1929 .
1930 .
1931 .
1932 .
1933 .

Bjørk, Anneneik
og bøk. løvved.

5 300 000
4 000 000
5 341 563
6 389 089
4 600 268
4 537 182
3 905 967
6 499 534
1 507 507
2 779 763
4 840 935
4 682 866
4 047 522
4 256 601
4 202 248
5 262 015
5 320 816
2 736 004
2 016 422

Pr. favn
2,4 m. ,

Ved.

1910-14 .
1913 .
1919 .
1920 .
1921 .
1922 .
1923 .
1924 .
1925 .
1926 .
1927 .
1928 .

1929 .

1930 .
1931 .
1932 . 
1933. 

Løvskogvirke.

År.

1914 	
1915 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 ..... . . . 	
1920 	
1921 	  Ca. 38 110 000
1922  	 8 893 399
1923  	 17 770 952
1924  	 29 275 339
1925  	 28 299 835
1926  	 24 982 735
1927  	 26 402 996
1928  	 25 637 262
1929  	 31 889 236
1930  	 33 359 594
1931  	 18 097 781
1932  	 13 314 248

Barskogvirke.

År.
Ved.

Pr. favn

b) Opfisket mengde.

Fet-
sild.

1000 hl. 1000 hl. 1000tnr. 1000 hl.

3 )460
503

1108
491
711
497
340
556
424

1038
1109
1173

841 1338

942
685

1300
2800

c) Priser på fiskeplassene,
gjennemsnitt.

Fet- Små-	 Is-lands-sild.	 sild. sild.
Pr. hl. Pr. hl. Pr. tne. Pr. hl.

c) Priser på fiske-
plassene, gjenn.snitt.

Stor- Vår-Torsk. sild.	 sild.

Pr. st. Pr. hl. Pr. hl.

	0,37 	 7,89

	

0,34	 8,95

	

1,46	 23,44
	1,17 	 13,43

	

0,58	 8,28

	

0,74	 6,76

	

0,54	 6,09
	0,83 	 10,17
	1,04 	 11,20

	

0,52	 5,80

	

0,31	 4,48

	

0,45	 4,13

3,94

4,35
4,30
2,46
3,33

I d) Hvalfangsten.

Olje-
produk-

sjon.

Tusen fat')	 Mill. kr.

n) Tømmerfletning.

Antall stokker.	 Antall m.3

o) Priser på, tømmer og ved.

Kr. pr. m.,

Tom-
mer

Små-
sild.

3 )504
278
474
388
354
787
263
148
170
167
253

1248

	

137
	

80

	

68
	

25

	

35
	

54

	

83
	

60

	

136
	

115

	

92
	

125

	

83
	

127

	

164
	

176

	

89
	

121

	

185
	

204

	

147
	

42

	

101
	

211
	4)

	
5)

	

)
	

5)

	

4)
	

5)

	4)
	

5)

Bris-
ling.

2,79
2,28

13,08
5,89
3,23
5,01
3,95
7,65
6,95
3,66
3,20
3,96

0,39

0,49
0,4872
0,37 1- 12
0,41 1 /2

Verdi av
oljer etc.

2 ) 14 , 62

47,97
35,84
29,06
29,67
32,46
27,67
23,09
20,37
18,69
15,48
14,80
14,96
13,60

436
600
164
212
283
339
440
378
615
656
689
846

1210

1796
2317

29

7,29
9,31

23,67
9,77
9,89
8,44

11,93
31,90
22,32
18,03
10,24
4,74
5,39

2,99
3,71
8,62
7,10
5,80
7,58
9,28

11,96
7,02
5,09
4,83
5,01
3,88

26,6
36,0
33,0
60,0
37,0
45,0
66,0
65,0
94,0
79,0
58,0
72,0

108,5

133,0
152,5

1,2

4,25
4,40
2,96
2,89

2 ) 1 3 ,69

28,24
33,10
28,61
25,11
20,08
19,07
16,89
16,10
15,36
14,16

39,45
29,87
25,15
28,40
33,28
35,88
27,33
26,10
23,07
21,61
22,00
20,16
20,86

2)18,03

53,11
42,89
34,07
36,43
38,80
36,37
32,06
29,17
24,69
22,70
21,74
20,17
19,15

1910-14 .
1913 .
1919 .
1920 .
1921 .
1922 .
1923 .
1924 .
1925 .
1926 .
1927 .
1928 .
1929 .

1930 .
1931. 
1932. 
1933. 

1) Prisene for årene 1913-1919 gjelder for Glommenvassdraget og er hentet fra Norsk Papirkalender.
2) Efter femårsberetningen for jordbruk og fedrift 1911-1915. 3) Gjennemsnitt 1905-1914. 4) Det er meldt
ankommet til Norge av Islandssild 136 100 tonner i 1930, 238 000 tønner i 1931, 190 000 tønner i 1932 og
135 000 tonner i 1933. 5) Det er tilført hermetikkfabrikkene i 1930 95 600 skjepper, i 1931 153 000 skjepper, i
1932 645 000 skjepper og i 1933 556 000 skjepper. 6) Fat 1/6 eng. tonn.
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VII. Fiskeri og hvalfangst (forts.).

f) Prisnoteringer.

Ar og
måne.

der

1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933 5 )

1931
Januar
Februar
Mars
April
Mai
Juni
Juli
August
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1932
Januar
Februar
Mars
April
Mai
Juni
Juli
August
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1933
Januar
Februar
Mars
April
Mai
Juni
Juli
August
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

Sild,
fersk.

Tonn.

81 474
73 101
58 047
18 306
5 534

15 609
30 166
60 115
56 099
61 170
86 470
81 003
95 989

107 626
89 642

102 769
121 045
111 399
75 673
74 570

110 452

27 038
23 119
16 203
4 170
1 181

889
155
123
50
31
18

2 763

20 436
20 820
12 484
5 828
4 555
2 201

435
319
728
752

2 051
3 962

29 905
35 453
15 541
5 927
6 234
1 930
1 024
1 432
1 859
1 957
5 228

Fisk,
fersk.

Ton-
fisk.

Klipp-
fisk.

Tonn. Tonn. Tonn.

6 798 26 867 57 078
6 237 21 510 53 280

14 248 16 357 43 552
16 030 9 004 33 712

726 1 781 16 481
334 5 744 18 757

1 266 7 211 13 349
1 786 14 957 36 751
3 224 20 762 27 348
3 317 19 901 22 747
4 663 25 726 36 873
7 497 35 030 45 158
6 563 21 440 38 300
9 324 30 908 47 579

11 838 32 636 46 927
14 767 37 034 40 965
17 482 38 069 48 537
20 389 31 821 45 945
23 291 21 754 30 218
27 512 32 774 40 174
27 223 27 612 33 277

2 347 1 160 4 656
2 311 891 3 108
2 273 843 2 310
1 481 1 000 2 094
2 235 802 1 945
2 282 797 1 704
1 425 826 2 813
1 346 3 656 3 067
2 109 3 164 1 191
1 193 4 507 2 556
2 849 2 293 2 502
1 428 1 812 2 242

2 083 1 825 2 776
2 517 1 854 3 208
2 072 1 888 4 183
2 650 1 404 2 960
2 802 1 122 2 260
2 387 1 707 4 372
1 742 2 046 4 103
1 556 4 879 3 832
1 417 3 308 2 614
3 406 5 688 3 000
2 389 4 364 4 029
2 495 2 690 2 835

2 931 2 256 3 421
2 973 1 406 2 064
2 613 1 102 2 205
1 530 651 1 462
2 243 708 3 034
2 170 759 4 538
1 924 3 217 3 401
1 730 3 261 2 490
2 330 4 317 2 719
1 869 4 050 2 081
2 415 2 874 2 722

Utfor-
sels-
verdi

av sild
og fisk,
i alt.

Mill. kr.

84 062 41 207 91,3
76 171 55 605 86,4

166 251 41 657 149,9
167 199 66 309 258,3
142 007 36 521 173,0
164 815 23 129 161,1
198 223 6 768 174,4
257 366 4 855 160 9 3
148 894 11 072 109 9 3
159 477 14 773 111,4
150 672 11 227 116,2
103 629 11 117 186,0
97 321 6 818 144,9
85 157 3 473 111,5
87 813 5 867 91,6
82 494 4 236 99,2
94 300 13 321 111,3

110 726 8 842 107,0
77 987 5 140 71,5
69 677 7 180 76,7
59 547 4 693 76,4

-4-)
to T.

(1)a.) 0...a?
E
cd

CL •

Kr. pr. vekt (20 kg.).

14,50 15,46 10,14

) 17,00 4 ) 2 1 1 7 ) 15,00
25,92 29,00 26,48
30,13 31,60 26,58
13,75 19,87 15,01
11,89 14,65 10,88
14,46 16,23 14,28
12,36 15,31 14,24
15,21 16 9 50 14,45
12,31 16,28 13,90
8,25 12,38 9,36

8) 14,02 8 ) 11,15

18,00 16,00
18,00 16,00
18,00 16,00
18,00 15,50

15,50

13,75
12,25 14,25 12,50
11,75 14,00 11,75
11,50 14,50 11,75

16,00 12,00
15,75 12,00

15,75 12,00
15,50 11,50
15,50 11,00

10,00
9,00
7,50

8,25
8,50 10,50
8,50 10,50
8,25 10,25 7,50
7,75 10,00 7,50

11,00 8,25

12,00 9,00
12,00 9,00
11,75 9,00
11,75 8,50
11,75 8,50
11,50 9,25

12,50 16,00 12,75
14,00 16,00 13,00

16,50 13,25
16,00 13,50
16,50 14,00
16,50 14,00

Kr. pr. tonne
(110 kg.).

10,25 3 ) 13,80 3 ) 10,00

) 17,47 4 ) 22,00 4 ) 15,64
27,92 32,20 11,70
25,04 18,80 14,38
13,52 16,83 14,94
10,84 16,38 13,50
14,51 16,58 14,50
13,14 13,78
10,89 16,10 15,42
8,26 16,10 10,67
7,70 13,80 14,91

8 )	 9,57

8,10
7,65 .16,50
8,40 16,50

10,38 16 9 50
9,38 16 9 50
9,25 16,50
8,25 16,00
8,25 16 9 50
7,55 16 9 00
7,13 16 9 00 12,00
7,13 14,00 10,00
7,65 10,00

7,60
7,20 13, 00
7,50 12,25
7,70 14,25 12,75
7,50 14,50 13,50
6,88 15,00 14,00
7,18 14,00
8,10 16,00
8,13 16,00
8,20 16,50
8,13 16,50
8,30

9,63
11,55 13,50 12,50
10,38 13,00 11,50
9,88 12,75 11,25
9,00 12,50 10,00

7 ) 8,80 10,00
7 ) 9, 00
7 ) 9,00 9,00
7 ) 8,85 9,00
7 ) 9,75 9,00

9,65
9,30

Sild,
saltet.

Tonn.

Saltet
fisk

ellers.

Tonn.

	4 640	 225	 8,7

	

10 675	 98	 8,2

	

23 391	 548	 8,7

	

7 496	 131	 5,0

	

3 516	 90	 3,8

	

819	 43	 3,7

	

1 708	 573	 4,1

	

4 871	 1 341	 6,8

	

8 873	 889	 6,4
	6 497	 808	 6,5

	

4 223	 317	 5,3

	

1 271	 76	 4,1

	

4 999	 106	 6,9

	

2 395	 86	 6,5

	

1 837	 1 596	 6,1

	

11 527	 1 121	 6,4

	

15 348	 114	 6,2
	3 519	 56	 5,6

	

6 682	 138	 5,4
	7 982	 940	 7,3

	

6 456	 1 538	 6,0

	

4 887	 1 001	 8,4
	1 782	 329	 6,8

	

1 607	 156	 5,3

	

7 422	 135	 991

	

3 775	 69	 7,8

	

2 969	 35	 5,6
	1 302	 1 008	 3,4
	1 232	 350	 4,7

	

5 546	 58	 5,4

	

5 088	 61	 6,2
	5 116	 706	 6,2
	15 523	 590	 8,9

	

7 099	 1 000	 7,1

	

2 868	 525	 6,4

Nord-
more.

Klipp- I
fisk.2 )

e) Utforselsmengde.

1) Bergens Bors. 2) Kristiansunds Bors. 3) Gjennemsnitt 1908-14. 4) Noteringen for 1923 omfatter bare 2net
halvår. 5) Gjelder de 12 måneder desember 1932-november 1933. 6) Haugesunds 7) Lofoten. 8) Gjelder kalen-
deråret.



Konsumsjons-
industrien

Produksjons-
industrien

Hele
industrien

Eksport-
industrien

Hjemme-
industrien

1933
Oprinne-
lige tall

3 mnd. Oprinne-
bev. gj.sn. lige tall

3 mnd.
bev. gj.sn.

Oprinne-
lige tall

3 mnd.
bev. gj.sn.

Oprinne-
lige tall

3 mnd.
bey. gj.sn.

Oprinne-
lige tall

3 mnd.
bey. gj.sn.

	93,3	 97,8	 90,2	 96,9	 96,1	 98,8	 90,2	 93,7	 100,2	 106,4

	

102,2	 97,2	 103,6	 95,9	 101,4	 98,5	 97,1	 94,6	 112,6	 103,1

	

96,1	 99,2	 94, 0 	97,6	 98,1	 100,5	 96,4	 99, 0	96,5	 100,0

	

99,5	 98,9	 95,4	 96,3	 102,0	 100,4	 103,6	 101,4	 91,0	 93,5

	

101,2	 102,8	 99,6	 104, 0 	101,3	 101,4	 104,3	 105,4	 93,0	 96,9

	

107,7	 96,6	 117,2	 100,2	 101,1	 94,1	 108,4	 100,2	 106,7	 89,8

	

80,9	 93, 0 	83,9	 98,6	 80,1	 89,8	 88,1	 98,6	 69,6	 84,1

	

90,5	 90,3	 94,9	 93,2	 88,6	 92,4	 99,5	 97,2	 75,9	 79,2

	

99,7	 98,4	 100,9	 100,7	 98,5	 96,9	 104,2	 102,6	 92,2	 91,6

	

105,0	 104,3	 106,2	 106,2	 103,6	 102,4	 104, 0	104,7	 106,8	 103,6

	

108,2	 -	 111,4	 105,1	 -	 105,9	 -	 111,7

Jan.
Feb.
Mars
April
Mai
Juni
Juli5 )
Aug. 5 )
Sept.
Okt.
Nov.
Des.
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a) Utførte timeverk i alt, mill.')

1927	 205	 7	 12	 41	 8	 5	 2	 18	 35	 4	 18	 15	 30	 10
1928	 238	 17	 15	 53	 9	 5	 2	 21	 36	 4	 19	 17	 29	 11
1929	 260	 21	 15	 63	 8	 5	 2	 21	 37	 5	 21	 19	 32	 11
1930	 260	 22	 16	 62	 10	 5	 2	 21	 36	 5	 23	 20	 26	 12
1931	 200	 16	 12	 44	 8	 4	 2	 18	 22	 4	 19	 17	 25	 9
1932	 232	 16	 12	 49	 7	 5	 2	 18	 33	 5	 25	 20	 29	 11

b) Verdi av bruttoproduksjon2), mill. kr.')

1927	 1476	 89	 37	 157	 83	 84	 11	 99	 258	 27	 90	 72	 426	 43
1928	 1550 106	 41	 205	 91	 95	 10	 112	 256	 30	 93	 78	 391	 42
1929	 1672 130	 44	 246	 81	 103	 9	 111	 277	 27	 100	 81	 420	 43
1930	 1615 130	 45	 231	 116	 95	 9	 105	 253	 28	 100	 83	 376	 44
1931	 1198	 98	 33	 156	 89	 63	 9	 79	 135	 23	 80	 65	 331	 37
1932	 1370 108	 35	 177	 85	 73	 9	 75	 210	 26	 103	 72	 3M	 43

c) I3earbeidelsesverdi3), mill. kr 1 )

1927	 685	 43	 28	 98	 49	 20	 7	 34	 101	 11	 38	 33	 193	 30
1928	 739	 57	 32	 128	 56	 23	 7	 39	 106	 10	 36	 35	 182	 28
1929	 785	 68	 33	 149	 44	 23	 6	 38	 108	 10	 41	 37	 199	 29
1930	 759	 58	 34	 143	 65	 20	 6	 34	 92	 11	 41	 38	 187	 30
1931	 589	 38	 25	 100	 56	 15	 6	 26	 51	 10	 38	 31	 167	 26
1932	 664	 45	 26	 112	 51	 19	 6	 28	 83	 11	 45	 35	 173	 30

d) Produksjonsindeks 4 )

1927	 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
1928	 110,5 122,4 125,5 135,0 117,1 116,2 105,5 118,9 104,6 113,3 103,1 108,9	 94,9 103,6
1929	 123,1 144,8 132,0 163,2 114,1 130,8 101,9 120,2 114,4 103,8 118,8 114,9 110,1 107,0
1930	 124,3 161,7 134,7 159, 0 167,3 127,9	 99,9 119,1 109,6 112,8 130,5 123,7 	 96,9 111,0
1931	 95,3 125,2 105,4 112,0 133,2 111,3 105,8 	 90,8	 63,2	 91,3 111,0	 98, 0 	87,1	 92, 0
1932	 113,5 134,0 103,5 125,0 125,2 131,0 103,7	 98, 0 108,3 115,6 137,5 112,0	 99,8 111,0

e) Månedlig produksjonsindeks 5 ).
Basis jan.-juni 1933 =-- 100.

1) Omfatter stort sett bedrifter hvor det blev utført minst 12 000 timeverk i året. 2) Verdi av produksjon.
for egen regning (også av halvfabrikata som garn, cellulose, skurlast) -+- godtgjørelse for reparasjons- og leiear-
beide. 3) Verdi av bruttoproduksjon fratrukket verdi av råstoffer, brensel og hjelpestoffer, emballasje,
elektrisk kraft og bortkontrahert arbeide. 4) Omfatter 96 % av produksjonsmengden i bedrifter med minst
12 000 timeverk i året. 5) Redusert for antall arbeidsdager, men ikke eliminert for sesongbevegelse. Denne
spiller særlig en stor rolle for månedene juli og august.



Mengde.

ca

g
0 0

M 0

Yo÷?  

156
20

4
5
6

20
29
63
95
68
37
57
87
80

102
84
75
59
55

43
1,8

0,1
0,1
1,8
4
9

17
24
29
46
43
55
63
69
53
30
42

6
2

0,9
6
8

48
90

110
199
174
29

149
160
164
137
84
62
60

18,5
32,8
26,1
30,2
13,0
26,2
16,7
25,4
25,4
31,5
32,7
22,1
21,2
24,4
31,1
24,5
13,1
15,8
20 2

17,50
25,00
35,00
50,00
50,00
60,00

36,00
33,40
33,20
32,98
30,61
23,80
19,03
18,76
18,49
19,41
16,02
13,90
13,96

10,50
16,00
18,50
18,50
20,00
28,00

23,00
20,48
15,12
17,50
15,70
12,28
11,07
12,40
12,23
12,23
11,91
13,06
12,78

1913
1916
1917
1918
1919
1920

1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
19332 ) • • • • • •
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I  X. Elektro-metallurgisk industri.
a) Produksjon.

IX. Grubedrift og stenindustri.
a) Produksjon.

1913 	 441
1916 	 295
1917 	 329
1918 	 339
1919 	 309
1920 	 333
1921 	 231
1922 	 396
1923 	 375
1924 	 403
1925 	 624
1926 	 635
1927 	 617
1928 	 739
1929 	 740
1930 	 731
1931 	 360
1932 	 727

Mengde
1000
tonn.

Svovelkis.	 Jernmalm.

Verdi

Mill. kr.

9,4
14,5
20,7
20,1
23,7
15,4
10,3
12,5
13,5
14,6
19,1
17,6
13,0
15,8
16,6
12,6
5,1
9,3

Mengde
1000
tonn.

545
418
303

96
90
79
55

259
386
522
425
213
328
531
746
772
575
374

Verdi

Mill. kr.

Samlet
verdi av
grubepr.
Mill. kr.

Ferrolegeringer.

tonn. Mill. kr.

24,9 11,4

22,3 7,8
63,5 24,6
84,5 33,9
94,1 27,0

107,1 23,1
122,2 30,0
133,5 33,6
122,7 30,9
106,0 21,5
84,0	 14,0

Aluminium.

Verdi

Mill. kr.

4,7

13,3
20,0
21,3
24,4
20,8
24,8
29,1
27,4
21,4
17,8

7,4
9,4
8,4
2,5
2,7
2,1
1,4
6,7

11,1
14,7
9,6
3,6
4,8
7,6

10,7
11,1
7,9
5,5

20,8
31,4
42,6
36,8
31,0
20,3
14,4
20,7
27,0
32,4
31,8
23,0
19,5
27,3
34,1
30,5
16,9
20,6

Mengde Verdi
1000

Mengde
1000
tonn.

10,4

33,9
56,7
54,7
46,9
34,3
37,6
44,0
39,6
29,7
29,6

Verdi
i alt.')

Mill. kr.

41,1

47,6
91,6

101,0
81,2
67,7
79,4
96,4

100,0
80,7
87,4

t>
I>

Mengde.

1000 tonn.

År.

b) Utførsel. b) Inn-
førsel av

aluminia,
bauksitt
og kryo-

litt.

c) Utforselsmengde.

Ferro-
lege-

ringer.

1000 tonn.

Alumi-
nium.

8,0
2,9
3,6
3,8

1,7
0,5

11,3
19,3
57,0
74,5
99,1

104,6
113,6
121,0
84,8
67,8
51,1
67,7

1913 	 426
1916 	 253
1917 	 213
1918..-- 	 241
1919 	 119
1920 	 274
1921 	 194
1922 	 443
1923 	 350
1924 	 389
1925 	 539
1926 	 583
1927 	 603
1928 	 646
1929 	 657
1930 	 640
1931 	 391
1932 	 474
1933')  	 574

c) Utførselspriser. d) Utførselsverdi.

Jernmalm.

	

Bri-	 Slig
ketter. o. a.

000 tonn.

	196
	

373

	

217
	

188

	

47
	

151

	

35
	

61

	

8
	

26

	

18
	

208

	

7
	

173

	

114
	

171

	

286
	

73

	

354
	

171

	

260
	

165

	

64
	

65

	

160
	

220

	

135
	

411

	

187
	

548

	

145
	

487

	

114
	

234

	

128
	

215

	

241
	

251

4,4
	

2,2
12,1
	

4,5
10,3
	

7,6
5,6
	

6,8
6,2
	

3,1
20,4
	

5,6
12,7
	

6,3
12,5
	

6,3
30,5
	

12,9
40,3
	

19,4
48,0
	

20,7
47,2
	

22,2
44,6
	

22,1
55,0
	

16, 8

71,1
	

29,6
70,8
	

23,7
50,3
	

24,4
43,8
	

13,6
44,6
	

13,7

År.

Kroner pr. tonn.

Svovelkis. Jernmalm. Metaller:
RA og halv-
forarbeidet.

Alu-

Millioner kroner.

Ferro-
legeringer.

Herav:

Kobber-	 Kobber-
holdig.	 fattig. Briketter.	 Slig.

17,9
	

2,6
70,2
	

9,9
88,2
	

45,6
57,0
	

36,9
15,1
	

9,4
40,4
	

19,7

38,1
	

18,0
28,3
	

12,8
48,3
	

33,5
99,6
	

63,2
101,0
	

62,1
86,7
	

47,7
71,7
	

38,3
65,5
	

27,1
90,7
	

44,9
79,5
	

35,1
74,5
	

33,3
70,6
	

21,9
83,5
	

22,7

24,00
70,00
65,00
75,00
53,00
60,00

	

62,00
	

35,00

	

40,80
	

23,00

	

40,10
	

23,30

	

39,00
	

25,60

	

38,60
	

25,70

	

31,30
	

22,95

	

24,08
	

18,64
	23,27

	
17,81

	26,11
	

16,84
	22,82

	
15,10

	18,05
	

14,17
	15,24

	
14,54

	15,15
	

13,73

1,7
1,4
4,3
5,3
0,3
1,4

0,4
3,8
6,4

23,7
28,9
29,3
23,8
27,8
31,7
22,7
16,5
9,9

16,5

1) Herunder også solv, rujern, sink, bly, stål, kobber og nikkel.
2) Gjelder de 12 måneder desember 1932-november 1933.



XIII. Herme-
tikkindustri.XI. Kjemisk og elektro-kjemisk

industri. X11. Tran- og fettindustri.

c) Noteringer på Bergens Bors2 ).a) Utførsels-
mengde.

Herdet fett.

a) Utførselsmengde.

Brun-
tran,
kar-
blan-
det.

Prima
kold-
klaret
damp-
tran.

Uklaret
damp-
tran,
nord-
landsk.

F.;-8

cd

Utførsel av
hermetikk.

Sild-
olje,
lys.

804
0 CD.
Oc.
k 0

C4C

År og
måneder.

Ar. E3
d

'14
I alt.

Mill.1000
tonn.

Kr. pr.
tonne.

Kr. pr. kg.Tonn.I 1000 tonn.1000 tonn. kr.
191	 6,5

695
156

72
458

56
361
642

1079
1784
1417
2397
2018
2119
1399
464
320
475

66,9
46,1
41,8
25,6
31,4
15,7
21,0
28,9
33,5
29,5
26,0
30,5
25,3
31,9
23,5
23,9
22,7
23.5

22,1
2,3
0,01
9,9

15,9
3,3
3,9

5,49
4,04
5,01
4,65
2,40
2,44
2,40
2,85
2,85
2,20
1,82
1,43
1,49
1,98
1,47
1,15
0,64
0.80

71
36
54
63

117
82

158
147
131
157
174
137
112
208
367
292
312
404

1913 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932 	
1933 e) 	

25,7
51,3
63,4
37,6
28,9
40,4
31,2
39,9
37,8
82,3
49,1
51,3
49.5
41,6
45,9
35,5
27,8
32,1
26,6

31,0
38,6
39,9
18,4
14,4
20,7
15,9
22,1
21,4
40,2
29,5
37,2
37,6
35,9
36,7
30,5
27,1
33,1
29,8

0,290,6866,001913 	
1916 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 .
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932 	
19333) 	

1931
Januar
Februar
Mars ....

6,5
7,7	 0,5

15,9	 13,6
25,4	 15,4
36,4	 26,0
39,2	 33,5
47,4 37,4
42,0	 32,9
32,3	 30,2
37,9	 36,4
41,7	 35,2
32,3	 26,8
23,9	 21,1
39,5	 33,6
43.4	 35.3

a) Utførsels-
mengde.

Tran.

6,5
10,5
32,2
54,2
65,6
48,5
14,5
24,2
15.9

0,72
0,88
0,71
0,42
0,35

0,64
0,83
0,74
0,37
0,37
0,35
0,33
0,32
0,23
0,17
0,17

1,31
1,44
1,70
1,09
1,76
1,32
0,88
0,82
0,84
0,73
0,85

128,00
135,58
159,05
99,00

119,40
126,29
79,42
73,34
75,50
64,17
77,92

4 )0,40
0,19

b) Utforsels-
verdi.

a) Utførsels-
mengde.

d

1

k

-P•
-P•

.t.L1

2,25
2,04
2,33

2,23
2,13
2,37

0,26
0,26
0,26

0,75
0,71
0,73

66,00
63,00
65,00

4
M..
0C

rd
4?,
to

År. I alt.

1,83
1,76
1,90

1,73
1,72
1,95

0,20
0,20
0,20

0, 2 6
0,26
0,25

0,88
0,85
0,87

81,00
75,00
78,00

April ....
Mai  
Juni .

kroner.	 I 1000 tonn.Mill.
17	 2,3
14	 6,5
21	 7,3
27	 9,1
60	 7,4
31	 5,6
39	 5,1
39	 6,0
42	 8,5
47	 9,1
37	 4,6
24	 4,7
21	 3,6
36	 3,7
57	 2,9
39	 1,6
38	 1,2
53	 1.4

1000 tonn.
16	 24,9

108	 3,5
101	 5,3
25	 12,6
66	 15,6
31	 22,9
23	 20,2
21	 23,2
25	 27,0
27	 20,1
21	 30,3
20	 24,4
18	 28,9
16	 39,7
13	 26,6

9	 38,8
16	 98,0
15	 71.7

4,3
2,2
1,2
3,3
4,6
6,6

2 , 08,20
3,54
2,10
1,89
7,24
1,62
1,67
3,45
3,43
3,23
3,48
2,75
2,05
0,87
0,05

1913 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932 	
19333) 	

22,7
2,6

13,0

2,36
2,00
2,65

2,30
1,88
2,36

0,20
0,18
0,18

0,24
0,20
0,19

0,87
0,89
0,88

Juli 	
August 	
September

78,00
80,00
79,00

80,00
78,00
83,00

18,6
17,3
32,4
22,3
19,5

3,63
2,82
2,28

3,13
2,81
2,47

0,1 9
0,19
0,20

0,1 9
0, 20
0,2 0

0,89
0,87
0,92

Oktober .
November
Desember

7,1
9,1

10,7
8,6

11,1
31,1

1932
Januar ..
Februar ..
Mars ....

28,2
33,9
34,6
28,3
28,1
18,7
63,6
65.9

2,37
3,72
1,76

2,58
4,19
2,12

0, 20
0, 20
0,19

0,20
0,18
0,17

0,88
0,86
0,73

79,00
77,00
64,00

8,6
7,1

12,3
9,3
9,3

11,9
10.5

0,91
1,15
2,24

1,06
1,41
2,24

0,19
0,18
0,18

0,17
0,17
0,15

0,65
0 , 61
0, 62

56,00
52,00
53,00

55,00
62,00
65,00

65,00
66,00
76,00

April
Mai 	
Juni 	

Juli 	
August 	
September

Oktober .
November
Desember

1933
Januar .
Februar
Mars  

April 	
Mai 	
Juni 	

Juli 	
August 	
September

Oktober .
November
Desember

4,47
6,13
3,65

4,11
5,60
3,72

0,18
0,18

0,14
0,14
0,18

0,64
0,71
0,74

b) Utførsels-
verdi.c) Utforselspriser.

Fete
oljer,
dy-

riske.

Kal-
cium- Fett
kar- M. v.
bid.

2,45
1,37
1,90

2,68
1,51
1,89

0,19
0,18
0,17

0,74
0, 7 5
0,84

Cy-
ana-
mid.

Norge-
sal-

peter.

Fyr-
stikker.

1,43
2,31
2,10

1,80
2,97
2,49

0,17
0,17
0,16

0,82
0 , 70
0 ,66

74,00
62,00
54,00

73;00
73,00
90,00

90,00
88,00
87,00

85,00
83,00
72,00

Kr. pr.
100 kg.

12,80
36,00
75,00
43,00
60,00
45,00
33,02
29,45
31,66
32,28
24,85
20,87
18,17
18,04
18,40
16,23
16,10
16.29

Kr. pr.
kg.
0,40
0,80
1,35
1,90
2,20
2,20
1,83
1,61
1,87
1,76
1,46
1,13
0,73
0,80
0,90
0,94
1,03
0.93

Mill. kroner.Kr. pr. 100 kg.

4,1 11,3
9,0

13,0
26,9
26,2
16,7
13,5
20,9
29,7
23,9
23,2
19,5
20,4
24,0
16,2
17,1
33,2
25.4

18,30
38,00
40,00
37,00
35,00
35,00
24,57
26,43
31,66
29,08
20,20
15,20
14,97
14,53
14,48
12,96
11,50
12.71

16,00
17,60
30,00
34,00
53,00
25,00
16,07

1913 	
1917 	
1918 	
1919 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 ..
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932 	
19333) 	

0,4

27,5
16,7
24,2
29,5
43,3
50,5
67,8
43,7
26,2
30,6
32,7
21,9
12,9
20,4
18.7

1,63
2,46
3,02

1,97
2,70
3,39

0,16
0,16
0,17

0, 83
0,82
0, 9 5

0,19
0,20

2,32
2,36
2,49

2,66
2,44
2,53

0,18
0,18
0,18

0,95
0,93
0,92

0,23
0,23

1,87
2,72

2,09
2,87

0,210,17
0,17
0,17

0,9 0
0, 88
0,77

18,15
15,61
10,96
8,73
8,72
7,49
7,41
7,98
8.88

0,21

1) For årene 1913-1918 er spisefett ikke spesifisert i
handelsstatistikken.

2) Prisene for 1913 er hentet fra Bergens Børs' Årbok; ellers
er kilden d'iskets gang)).

3) Gjelder de 12 mdr. desember 1932-november 1933.
4) Haugesund notering.



a) Utførselsmengde.

1000 m. 3

cd

2 )10,5
2 ) 9,6
2 )10,7
2 ) 8,3
2) 9 , 9

2 )14,4
13,3
4,9

14,7
17,8
18,8
16,6
14,6
16,9
20,1
23,2
23,8
16,2
27,6

4,91

1,46

2,70

7,09

6,91

7,03

6,52

7,14

7,06

7,26
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XIV. Sagbruksindustri. XV. Papirindustri.

e) Arb.- 	
toledige	 z

medlem-	 ,.., , t:o 	,-4 , 62,
•,...,

d.)" o
i	 .. e 	ra-, ;ø.mer c., .•.

, +. g	 ,,..., ...., ZNorsk	 cg p.,8 	, 	 ts,D CS
4.1 6 <1.) 	

b0
'4.--i eHøvleri-	 a) .,P	 ,--, 	 F..

arb.-forb.	 É--1 ° '	 c,o,--i 4-1
e ricS' a) mi......4)

o (7)2 a)

1000 tonn.

d) Priser på
høvellast.

Oslo Børs.

Gran. Furu.

a) Produksjon for salg.

E pr. stdr.	 Pct.

cd
R.q

212
	

414
	

419
140
	

506
	

397
84
	

421
	

232
306
	

304
	

282
307
	

321
	

311
225
	

113
	

175
366
	

305
	

379
375
	

244 282
313
	

205
	

314
253
	

220
	

400
154
	

228
	

382
253
	

172
	

290
254
	

218
	

303
233
	

244
	

326
155
	

236
	

250
130
	

145
	

166
73
	

132
	

142

b) Utforselsverdi.

HeravTrelast skåret hovel-
alt '	 last.	 last.

Mill. kr.

	34,0	 14,0 17,1

	

76,1	 41,3 26,1
	67,5	 42,6 21,6

	

77,8	 32,0 32,4
	109,8 Í 	43,4 51,3

	

32,6	 7,5 14,9

	

75,9	 23,8 41,8

	

70,3	 21,9 35,0

	

77,2	 22,6 41,9

	

73,7	 20,7 43,6

	

49,5	 14,1 31,1

	

35,6	 9,9 20,5

	

38,2	 12,6 20,1

	

39,6	 13,7 20,6

	

32,8	 13,0 15,6

	

19,5	 7,7	 8,8

	

15,0	 6,7	 6,5

c) U førselspriser.
Plan-	 HøvletBord

'ker.	 last.
Kr. pr. m. 3

1913	 32,70	 40,80

1917	 73,00 64,00 88,00
1918	 83,00 78,00 93,00
1919	 90,00 88,00 115,00
1920	 115,00 95,00 165,00
1921	 78,00 65,00 85,00
1922	 62,24 62,19 110,24
1923	 77,30 65,44 124,21
1924	 90,15 82,07 133,47
1925	 77,56 78,86 108,91
1926	 51,02 54,04 81,51
1927	 49,53 46,38 70,85
1928	 45,08 43,47 66,35
1929	 44,08 43,97 63,03
1930	 41,09 42,14 62,22
1931	 34,57 35,96 52,29
1932	 29,49 31,17 45,93
19333 )	 35,31 44,69 48,30

2 )209
2 )238

')544 226 22,1 2 )239
2 )112
2 )149
2 )143

	369
	

193
	

15,5
	

235

	

194
	

110
	

8,4
	

101

	

362
	

178
	

14,6
	

242

	

411
	

225
	

21,7
	

248
	422

	
184
	

18,6
	

233
	554

	
251
	

19,6
	

320
	528

	
221
	

20,2
	

288
	500

	
247
	

25,6
	

343

	

488
	

253
	

25,6
	

353

	

511
	

284
	

24,8
	

381

	

504
	

282
	

21,5
	

354

	

350
	

131
	

7,2
	

207

	

413
	

282
	

18,6
	

338

	

47,0
	

19,6
	

1,46

	

40,8
	

20,9
	

1,09
	

75,1

	

26,4
	

10,7
	

0,47

	

15,6
	

1,4

	

14,1
	

1,4
	

8,7

	

19,5
	

2,0

	

15,0
	

0,6

	

10,6
	

29,2

	

31,8
	

10,3
	

0,46

	

46,1
	

19,9
	

1,05
	41,3

	
22,4
	

1,23
	

94,1

	

41,3
	

21,7
	

1,45

	36,2
	

22,6
	

1,51

	

40,9
	

24,5
	

1,56
	

87,0

	

36,1
	

21,9
	

1,54
	38,7

	
25,2
	

1,67
	33,3

	
21,7
	

1,50
	

84,7

	

43,5
	

23,9
	

1,65
	30,0

	
22,4
	

1,44
	28,5

	
23,6
	

1,16
	

82,5
	29,0

	
25,0
	

1,71
	29,8

	
23,5
	

1,63
	34,8

	
23,5
	

1,54
	

84,0
	32,5

	
24,3
	

1,67

	39,6
	

22,1
	

1,65
21,6
	

1,65
	

86,4
26,2
	

1,64
13,1
	

1,32
18,5
	

1,61
	

67,8
18,1
	

1,55
18,7
	

0,47
23,6
	

1,00
24,5
	

1,67
25,0
	

1,69
24,8
	

1,60

1913
1915
1916
1917
1918
1919
1920
	

3,4
1921
1922
	

14,5
1923
	

17,1
1924	 15,92 18,08	 13,7
1925	 15,29 15,87	 18,8
1926	 14,72 14,70	 24,6
1927	 14,62 15,02	 35,2
1928	 13,92 14,92	 27,2
1929	 13,39 14,29	 25,2
1930	 13,08 13,62	 25,7
1931	 11,11 11,44	 32,7
1932
	

51,4
1933

1931
Jan.	 12,50 12,75	 44,6
Febr.	 - 42,6
Mars	 12,38 12,63	 31,1
April	 - 4 )31,1
Mai
	

24,9
Juni
	

18,4
Juli	 11,00 11,25	 18,8
Aug.	 10,75 11,00	 29,0
Sept. 10,00 10,75	 37,6
Okt.	 -	 - 26,5
Nov. 10,00 10,25 42,4
Des.	 45,3

1932
Jan.	 10,00 10,25

	
48,8

Feb.	 47,7
Mars
	

57,5
April	 9,88 10,25 50,3
Mai	 9,38
	

9,75 42,3
Juni	 9,00
	

9,50' 45,5
Juli
	

44,8
Aug.	 51,0
Sept.	 50,1
Okt.	 51,4
Nov.	 57,2
Des.	 69,9

1933
Jan.	 8,25	 9,25

	
67,2

Febr.	 8,50	 9,50
	

66,0
Mars
	

62,4
April
	

60,2
Mai	 8,88 10,00

	
58,8

Juni	 9,38 10,50 49,0
Juli	 -	 - 48,5
Aug:	 9,88 11,00

	
49,8

Sept.	 52,4
Okt.	 48,8
Nov.
Des.	 10,75 11,75

I■11.

■11111■11.1.1

1913
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933')

1913
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933')

Ar.

i) For 1916 fullstendig opgave efter produksjonsstatistikken av 1916. For de følgende år mangler op-
gayer fra en del bedrifter. 2) Efter opgave fra Norsk Papirkalender. 3) Gjelder de 12 måneder desember
1932-november 1933. 4) Tallene april-september usikre på grunn av arbeidskonflikt. 5) Foreløbige opgaver.



cd
E. o .
cp

c14
1000 tonn.

F.4

Papir.bO

cl) 	 •
rn

al
ct 0

P.-+

Etil 8

Mill. kr.
$ pr.
engl.
tonn.

-

	

105,0	 8,63	 9,43
	3 )33,04	 39,7	 4,18	 4,68	 5,01

	

26,92	 33,0	 136 12,77	 2,80	 3,09	 3,68

	

23,75	 42,3	 166 14,60	 3,31	 3,54	 3,87

	

22,25	 31,7	 127 12,46	 2,94	 3,01	 3,83

	

21,95	 30,7	 134 12,51	 3,03	 3,15	 3,70

	

22,10	 30,9	 139 13,43	 3,13	 3,43	 3,45

	

20,38	 28,7	 107 11,52	 2,74	 3,05	 3,25

	20,67	 27,6	 109 11,15	 2,62	 2,80	 3,25

	19,52	 27,7	 110 11,77	 2,77	 2,99	 3,13

	16,42	 28,8	 106 10,63	 2,55	 2,82	 3,10

	

15,19	 28,9	 92	 8,95	 2,11	 2,27	 2,93

	

12,97	 21,5	 80	 7,30	 1,56	 1,68	 2,54

)12,31

	15,00	 31,0	 98	 9,70	 2,33	 2,70	 3,10

	

14,75	 31,0	 98	 9,70	 2,33	 2,64	 3,10

	

14,50	 31,0	 98	 9,70	 2,25	 2,44	 3,10
	_____	 31,0	 98	 9,70	 2,18	 2,33	 3,00

	

30,1	 95	 9,25	 2,18	 2,27	 2,85

	

27,5	 92	 8,75	 2,14	 2,25	 2,85
	_____	 27,5	 92	 8,75	 2,10	 2,25	 2,85

	27,5 	 90	 8,00	 2,08	 2,25	 2,85
________

	

27,5	 88	 2,07	 2,18	 2,85

	

16,50	 27,5	 84	 8,45	 1,97	 2,05	 2,85

	

27,5	 85	 8,25	 1,90	 2,05	 2,85

	

_____	 27,5	 85	 8,15	 1,77	 1,86	 2,85

	15,50	 25,8	 86	 8,15	 1,63	 1,68	 2,65

	

14,75	 24,0	 86	 8,00	 1,63	 1,68	 2,65

	

13,75	 24,0	 87	 8,15	 1,63	 1,68	 2,65

	13,25	 21,0	 88	 8,15	 1,58	 1,68	 2,65

- 21,0	 85	 7,20	 1,58	 1,68 2,65

	13,25	 21,0	 85	 7,35	 1,58	 1,68	 2,65
- 21,0	 78	 6,95	 1,56	 1,68	 2,65

	11,75	 21,0	 70	 6,70	 1,50	 1,68	 2,65

	

11,25	 20,2	 68	 6,50	 1,50	 1,68	 2,57
- 20,0	 68	 6,40 1,50	 1,68 2,23

	11,00	 20,0	 73	 7,00	 1,50	 1,68	 2,23

	

12,25	 19,2	 80	 7,00	 1,48	 1,68	 2,23

	

12,25	 18,5	 80	 7,00	 1,48	 1,68	 2,23

- 18,0	 85	 7,50	 1,48	 1,68 2,23

	

12,25	 18,0	 75	 7,40	 1,48	 1,68	 2,23

	

12,25	 18,0	 75	 7,40	 1,49	 1,68	 2,11

	

12,25	 18,0	 78	 8,00	 1,56	 1,68	 2,00

	12,25	 19,6	 84	 8,00	 1,62	 1,72	 2,00

- 22,0	 ____	 8,00	 1,84	 1,85	 2,00

	12,25	 25,2	 88	 8,00	 1,95	 2,02	 2,00

	

12,25	 26,0	 95	 8,00	 1,95	 2,07	 2,00

- 26,0	 ____	 8,00	 1,95	 2,15	 2,00
- 26,0	 1,00	 8,00	 2,15	 2,21	 2,00

	

12,75	 ____	 ____

4,8
6,0
6,2
4,6
3,0
3,6
8,7

10,1
1,6
7,3

10,5
9,4

13,1
11,2
10,7
13,5
16,0
14,5
9,7

18,9
22,5

181
182
208
201

81
112
107
184
82

216
211
196
285
257
303
311
316
294
174
280
264

1,07
1,03
0,93
0,25
0,25
0,34
0,26
0,24
0,49
1,47
1,24
1,93

24,6
25,9
20,8

1,7
2,0
2,0
2,1
2,1

10,9
26,4
25,3
28,7

1,55
2,09
1,14
1,47
1,83
1,23
1,63
1,61
1,14
1,58
1,74
1,92

1,75
1,76
1,82
1,82
1,96
2,06
1,56
1,81
1,92
1,79
2,29

24,3
27,7
20,9
23,2
24,1
22,2
23,5
22,3
20,6
23,6
22,7
25,4

20,2
24,1
27,0
21,8
23,6
15,2
16,3
23,1
21,6
22,7
23,2
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XV. Papirindustri (forts.).
c) Prisnoteringer

på Oslo Bors.Utførsel. d) Utenlandske noteringer.

Papirmasse.

Je pr.
engl.
tonn.

$ pr.
100 lb.

.?1
-I-, bp CI

4.."" (14
o

$ pr.
100 lb.

Avis-
papir.

1:4
8

3 )2 2 , 0 0
18,80
15,98
15,13
15,71
13,67
12,42
12,16
12,20
10,89
9,63
8,39

5 )7,15

9,75
9,38
9,38

10,00

$ pr.
100 lb.

2,2

-•„

11 •E
Sv. kr.
for eng.
tonn.

Ar
og

må-
ne-
der.

22 ,832
30
47
58
49
86
83

229
66

115
115
118
152
108

95
94
95
84
47
70
61

6,5
6,8
5,6
0,7
0,8
0,8
0,9
0,8
2,7
6,8
6,6
7,7

6,3
7,3
5,2
6 , 1
6,0
5,6
6,1
5,5
5,0
5,5
5,1
5,9

52
49
61

112
89

133
112
225
106
134
155
145
161
117
94
93
99
89
53
77
69

7,3
6,3
8,5
1,5
1,5
1,4
2,0
1,7
3,9
5,3
6,3
7,3

7,9
7,8
6,4
6,2
6,0
5,8
5,5
6,0
6,0
6,5
5,9
6,9

4,3
5,8
6,1
5,3
5,7
5,1
5,4
6 , 1
6,2
6 , 0
6,1

4,6
5,4
5,9
4,7
5,3
3,9
4,2
5,2
5,0
5,0
5,4

1913 ..	 481	 210
1914 .. •	 433	 195
1915 ...	 499	 219
1916 .. •	 456	 217
1917 .. •	 250	 134
1918 .. •	 272	 169
1919 .. •	 356	 133
1920 .. •	 378	 210
1921 ...	 275	 82
1922 ...	 392	 205
1923 ...	 476	 223
1924 ...	 479	 186
1925 ...	 594	 236
1926 ...	 507	 214
1927 ...	 495	 223
1928 ...	 519	 258
1929 ...	 597	 269
1930 ...	 608	 230
1931 ...	 516	 124
1932 ...	 606	 250
1933e)..	 584	 236

1931
Jan. ...	 64,0	 17,2
Feb. ...	 41,5	 17,8
Mars ...	 62,0 	23 , 4
April .	 26,9	 0,4
Mai ....	 33,5	 0,3
Juni
	

27,0	 0,5
Juli....	 40,0	 0,6
Aug. ...	 29,1	 1,5
Sept. ..	 41,9	 8,8
Okt.	 34,7	 16,9
Nov. ...	 53,9	 16,8
Des. ...	 60,8	 20,2

1932
Jan. ...	 64,3	 18,5
Feb. ...	 57,0	 25,9
Mars ...	 47,1	 21,5
April ..	 59,7	 18,3
Mai ....	 51,9	 19,0
Juni ...	 48,1	 17,9
Juli....	 51,3	 17,8
Aug. ...	 48,7	 19,5
Sept. ..	 38,3	 20,5
Okt. ...	 37,2	 25,9
Nov....	 46,8	 20,7
Des. ...	 55,0	 24,6

1933
Jan. ...	 40,4	 13,6
Feb. ...	 51,9	 20,1
Mars ...	 75,5	 16,8
April • •	 40,7	 19,5
Mai .. • •	 41,9	 21,2
Juni .	 45,2	 16,5
Juli..	 38,4	 20,4
Aug. ...	 49,9	 20,4
Sept. ..	 47,7	 22,9
Okt. ...	 32,9	 23,1
Nov. ...	 64,8	 16,7
Des . ...

9,63
9,38
9,13
9,13

8,50

7,75
7,50

7,25
7,25

7,50
7,00
7,00
7,00
7,00
7,25
7,25
7,25
7,25

7,00

1 ) Amerikanske noteringer f. o. b. 2) Svenske noteringer henholdsvis Goteborg fob. og engelsk østkyst-
havn cif. 8) Gjennemsnitt av 2net halvår. 4) Gjelder de 12 måneder desember 1932-november 1933. 5) Gjelder

kalendeåret.



47,9
16,2
19,8
36,9
46,8
23,8
19,2
22,5
26,7
27,9
26,8
26,9
42,9
60,4
52,6
23,1
20,5
25,4

27,2
10,5
16,1
26,1
37,0
17,6
17,3
15,9
21,6
23,1
17,0
19,6
37,3
40,0
33,4
23,2
26,4
29,8

60	 Statistisk-økonomisk oversikt over året 1933.

XVI. Jernindustri.

År.

e) Arbeidsledige
medlemmer i

Roh-
eisen
111.4 )

Skib
under

bygging
ved årets

ut-
gang. ') 6 )

Skib
satt

bygging
i hret.') 6 )

Rujern.

Cleve-
land

nr. 1. 3 )

Stangjern.

Steel
Scotch Bars
crown Pitts-
bars. 3 ) burg.

Jern- og
metall-

arbeider-
for-

bundet.

a) Skibsbygging.

Ferdig-
byggede
skib. 1 )

År og
måneder

d) Utenlandske prisnoteringer. 2 )

Former-
for-

bundet.

1913 ... .
1917....
1918....
1919 ....
1920 .. . .
1921 ....
1922 ....
1923 ....
1924 .
1925....
1926....
1927 ....
1928 ....
1929 ... .
1930 ... .
1931 .
1932 .. . .
1933 ....

1000 bruttotonn.

53	 93	 88
40	 205	 66
56	 250	 101
62	 107	 53
56	 99	 47
51	 62	 15
29	 53	 20
39	 31	 18
30	 29	 28
33	 13	 17
13	 3	 3

5	 6	 8
7	 16	 17

26	 42	 52
57	 24	 39
15	 21	 12
19	 10	 11

-

pr. eng.
tonn.

1913  	 3,07
1915  	 3,47
1916  	 5,21
1917  	 5,38
1918 	
1919  	 8,04
1920  	 11,50
1921  	 6,25
1922  	 4,75
1923  	 6,43
1924  	 4,74
1925  	 3,95
1926  	 3,93
1927	 3,63
1928  	 3,43
1929  	 3,72
1930  	 3,50
1931  	 3,05
1932  	 3,05
1933  	 3,25

Cent
pr. lb.
1,38 1,4

1,4	 0,6
0,8	 0,2
0,8	 0,6
1,8	 0,9
1,8	 1,1

3,25	 1,9	 2,4
2,06	 18,8	 25,6
1,65	 19,3	 23,6
2,40	 10,3	 8,5
2,20	 6,6	 4,8
2,00	 11,0	 13,4
1,90	 23,7	 27,6
1,85	 25,2	 25,8
1,88	 16,2	 16,8
1,95	 10,3	 8,0
1,75	 13,6	 9,0
1,64	 20,1	 17,2
1,60	 30,3	 24,4
1,60b) Innførte råstoffer.

Pet. Pct.

0, 1

M.
pr. tonn.

74,5
81,5
91,0

102,0
91,0
86,0
86,0
82,0
85,0
84,0
78,0
69,0
69,0

78,0
78,0
78,0
78,0
78.0
78,0
78,0
78,0
78,0
78,0
78,0
73,5

69,0
69,0
69,0
69,0
69,0
69.0
69,0
69,0
69,0
69,0
69,0
69,0

69,0
69,0
69,0
69,0
69,0
69,0
69,0
69,0
69,0
69,0
69,0

pr. eng.
tonn.

8,0
9,1

14,5
14,7

20,4
30,0
19,0
11,0
12,0
12,5
11,6
11,3
10,8
10,3
10,3
10,3
10,3
9,8
9,8

10,3
10,3
10,3
10,3
10,3
10,3
10,3
10,3
10,3
10,3
10,3
10,2

9,8
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8

9,8
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8

Rujern.
Stang-,
bolt- og

båndjern.  

11,84
64,49
64,70
49,32
64,69
30,25
25,83
26,68
28,78
27,50
21,37
14,00
13,30
12,27
10,78
8,86
9,71

11,39

Kr. pr. 100 kg.

41
-5 -4-, 	•c5 )

År.
g 0

g r-C	 ;-i U./(1) .......,
l'3..	 tr.)	 1..

Cir °

1000 tonn.
1913.. . .	 49,4
1917 ....	 41,3
1918. ...	 41,2
1919. ...	 34,7
1920 ..	 51,9
1921 .. . .	 19,9
1922. ...	 36,3
1923 .. . .	 36,8
1924 .. . .	 44,7
1925. ...	 42,9
1926. ...	 35,3
1927. ...	 37,8
1928. ...	 58,7
1929. ...	 57,6
1930. ...	 57,2
1931 . . . .	 49,0
1932. ...	 63,5
1933 5 ) ..	 58,1

År.

1913 ....	 6,60
1917 ....	 32,50
1918. ...	 45,00
1919. ...	 27,00
1920. ...	 38,00
1921 ....	 20,00
1922. ...	 14,50
1923 ....	 18,00
1924. ...	 16,00
1925. ...	 13,50
1926....	 9,35
1927 ....	 7,90
1928. ...	 7,60
1929. ...	 8,00
1930. ...	 7,30
1931 ....	 7,08
1932. ...	 6,75
19335) ..	 6,39

•,-,	 F-4 CI)

beo
'41) t 'jp
g ci)

-14 7:1
cnoca

15,1
22,4
12,7
12,7
18,0
10,1
19,2
16,2
24,0
19,8
17,3
21,0
22,5
26,2
24,5
21,7
22,6
21,9

Jern-
plater
(minst

3 mm.).

12,59
63,20

102,20
51,05
63,90
32,50
26,17
24,00
26,50
22,20
15,60
14,00
14,00
14,00
13,30
11,13
11,40
13,39

1931.
Januar
Februar
Mars 	
April 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
Aug 	
Sept. 	
Oktober 	
November
Desember .

1932.
Januar ...	 3,05
Februar	 3,05
Mars  	 3,05
April  	 3,05
Mai  	 3,05
Juni  	 3,05
Juli  	 3,05
August  	 3,05
September	 3,05
Oktober  	 3,05
November	 3,05
Desember .	 3,05

1933.
Januar ...	 3,10
Februar	 3,25
Mars  	 3,25
April  	 3,25
Mai  	 3,35
Juni  	 3,25
Juli  	 3,42
August  	 3,25
September	 3,25
Oktober  	3,25
November	 3,25
Desember.

1,63	 20,5	 17,1
1,63	 19,8	 16,4
1,63	 20,3	 16,0
1,68	 17,7	 17,8
1,64	 17,7	 16,4
1,64	 7 ) 18,8	 7 ) 16,6
1,63	 19,7	 16,6
1,60	 19,7	 16,8
1,60	 19,6	 16,6
1,60	 20,0	 16,0
1,60	 21,9	 18,8
1,59	 25,9	 20,7

1,55	 26,1	 23,4
1,53	 25,9	 23,3
1,55	 29,1	 25,0
1,60	 29,0	 26,2
1,60	 28,8	 26,4
1,60	 29,3	 24,3
1,60	 29,6	 25,2
1,60	 31,9	 24, 0

1,60	 33,1	 23,9
1,60	 33,0	 23,4
1,60	 33,6	 22,6
1,60	 33,7	 24,9

1,60	 30,3	 22,4
1,60	 31,8	 24,1
1,60	 30,5	 22,9
1,60	 28,5	 20,3
1,60	 26,7	 19,7
1,60	 25,3	 16,4
1,60	 24,1	 16,9
1,60	 30,0	 17,4
1,63	 31,4	 17,0
1,75	 31,3	 17,5
1,75	 32,2

3,10
3,05
3,05
3,05
3,05
3,05
3,05
3,05
3,05
3,05
3,05
3,05

c) Innførselspriser.

1) Over 100 br.tonn efter 1915. 2) Årsopgavene gjelder juni
måned. 3) Engelsk notering. 4) Amerikansk notering. 5 ) Tallene
gjelder de 12 måneder desember 1932-november 1933. 6) For årene
1915-1919 er også tatt med bestilte, men ikke påbegynte skib. En
hel del av disse bestillinger blev annulert i 1919 og 1920. 7 ) Tallene
for månedene april til september er unormale p. g. a. arbeidskonflikt.



24,1
24,5
27,4
26,6
25,7
24,8

25,5
25,1
24,2
26,0
26,8
25,2

25,1
24,7
23,6
22,8
22,4
22,1
23,7
23,4
24,9
23,9
23,6
23,2

24,1
23,3
23,1
23,2
24,9
27,9
32,5
33,0
35,6
33,7
36,8

30,0
55,0
75,0
77,0

110,0
117,0
46,0
57,1
62,4
70,6
53,1
51,4
50,2
55,7
42,4
30,1
24,8
22,1
27,9

12,8
13,0
25,3
30,5
33,0
39,2
12,0
22,3
28,5
30,0
24,1
18,5
16,8
21,5
18,7
14,5
9,1
5,3
9,5

10,3
11,0
10,9
10,2
9,4
9,1

9,3
7,2
6,5
6,3
6,4
6,2

6,7
6,9
6,9
6,2
5,7
5,3
5,9
7,5
7,7
6,6
6,2
6,0

6,2
6,1
6,4
7,0
8,6
9,5

10,7
9,6
9,6
9,6

10,0

7,0
8,3

17,9
22,0
20,0
26,1

7,4
12,7
16,4
17,2
13,5
9,9
9,1

11,7
10,2
7,9
4,9
4,3
6,3

5,5
5,9
6,0
5,6
5,2
4,9

5,1
3,9
4,0
4,8
5,0
5,2

5,5
5,7
5,4
4,9
4,5
4,3
4,7
5,7
6,2
5,6
5,5
5,2

5,2
5,0
5,1
5,3
6,0
6,3
6,3
5,8
5,5
5,5
5,2 

20,0
33,0
45,0
51,0
64,0
58,0
21,0
21,6
25,8
34,5
25,6
24,6
26,6
33,7
28,6
19,0
13,5
11,9
13,1

13,9
13,7
15,9
16,0
14,4
13,5

13,6
13,3
12,8
14,5
15,4
15,1

14,8
14,6
13,9
13,4
12,9
11,9
12,4
12,4
12,9
12,6
12,4
12,3

12,5
12,3
11,9
11,8
12,0
13,1
14,9
15,1
15,9
16,0
16,9        

Bradford.

. px:i v)	 I
E .4 a)	 6 ,ned r-611,-D .

r... z 	0.)	 E c a5

	

, rrs to	 r- to
r,„	 ci) cd	 ^	 cd

r4.) , f Fer.)I0 tr._=i4 Eij	 0 ,kli
E--1	 C.) et 	 E-C r-, ca

Pct.

0,9
0,7
0,3
0,5
0,5
0,9

12,8
11,3
11,6
3,9
8,6

24,0
18,1
11,6
10,8
9,1

12,6
12,2

13,4
12,4
21,9

113,5
13,9

1 11,3
3)

18,4
9,6
9,7
8,9
4,7

13,8

14,4
11,9
11,3
12,2
17,9
17,7

4) 17,7
7,5
7,2
5,2
9,7

82,8

13,7
11,7
13,4
12,9
11,5
12,7
13,3
10,0
9,1
9,0
9,9
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XVII. Tekstil-, lær- og skotoiindustri.
e) Utenlandske prisnoteringer. 2

Ar.

a)	 Innførsel av råvarer.
Ull. Bomull. Lin og hamp.

Spinne- Spinne- Gar SPinne" Garn.

Tonn.

I
1913 1 687 1 149 3 986 2 017 3 556 1 347
1917 572 291 3 688 1 981 3 621 755
1918 344 6 1 142 690 2 300 136
1919 2 633 871 4 897 2 482 3 192 779
1920 1 255 847 2 588 1 318 1 557 1 126
1921 742 367 1 600 781 822 574
1922 1 955 848 2 420 1 685 1 936 1 076
1923 1 566 811 2 549 1 832 2 360 1 499
1924 1 236 824 2 746 2 035 3 130 1 626
1925 868 742 2 810 2 144 2 609 2 005
1926 799 956 2 458 2 341 1 931 1 350
1927 965 998 2 198 2 785 1 955 1 347
1928 779 923 2 728 2 652 2 483 2 118
1929 699 1 040 3 555 3 268 2 999 2 395
1930 803 1 146 3 413 3 397 2 956 2 376
1931 832 1 230 2 864 3 022 2 087 1 650
1932 1 064 1 521 3 359 4 122 2 303 1 786
1933') 1 036 1 392 3 427 3 781 2 568 2 034

b) Innførsel av ferdige varer. c)	Innførselspriser.
Bom- Lin-, Bom-

År.
Ull-

varer.
ulls-

varer.
Silke-
varer.

hamp-
og j ute- Bomull. Hamp. ullsgarn

 enkelt,
varer. - ublekt.

- Tonn. Kr. pr. kg.

1
1913 1 792 4 035 112 3 000 1,15 0,82 1,70
1917 1 926 4 462 191 3 586 2,20 2,20 4,40
1918 623 1 392 92 182 3,10 2,20 6,40
1919 4 319 14 548 434 4 552 3,25 3,25 7,70
1920 3 373 6 322 205 5 949 5,05 3,00 10,50
1921 933 1 785 88 3 215 3,00 1,70 6,50
1922 1 832 3 987 163 3 459 3,00 1,00 5,00
1923 2 079 4 756 157 6 556 4,00 1,80 6,20
1924 1 472 3 777 130 6 368 4,70 2,20 7,50
1925 1 433 4 134 161 5 609 3,50 2,60 6,30
1926 1 681 4 806 248 4 481 2,00 1,25 4,00
1927 2 000 5 984 363 4 613 1,58 1,40 3,20
1928 2 003 5 380 378 4 440 1,56 1,17 3,25
1929 2 102 5 772 410 7 025 1,32 1,17 2,95
1930 2 103 5 549 513 8 472 1,09 1,00 2,50
1931 1 824 5 328 548 8 873 0,79 0,70 2,57
1932 1 578 4 588 479 4 253 0,93 0,56 2,02
1933') 1 335 4 414	 434 8 880 0,84 0,56 2,03

d) Lær og skotoi. Innførsel.
Skinn, Såle- og Finere skinn. Skomaker-

År. uberedt, bindsåle- Liaeksirert at-v. arbeide
tone og rå. lær m. v. og plAtlær. av lær.

Tonn.

1913 	 5 830 569 419 100
1917 	 2 470 281 192 94
1918 	 530 2 67 179
1919 	 4 480 2 435 799 1 973
1920 	 2 350 568 264 1 050
1921 	 2 700 685 220 335
1922 	 3 560 1 054 303 495
1923 	 3 990 775 329 772
1924 	 5 500 336 272 363
1925 	 5 770 506 303 390
1926 	 2 650 376 208 486
1927 	 3 880 424 281 589
1928 	 4 053 494 304 461
1929 	 3 845 551 314 332
1930 	 4 916 473 363 369
1931 	 4 505 319 293 323
1932 	 4 753 193 346 186
19331 ) 	 4 108 155 328 115

1913
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933

1931
Jan.
Febr.
Mars
April
Mai
Juni

Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1932
Jan.
Febr.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

1933
Jan.
Febr.
Mars
April
Mai
Juni
Juli
Aug.
Sept.
Okt.
Nov.
Des.

Bomull.	 Ull.

New
York.

.5 rt.
.

Cents
pr. lb.

Liver-
pool.

t),

Pence pr. lb. Pct.

1) Gjelder de 12 måneder desember 1932-november 1933. 2) Prisopgavene for årene 1914-1933 gjelder juni
måned. 3) Tallene for månedene april til september er unormale på grunn av arbeidskonflikten fra begynnelsen av
april til midten av september. 4) Ikke medregnet midlertidig ledige - innskrenket tid.



av klasse
2') 2,50-
4,75 vol. -

procent
alkohol
1000 hl.

av klasse
3') 4,75-
7,00 vol.-
procent
alkohol
1000 hl.

spise-
chokol.,
konfekt,
drops
osv.

1000 kr.

koke-
choko-

lade.
1000
kr.

ci-
garer.
1000
stkr.

ciga-
retter,
mill.
stkr.

21 798
18 630
17 446
16 910
16 874
16 164
14 740
15 142

3 531

2 664

4 640

3 905

3 286

3 834

4 000

4 022

3 422

3 709

5 048
4 731
4 571
4 058
3 951
3 845
3 902
3 545

988

610

1 219

1 085

1 085

740

823

897

1 268

623

905
929
951
995
986

1 103
1 124
1 229
1 224

304

199

385

341

296

317

303

309

321

285

332
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År
og må-
neder.

XVIII. Brennerier, bryggerier, chokolade- og dropsfabrikker og tobakksindustri.
Tilvirkning av	 Chokolade-og drops-

fabrikkenes omset-
Ol	 ning innenlands ay.')

almin-
delig
bren-
nevin

1000 1.
100 %

gjær -
spin -

tus
1000 1.
100 %

av klasse
1') inntil
2,50 vol.-
procent
alkohol
1000 hl.

i alt
1000
hl.

Beregnet omsetning av 3 )

roke-
tobakk

1000
kg.

snus.
1000
kg.

skrå.
1000
kg.

3 273
3 027
1 720
3 319
1 246

25
1 858
1 929
1 007
1 090

827
971
884

1 065
1 651
2 194
2 955
4 305
2 203
2 534

630
223

37
2

3
213
630
566

379
181
50
15

295
803
812

664
400
190
111

77
13

81

423
440
435
435
283
505
679
108
602
394
277

58
147
186
220
312
398
436
646
673

51
18
31
87
49
59
52
87
40
67
57
48

49
55
28
96
45
44
56
52
58
46
99
46

58
36
77
55
60
48
59
52
65
57

72,4
84,9
69,4
76,1

180,9
411,6
230,3

87,7
61,5
47,0
39,4
31,9
29,1
21,1
16,2
13,0
12,1
12,4
8,3
8,7

0,6
0,5
0,9
0,9
0,6
0,8
0,9
0,7
0,8
0,5
0,5
0,6

0, 4
0,5
0,6
0,7
1, 1
1,3
1,3
0,8
0,5
0,4
0,4
0,6

0,4
0,4
0,6
0,7
1, 0
1,5
1,2
0,7
0,6
0,5

385
403
373
432
297

352
746
618
576
612
540
559
512
453
401
398
409
325
333

21
21
32
33
22
27
33
28
25
26
24
31

20
21
26
25
33
41
42
28
25
22
19
29

18
16
21
25
31
39
38
32
27
22

57
63
69

107
86

60
189
224
158
140
158
134
110
100
99

100
84
84

6
6
9
8
5
6
7
6
7
7
7
8

6
6
7
7
8
9
9
6
6
6
6
7

5
5
6
6
8
8
7
7
6
6

515
551
511
615
564
412
583
894
869
847
809
712
746
667
579
514
509
521
417
426

28
28
42
42
28
34
41
35
33
34
32
40

26
28
34
33
42
51
52
35
32
29
25
37

23
21
28
32
40
49
46
40
34
29

427 502
24 610
26 131
25 947
20 373
19 690
21 230
22 371
18 848
19 570

4 147

2 248

3 527

8 926

3 875

3 395

4 848

7 452

2 974

3 605

4 029

4 )508 9 0
511,5
495,5
465,5
506,5
492,7
536,1
592,5
537,5
551,9

156,6

74,9

134,2

171,8

121,1

158,7

140,9

131,1

121,4

I 155,9

143,3

1913 ..
1914 .. .

1915 ..
1916 ..
1917 ..
1918 ..
1919 ..
1920 ..
1921 ..
1922 ..
1923 . . .
1924 . . .
1925 . . .
1926 . . .
1927 . • •
1928 .
1929 .
1930 .
1931 .
1932 .
1933 ..

1931
Jan. ..
Feb. . • •
Mars . • •
April
Mai . . • •
Juni. .

Juli . • •
Aug. • •
Sept.
Okt. . • •
Nov. • •
Des. • •

1932
Jan. . • •
Feb. . • •
Mars . • •
April • •
Mai . . • •
Juni. .

Juli .. .

Aug.. .
Sept.
Okt. . • •
Nov. . • •
Des. ..

1933
Jan. ..
Feb. . • •
Mars. .
April .
Mai .. .

Juni . • •
Juli .. .

Aug.. .
Sept.
Okt.. .
Nov.. .
Des. .

99

104

114

99

4 )480
498
504
459
468
468
483
463
415
415

106

94

92

125

54

117

119

5)387
737

190

197

193

196

162

187

182

169

167

1) For 1 juli 1917 henholdsvis: Inntil 2,25 vektprocent, 2,25-3,75 vektprocent og 3,75-5,50 vektprocent.
2 ) Engrosverdien ifølge fabrikkenes opgaver til chokoladebeskatningen (fabrikkpris uten avgift og uten fradrag
av rabatt). 3) Efter opgave fra tobakksbeskatningen. Omfatter også innført vare, som imidlertid spiller liten
rolle undtagen for cigarer. Opgavene gjelder for budgettårene 1923-1924 til 1927-1928, fra 1928 for kalender-
året. 4) Ikke redusert for refusjoner og for tollvesenets beholdninger. 5) Bare siste halvår.



I) For 1913 har man ikke særskilte opgaver for motorskib. Opgavene er gitt under ett for dampskib og motorskib.
2) Herav månedsfrakt kr. 206 000. 3) Opgave fra Norges Rederforbund. 4) Gjelder for de 12 måneder desember 1932-
november 1933. 5) Tallene for 1932 er omregnet og gjelder 43 arbeidskontorer jevnførbare med 1933. Omregningen i
begge år er foretatt p. g. a. at en del arbeidskontorer blev nedlagt fra V7 1933.

1913 . . . .
1914 . . . .
1915 . . . .
1916 . . . .
1917 . . . .
1918 . . . .
1919 . . . .
1920 . . . .
1921 . . . .
1922 . . . .
1923 . . . .
1924 . . . .
1925 . . .
1926 .. .

1927 .. .

1928 .. .

1929 . . .
1930 .
1931 .. .

1932 .. .

19334 )

1931
Januar .
Februar .
Mars . . .

April . . .
Mai . . . .
Juni . . . .

Juli . . . .
August .
Septbr. .

Oktober
Novbr. . .
Desbr. ..

1932
Januar .
Februar.
Mars . . .

April . . .
Mai . . . .
Juni . . . .

Juli . . . .
August .
Septbr. .

Oktober
Novbr.
Desbr. ..

1933
Januar .
Fabruar
Mars .

April . • •

Mai .. • •

Juni . . • •

Juli . . . .
August .
Septbr. .

Oktober
Novbr.
Desbr. ..

Dampskib.
1000

Antall. tonn
brutto.

1000
Antall. tonn Antall.

brutto.

Handelsflåtens størrelse ved utgangen av året.
rEg •,W
ra".8
•••4
C. •

oM

År.
1000
tonn

brutto.
Antall.

Motorskib.	 Seilskib.	 Tilsammen.
1000
tonn

brutto.

1913 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932 	
1933 	

Ar.

1913 	
1920 	
1921 	
1922 	
1923 	
1924 	
1925 	
1926 	
1927 	
1928 	
1929 	
1930 	
1931 	
1932 	

2 052
1 922
1 950
1 906
1 908
1 928
1 966
1 956

- 1 931
1 893
1 938
1 991
1 974
1 944
1 874

1000 kr.

88 913
496 934
319 506
315 752
321 903
350 082
310 928
259 014
236 721
204 580
195 598
165 244
131 633
150 216

3 290
3 828
3 840
3 740
3 668
3 635
3 698
3 719
3 698
3 688
3 773
3 953
4 001
4 023
3 975

Tur-
frakt.

1000 kr.

125 662
619 082
366 189
349 047
367 229
404 121
366 307
322 345
311 964
288 459
295 977
274 811
235 165
261 730

2 586
2 430
2 630
2 609
2 571
2 598
2 783
2 852
2 944
3 117
3 392
3 883
4 223
4 181
4 071

Måneds-
frakt.

1000 kr.

92 957
660 884
178 024
113 561
115 898
138 488
117 685
107 363
110 774
111 549
136 084
136 666
128 623
115 796

1000 kr. 1000 kr. 1000 kr.1000 kr.

5 857
3 166
3 325
2 956
5 017
8 133

17 475
22 486
29 347
43 518
57 410
75 701
73 207

av motor-
skib))

Tur- Måneds-
frakt.	 frakt.

av seil-
skib.

Tur-
frakt.

i alt.

100	 100
37,9	 36,2
29,7	 26,0
28,4	 21,6	 107
29,6	 23,2	 113
25,4 22,1	 102	 2 399
28,0 24,8	 110	 3 390
27,8 24,9	 110	 3 932
25,8 22,5	 99	 3 587
24,9 24,7	 97	 2 983
19,1	 17,9	 79	 3 341
19,9	 14,2	 80	 5 227
18,8	 13,3 •	 75 	)6456
18,1	 14,4	 73	 6 336

20,6	 14,9	 81	 4 516
19,3	 82	 4 615
19,7	 13,7	 81	 4 877

19,9	 12,4	 81	 4 951
20,0	 13,1	 82	 4 766
18,8	 13,1	 78	 4 641

18,3	 13,4	 75	 4 557
18,7	 12,7	 74	 4 982
18,3	 12,7	 75 • 5 641

21,6	 17,9	 82	 6 180
21,8	 16,4	 82	 6 535
21,2	 16,4	 82	 6 463

Optjente bruttofrakter i utenriksk fart

36 749
2 )65 877

20 280
2 798
6 015
7 189
2 794

917
461
185
139
102
43
47

av damp-
skib.')

Tur- Måneds-
frakt.	 frakt.

1 918	 209	 10	 1 029	 658
2 005 1 497	 202	 409	 223
2 203 1 503	 224	 387	 203
2 177 1 473	 244	 361	 188
2 177 1 454	 261	 306	 133
2 226 1 451	 303	 256	 69
2 285 1 510	 453	 222	 45
2 242 1 547	 576	 216	 34
2 232 1 563	 686	 204	 26
2 228 1 608	 874	 187	 15
2 339 1 654 1 038	 181	 15
2 403 1 781	 1 465	 181	 15
2 459 1 861 1 751	 163	 13
2 378 1 921	 1 791	 158	 12
2 239 I 1 951	 1 821	 150	 11

År og	 An-
datum.	 tall.

1 jan. 1921	 158
1 juli 1921	 497
1 jan. 1922	 236
1 jan. 1923	 151
1 jan. 1924	 45
1 jan. 1925	 27
1 jan. 1926	 42
1 juli 1926	 108
1 jan. 1927	 33
1 juli 1927 •	 51
1 jan. 1928	 99
1 april 1928	 161
1 juli 1928	 73
1 okt. 1928	 17
1 jan. 1929	 19
1 april 1929	 21
1 juli 1929	 14
1 okt.' 1929	 7
1 jan. 1930	 11
1 april 1930	 142
1 juli . 1930	 75
1 okt. 1930	 108
1 jan. 1931	 238
1 apri11931	 312
1 juli 1931	 288
1 okt. 1931	 300

384 830
1 313 540

600 730
288 000

74 080
45 450
65 410

198 430
36 040
49 910

203 540
322 130
93 740
25 540
28 940
27 310
18 040
7 550

19 850
471 800
261 050
364 150
858 700

1 125 350
1 223 670
1 405 360

140 000
214 750

62 490
17 020
19 390
18 200
11 650
4 980

13 390
304 540
173 980
244 080
572 430
750 230
815 780
936 900

1932
Januar 	

	

Februar . 	
Mars .
April .
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September
Oktober .
November
Desember

1933
Januar 	

	Februar . 	
Mars .

	April . . . 	
Mai 	
Juni 	
Juli 	
August 	
September
Oktober .
November
Desember

1 395 860
1 465 890
1 606 390
1 598 390
1 529 440
1 305 070
1 200 920
1 264 550
1 335 730
1 311 280
1 144 480
1 013 250

952 350
1 057 720
1 179 180
1 226 170
1 263 620
1 220 830
1 113 880

950 590
861 700
682 220
593 490
575 210

940 570
927 270
963 930

1 012 630
968 650
826 550
800 610
843 030
891 040
874 180
762 990
675 500

634 900
705 150
786 120
817 350
842 410
813 880
742 590
633 730
574 470
454 820
395 660
383 480

Oplagte norske skib.')

Tonn Br. reg. I	 År og
d. w.	 tonn.	 måned.  

Tonn
d. w.

Br. reg.
tonn.

18,4	 11,9	 79	 6 703
19,3	 11,9	 78	 7 031
20,4	 11,9	 78	 7 235

20,3	 16,4	 79	 6 952
19,4	 16,4	 76	 6 363
17,1	 72	 5 736

16,7	 69	 5 521
17,5	 10,5	 70	 5 770
19,1	 12,7	 74	 6 190

18,6	 14,2	 75	 6 491
19,1	 13,4	 76	 6 817
19,7	 14,4	 78	 6 666

18,8
	

13,9	 79	 6 753
18,6
	

14,2	 74	 6 885
17,7
	

72	 7 087

17,3
	

71	 6 849
17,4 14,9	 70	 6 509
18,1
	

14,9	 70	 5 665

18,2
	

14,9	 73	 5 321
17,8
	

14,2	 70	 5 443
16,5
	

14,2	 72	 5 808

17,9
	

14,9	 72	 6 245
18,8
	

13,9	 74	 6 795

Indekstall for frakter.
Ar
og

måneder.

Chamber of
Shipping of U. K.

Time-Frakter. charter.
1920=100.	 1913=100

Eco-
no-

mist.

92 957
654 821
174 858
110 236
112 942
133 471
109 552
89 888
88 288
82 202
92 566
79 256
52 922
42 589

56 477
26 403
30 497
39 311
46 850
52 585
62 414
74 782
83 694

100 240
109 465
103 489
111 467
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XIX. Skibsfart.
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Statistisk-økonomisk oversikt over året 1933.

XX. Offentlige
a) Statens utgifter og inntekter efter regnskapene

1913/14. 1914/15. 1920/21. 1921/22. 1922/23. 1923/24.

A. Driftsutgifter.
I. Statens politiske organer 	

II. Utenriksvesenet 	
III. Forsvarsvesenet 	
IV. Retts-, politi- og fengselsvesen 	
V. Fylkesmannsembedene og Justisdepartementets

kommunalkontor 	
VI. Kirken 	

VII. Skole, videnskap, kunst m. v 	
VIII. Sociale formål (herunder nodsarbeide) 	

IX. Helsepleie (medisinalvesen, sykehus m. v.) 	
X. Statens anlegg (vei- og havnevesen, vassdragsvesen)

XI. Landbruk (ekskl. skoler) 	
XII. Handel, sjøfart, industri og fiskeri 	

XIII. Skatteligning og skatteoppebørsel 	
XIV. Gjeldsrenter og pensjoner:

a) Renter av statsgjelden 	
b) Pensjoner 	

XV. Underskudd av statens forretningsdrift 	
XVI. Andre utgifter:

a) Dyrtidstillegg til tjenestemenn 	
b) Dyrtids- og kriseforanstaltninger 	
c) Avskrivning på innskudd i banker og overtatte

sperrede bankinnskudd 	
d) Dekning av tidligere underskudd 	
e) Ordning av tjenestemennenes lønnsforhold . • •
f) Ellers 	

XVII. Forventet besparelse ph, lønninger 	
A. Driftsutgifter i alt 	

B. Kapitalutgifter.
I. Statens forretningsdrift og fond:

a) Jernbane, telegraf, telefon og kraftanlegg . .
b) Avsatt til fond 	
c) Andre avsetninger 	
d) Ellers 	

II. Avdrag p statsgjelden m v 	
III. Utlån til kommuner, elektrisitetsverk m. v. . • • • •
IV. Budgettoverskudd 	

B. Kapitalutgifter i alt 	
Utgifter i alt 	

A. Driftsinntekter.
I. Skatter og avgifter:

a) Inntekts- og formuesskatter 	
b) Tollintrader 	
c) øvrige forbruksskatter 	
d) Andre skatter og avgifter 	

II. Formues- og erhvervsinntekter:
a) Renter 	
b) Utbytte av aktier i Norges Bank 	
c) Overskudd av statens forretningsdrift, eiendom-

mer og lign 	
III. Andre inntekter 	

A. Driftsinntekter i alt 	

B. Kapitalinntekter.
I. Av statens formue:

a) Av fondskapitaler og avsetninger 	
b) Ellers 	

II. Lånemidler opført på statsregnskapet 	
III. Budgettunderskudd 	

B. Kapitalinntekter i alt 	
Inntekter i alt 	

1 000 kr.

2 428
1 276

27 490
4 705

314
1 166

14 683
3 702
4 268
4 238
2 029
5 707
3 879

12 411
2 642

7 123

1 000 kr.

2 303
1 567

61 333
4 990

316
1 259

14 942
4 225
4 408
4 345
2 195
5 826
3 954

12 851
2 759

1 000 kr.

6 128
4 913

63 142
17 611

896
3 485

60 450
26 479
23 554
17 619
9 713

58 332
16 312

1 000 kr.

6 376
5 679

61 633
14 781

1 000 kr.

5 179
5 653

53 835
14 387

860
5 804

67 970
50 614
19 965
18 266
16 524
24 564
14 376

68 674
5 239

34 057
127

53 384

6 545

1 000 kr.

5 564
5 688

49 554
14 614

838
6 175

64 309
33 893
22 921
19 487
15 882
19 401
13 480

88 383
6 140

13 806

13 668

4 677

398 480

56 216
5 192

15 708
2 174

79 290 
477 770

123 672
103 599
43 361
23 813

15 010
336

1 118
2 522 

313 431 

6 489
527

55 744
101 579 
164 339 
477 770

949
5 227

66 902
40 899
18 643
19 848
12 380
30 978
14 459

98 061 132 721

5 448

41 842
5 099

133 000
138 807

1 233

24 835

653 450 440 382

55 089
5 216

52 823
10 392

8 879

9 229

466 023

102 242	 112 114

123 430

12 759	 15 830
52 424	 53 232
12 801	 13 460
10 212	 10 470

25 369

	

14 751	 16 319

	

5 181	 10 351

	

567	 598

	

4 870	 4 647

	

9 394	 10 632

	

714	 1 078

1 989	 4 874
1 949	 2 538

164 636
31 915

70 142
6 810

6 241
4 598
4 500

92 291 
745 741

358 439
68 990
27 200
30 227

18 139
5 735

± 67 663
7 395 

448 462

+ 47 701 ± 8 719
4 081	 2 060

371 716 317 288

280 189 148 665
64 372	 93 992
28 433	 40 977
23 640	 24 720

585 438
145 056

17 589	 14 973
1 113	 620

82 700	 58 866
7 185	 5 791

10 714	 6 400
2 486	 230
5 150	 5 495

36 821	 7 500

550 305
84 282

	I 008	 418	 8	 13 874	 75

	

154	 252 ±	 99 ±	 92	 753

	

9 041	 14 167	 64 601	 61 738	 58 867

	

10 985	 37 685 232 769 138 202 173 322 

	

21 188	 52 522 297 279 213 722 233 017 
123 430 164 636 745 741 585 438 550 305

A n m. Efter «Den norske Statskasses Finanser» utgitt av det Statistiske Centralbyrå. Beløpene faller ikke sammen med d
De forskjellige poster er også omgruppert. Statistikken angir for alle år såvidt mulig de kontante ut- og innbetalinge]

1) Herunder kr. 15 856 000 av beholdningen som forskudd for fondet for den ekstraordinære formuesskatt. 2 ) Herunde
som tidligere ikke blev ført op på budgettet. 4) Herunder bevilgning til nydyrking og bureising, som dekkes av lotteri- o
til nydyrking og bureising, som tidligere ikke har vært tatt med. 7) Lån til vanskelig stillede sparebanker. 8) Fra og me
år har man her stillet op regnskapet på den gamle måte. 9) Herav kurstap kr. 15 486 000 og omkostninger ved optagelsen a
som tidligere tatt med her. o) Herav til lindring av krisen kr. 2 599 000. n)Inklusive kr. 2 927 000 — forskjellen mellem konvel
63 549 000 er tatt til utgift. ") Herav kurstap kr. 15 000 000. 14) 5 pet. renter av den investerte kapital kr. 64 306 000. 15) Hera
av den investerte kapital 64 935 000. 19) Herav kr. 9 000 000 til disposisjon for regjeringen til lindring av krisen og bekjerc



105 177
7 194

89 776
5 817

83 721
6 484

82 319
6 960

7 300 f	 8 241 I	 5 984

	264	 2 852

	

9 538	 900

	

22 949	 12 004

7 988	 8 005 5 694

220

5
10) 7 849

3 270

924	 2 256 220

5
1 °) 7 656

4 306 f	 3 270

410

15 539
8 120

210

3 245
2 588

4
3 8564 702	 16 808	 8 157

11 992
309

21 466

9 )14 19315 ) 11 618
6 200

2 258 I	 1 950

397 215 367 064 338 671 324 931 313 296 312 774 316 980 f 308 008344 695 341 910 288 628 298 890

27 416
5 600
1 644

11 534
6 522
3 325

20 544
5 647

17 592
1 632
2 058

	

52 701	 37 160	 33 403

	

6 784	 10 477	 5 208
4 576

621

	

27 834	 29 826	 9 088

	

1 084	 346	 4 000
4 382

126 632
111 028
70 904
22 358

124 335
111 331
67 346
21 799

105 251
118 376
92 350
22 675

87 679
106 162

3 ) 92 100
24 450

	

20 642	 17 085	 16 496	 19 905

	

336	 336	 336	 336

122 707
126 150
59 801.
28 208

19 722
708

15 872
3 551

371 323

14 095

370,006
r

9 575	 4 292	 15 006
10 679	 3 515	 5 139

362 486 363 291 350 777
6) 9 185  6) 10 673 	)1111i
314 481 313 840	 321 788

12 683	 6 708	 541	 6 140
6) 10 307  6) 7 054  6) 8 692  6) 9 185
355 742 330 287 317 152 320 621

399 328 f 400 736 f 389 383486 239 444 873 363 836396 102 f 373 747 352 892368 443 378 050360 834
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1 000 kr.

4 796
5 042

48 384
14 137

806
4 389

63 224
28 273
21 759
19 602
8 048

19 437
13 775

101 268
6 424

1 000 kr.

4 425
4 216

48 349
15 393

1926/27.

1 000 kr.

4 338
3 548

43 237
14 585

1927/28.

1 000 kr.

4 644
3 491

45 287
14 157

833
4 044

55 810
19 126
16 140
13 294
13 858
13 857
12 952

80 861
6 290

1928/29.

1 000 kr.

4 049
3 385

39 634
13 889

1929/30.

1 000 kr.

3 950
3 468

39 237
14 256

1930/31.

1 000 kr.

4 205
3 437

38 955
14 553

840
4 094

51 637
16 897
14 480

2) 19 646
4) 14 615

14 182
13 016

1931/32.

1 000 kr.

4 100
3 832

38 726
14 192

1932/33. 8 )

1 000 kr.

3 808
4 134

37 275
13 539

9 ) 94 204
7 362

1932/33.
Ny op-
stilling.

1 000 kr.

3 808
4 134

37 275
13 539

823
3 763

49 596
14 547
12 730

2) 24 876
4) 13 920

12 701
12 551

9 ) 30 655
7 362

") 54 384

Bevilget
budgett
1933/34.

1 000 kr.

3 949
3 943

36 654
12 831

13) 27 474
7 242

14) 49 028

Foreslått
budgett
1934/35.

1 000 kr.

3 846
3 711

37 096
12 828

')17 611
7 964

18) 48 870

1924/25. 1925/26.

	

856	 823

	

4 029	 3 763

	

53 279	 49 596

	

15 787	 14 547

	

16 602	 12 730
2) 21 526 2) 24 876
4) 14 372 4) 13 920

	

13 289	 12 701

	

12 933	 12 551

	

814	 781

	

3 359	 3 323

	

47 168	 46 849

	

13 994	 14 054

	

11 763	 12 175
2) 21 996 2) 22 989
4) 15 982 4 ) 23 041

	

12 993	 15 443

	

11 762	 12 166

89 024 I 77 809 I 60 657 I 56 041 I 47 473
486 239 f 444 873 f 399 328 f 400 736 f 389 383

16 107	 14 169	 13 672	 11 444
5 031	 5 822	 5 496	 5 491

77
1 000	 30	 921

25 448	 38 151	 27 140	 33 110
5) 3 555 7 ) 2 279	 7) 1 752 7 )	 420

20 030 
71 171	 60 451	 48 060	 51 463

396 102 f 373 747 360 834 368 443

84 605	 80 612	 77 060	 70 848
110 473 103 491 103 518 	 98 892

3) 93 980 3 ) 92 419 3 ) 90 221 3 ) 97 009
24 411	 20 967	 19 454	 20 347

	

18 947	 18 700	 17 330	 17 864

	

336	 336	 336	 336

18 665
H 57

52 504
37 019

108 131

4 956
4 930

1) 36 056
27 608
73 550

	

1 030	 3 543	 10 787

	

812	 902	 1 463

	

35 000	 33 000	 26 356

36 842 f 37 445 f 38 606

3 809	 1 900
2 797	 10 032

33 754	 23 127
8 401 

40 360	 43 460

607
3 347

") 19 093
24 775
47 822

2 140
3 347

") 19 093
24 775
49 355

3 777 f	 2 962
1 500	 1 700

33 775	 51 600

39 052	 56 262

elop som er opfort i statsregnskapet, da poster som har vært holdt utenfor budgettregnskapet, herunder fond, er tatt med.
åledes er de innbetalte skatter opfort og ikke de utlignede, som i statsregnskapene til og med 1924/25.

edlikehold_ av gjennemgangsveier, som dekkes av veiavgiften, og som tidligere ikke har vært fort op. 3) lierundez: veiavgift,
mdsmidler, og som tidligere ikke har wart tatt med. 5) Lån til sparebanker 3 mill. kroner. 6) Herunder lotteri- og fondsmidler
1332/33 er renter av den nedlagte kapital i statens bedrifter belastet driften. For lettere å kunne sammenligne med tidligere
onverteringslån kr. 2 927 000. Efter den nye opstilling for 1932/33 er renter av den nedlagte kapital i statens bedrifter ikke
3ringslånets pålydende og hvad det har innbragt. 12) Resultatet av driften når 5 pet. renter av den investerte kapital kr.
1 lindring av krisen kr. 7 250 000. ") Til lånekasse for jordbrukere og fiskere. ") Herav kurstap kr. 5 000 000. ") 5 pct.
else av a rbeidsled igheten. 5

83 691
7 311

83 443
7 642

	

782	 791

	

4 765	 4 396

	

52 467	 59 983

	

21 515	 20 766

	

20 026	 19 079

	

16 813	 15 475

	

9 872	 10 076

	

16 238	 14 758

	

14 112	 13 628

	

728	 798

	

3 779	 4 097

	

50 792	 49 976

	

16 392	 14 661

	

14 869	 14 013
2) 19 117 2 ) 18 828

15 208 4) 16 414

	

33 772	 13 393

	

12 094	 12 508

15 809
5 491

77
921

33 110
7 )	 420

18 262
1 193

16) 5 000
475

39 034
7 )	 300

29 661
4 089

16) 3 000
20

4') 890
') 1 500

55 828	 64 264	 79 160
363 836 352 892	 378 050

70 848	 76 320	 69 920
98 892	 98 700	 102 750

3) 97 009 3 ) 94 251 3) 102 132
20 347	 19 757	 20 846

	

17 864	 13 803	 14 693

	

336	 336	 336

619
3 351

14 731
24 981
43 682



6ti 	 XX. Offentlige fi nanser (forts.).
b) Den kommunale skatteligning.

Skattear
(og inntektsår).

Formue.
Bygder.	 Byer. , Riket.

Millioner kroner.

Antatt inntekt.

Bygder. , Byer. I Riket.

Millioner kroner.

Skattbar inntekt.
-Bygder. 1 Byer.	 Riket.

Millioner kroner.

1913-1914 (1912) .
1915-1916 (1914) .
1917-1918 (1916) .
1918-1919 (1917) .
1919-1920 (1918) .
1920-1921 (1919) .
1921-1922 (1920) .
1922-1923 (1921) .
1923-1924 (1922) .
1924-1925 (1923) .
1925-1926 (1924) .
1926-1927 (1925) .
1927-1928 (1926) .
1928-1929 (1927) .
1929-1930 (1928) .
1930-1931 (1929) .
1931-1932 (1930) .
1932-1933 (1931) .
1933-1934 (1932) 1 )

2 409,4
2731,1
4 027,3
5 231,1
6 275,0
6 744,2
6 905,8
6287,1
5 834,5
5 828,7
5 952,9
5 706,0
5 111,8
4 775,2
4 663,0
4591,i
4 436,0
4 168,3
3 948,0

1442,6
1 726,2
3305,1
4 922,6
5 545,0
5 943,1
5 285,9
4 386,9
3 991,1
3 852,6
3 982,0
3 756,3
3 546,1
3 322,7
3 390,6
3 379,0
3 314,0
3 063,3
3 090,0

3 852,0
4 457,3
7 332,4

10 153,7
11 820,0
12 687,3
12 191,7
10 674,0
9 825,6
9 681,3
9 934,9
9 462,3
8 657,9
8 097,9
8 053,6
7 970,1
7 750,0
7 231,6
7 038,0

413,6
482,1
858,4

1 101,9
1 350,4
1 570,9
1 745,5
1 549,5
1 377,7
1 332,2
1 400,0
1 410,9
1 246,7
1 125,3
1 073,7
1 097,2
1 091,2

982,7
934,0

417,1
514,1

1415,0
1 725,8
1 823,2
2 134,6
2 144,0
1 749,9
1 467,8
1 363,5
1 357,1
1 355,5
1 222,9
1 127,1
1 079,6
1 102,4
1 105,6
1 010,6
1 004,0

830,7
996,2

2 273,4
2 827,7
3 173,6
3 705,5
3 889,5
3 299,4
2 845,5
2 695,7
2 757,1
2 766,4
2 469,6
2 252,4
2 153,3
2 199,6
2 196,8
1 094,3
1 938,0

217,4
266,1
600,3
806,7

1001,8
1 171,8
1 267,6
1 065,6

918,1
875,0
933,3
937,7
802,0
711,0
669,6
690,2
684,0
601,4

217,1
286,2

1 130,2
1 548,1
1 586,1
1 858,2
1 667,4
1 297,9
1 025,8

927,3
921,7
923,0
828,9
743,3
704,8
722,3
722,3
652,5

434,5
552,3

1 730,5
2 354,8
2 587,9
3 030,0
2 935,0
2 363,5
1 943,9
1 802,3
1 855,0
1 860,7
1 630,9
1 454,3
1 374,4
1412,5
1406,3
1253,9

Bygder.	I	 Byer.

Skatteår.

For-
mues-

og
inn-

tekts-
skatt.

Eien-
doms-
skatt.

Eien-
doms-
skatt
(ma -

trikkel-
skatt).

Andre
skatter Tilsam-
og av- 1 men.
gifter.

Andre
skatter Tilsam-
og av- men.
gifter.

d) Statsskatt.

For-	 For-
mues- bruks- Andre

skatter skatter
(her- og av-
under gifter.
toll).

c) Utlignede kommunale skatter.

og
inn-

tekts-
skatt.3 )

Tilsam-
men.

For-
mues-

og
inn-

tekts-
skatt.

Millioner kroner. Millione kroner. Millioner kroner.

1913-1914 	
1915-1916 	
1917-1918 	
1918-1919 	
1919-] 920 	
1920-1921 	
1921-1922 	
1922-1923 	
1923-1924 	
1924-1925 	
1925-1926 	
1926-1927 	
1927-1928 	
1928-1929 	
1929--1930 	
1930-1931 	
1931-1932 	
1932-19332) 	

26,3
	

7,1
	

2,5
	

35,9
32,2
	

3,0
	

43,0
130,7
	

8,3
	

3,7
	

142,7
183,2
	

9,3
	

3,7
	

196,2
202,3
	

10,4
	

3,9
	

216,6
238,9
	

10,9
	

3,1
	

252,9
239,9
	

11,7
	

3,2
	

254,8
189,2
	

12,1
	

3,1
	

204,4
160,3
	

13,3
	

3,1
	

176,7
160,6
	

13,9
	

3,1
	

177,6
164,0
	

15,7
	

3,0
	

182,7
159,1
	

15,8
	

2,9
	

177,8
143,1
	

16,0
	

2,9
	

162,0
126,7
	

16,4
	

2,9
	

146,0
124,3
	

16,4
	

3,0
	

143,7
125,2
	

16,4
	

3,0
	

144,6
124,9
	

16,6
	

3,0
	

144,5
120,5
	

16,9
	

3,0
	

140,4

21,2 i
25,2 I
48,9
79,1

103,0
129,0
150,5
140,3
135,1
138,8
148,3
154,4
138,1
127,3
123,8
123,8
121,6
113,6

4,3
4,6
5,0
5,6
5,7
5,9
5,9
5,9
4,9
4,9
4,9
5,0
5,0
4,9
5,0
5,2
5,2
5,1

0,9
1, 0
1,4
1,6
1,8
2,1
2,1
2,2
2,1
3,1
2,9
2,9
2,9
3,1
2,3
1,8
2,3
1,7

26,4
30,8
55,3
86,3

110,5
137,0
158,5
148,4
142,1
146,8
156,1
162,3
146,0
135,3
131,3
130,8
128,6
120,4    

17,0 66,2	 10,2 93,4
51,9 73,8	 17,4 143,1

383,7 67,4 69,6 520,7
365,4 85,5 56,3 507,2
197,2 151,6 53,1 401,9
196,1 95,8 31,0 322,9
283,0 94,8 23,1 400,9
139,8 134,9 24,5 299,2
118,1 147,8 23,5 289,4
119,5 187,2 28,3 335,0
127,4 181,9 22,4 331,7
120,4 178,7 21,8 320,9
102,5 210,7 22,7 335,9
82,6 198,3 24,4 305,3
82,0 204,5 24,4 310,9
79,3 195,9 21,0 296,2
78,7 193,7 19,5 291,9
74,2 214,1 19,8 308,1

Pr.
30.

juni.
Herre-	 Byer. Tilsam-

der. men.

g) Statens lånegjeld.f) Kommunenes lånegjeld.4 )

Bygder.	 ,	 Byer.	 Kommuner i alt.

Sam- Herav 	Herav Sam- Herav
let	 vedk.	 let	 vedk.	 let

	
vedk.

lane-	 elektr.-	 låne-	 elektr.-	 låne-	 elektr.-
gjeld. vesenet. gjeld. vesenet. gjeld. vesenet.

e) Kommunenes
skatterestanser.

Optatt Optatt
innen-	 uten-
lands.	 lands.

Samlet
stats-
gjeld.

Mill.
58,7
91,6

117,8
240,4
331,7
518,0
625,4
686,3
738,1
728,3
732,8
728,9
719,9
712,1
703,7
689,3
689,1
683,6

164,2
259,3
340,7
394,1
536,3
627,0
671,3
705,0
708,7
772,7
774,3
757,9
743,6
749,2
745,2
748,9
737,5
721,3

Mill. kroner.	 Mill. kroner.

195,9
194,8
276,8
309,6
293,6
291,3
287,7
278,3
272,0
265,8
254,9
248,2

569,3
604,8
696,1
736,5
725,6
719,6
711,9
704,9
692,4
676,3
671,4
662,0

	

1914 .	 8,0

	

1917 .	 9,5

	

1918 .	 11,5

	

1919 .	 18,8

	

1920 .	 28,7

	

1921 .	 45,0

	

1922 .	 66,8

	

1923 .	 77,0
	1924. 
	

84,1

	

1925 .	 83,2

	

1926 .	 91,1

	

1927 .	 102,8

	

1928. 
	

105,3

	

1929. 
	

101,5

	

1930. 
	

99,1

	

1931 .	 100,4
1932 . 2 ) 104,6

	

1933')
	

101,0

5,9
9,9

18,0
36,5
49,8
79,8

104,6
110,1
104,9
102,1
97,7
96,0
89,1
80,1
71,4
66,4

2 ) 68,2
66,8

13,9
19,4
29,5
55,3
78,5

124,8
171,4
187,1
189,0
185,3
188,8
198,8
194,4
181,6
170,5
166,8

2 ) 172,8
167,8

kroner.

373,4
410,0
419,3
426,9
432,0
428,3
424,2
426,6
420,4
410,5
416,5
413,8

222,9
350,9
458,5
634,5
868,0

1 145,0
1 296,7
1 391,3
1446,8
1 501,0
1 507,1
1 486,8
1463,5
1 461,3
1 448,9
1438,2
1 426,6
1404,9

20,9
108,6
400,3
676,2
792,3
782,2
815,2
883,0
954,0

1005,4
896,8
863,0
823,4
785,1
782,7
760,4
783,3
833,5

Mill. kroner.
357,4
455,5
736,6

1008,0
1 129,6
1 190,5
1282,1
1 394,0
1 550,0
1 731,6
1 610,5
1 568,4
1634,8
1 578,9
1565,0
1 518,0

') 1 462,0
6) 1 496,0

Mill. kroner.
336,5
346,9
336,3
331,8
337,3
408,3
466,9
511,0
596,0
726,2
713,7
705,4
811,4
793,8
782,3
757,6
742,7
726,2

1) Opgaven over skatteligningen 1933-1934 (1932) er helt foreløbig og til dels basert på beregnede tall. 2 ) Fore-

løbige opgaver. 3) Omfatter ordinær inntekts- og formuesskatt og ekstraordinær formuesskatt. For sistnevnte skatt

er for de to siste år det anslåtte beløp ført op, mens den ordinære statsskatt for alle år er ført op med utlignet
beløp. I tabellen på foregående sider er ført op de skatter som er innb et alt hvert år. 4 ) Her er også medregnet
de felleskommunale elektrisitetsverks gjeld. 5) Ekskl. ikke innbetalt del av grunnfond i statsgaranterte banker.
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